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احمدرضا نجفی| فایننشــال تایمز طبق رســم هر 
ســال، پیش بینی تحلیلگران خود از ســال 2025 را 
در قالب گزارشــی مفصل منتشــر کرده است. در این 
پیش بینی ها روایت هــای مختلفی از اتفاقات ســال 
جدید میلادی مطرح شــده کــه می تواند درس های 
زیادی برای ســرمایه گذاران داشته باشــد. برخی از 
آنها رک و پوســت کنده هســتند و برخــی دیگر نیاز 
به تحلیل های ثانویــه دارند. مثــلا تحلیل گران مالی 
فایننشال تایمز رک و صریح گفته اند نرخ بهره آمریکا 
در سال 2025 صعودی خواهد بود و بیت کوین می تواند 
تا دو برابر محدوده فعلی افزایش قیمت پیدا کند. برخی 
وقایع دیگری که توسط فایننشــال تایمز پیش بینی 
شده اند، در ظاهر سیاسی و نظامی هستند، اما می توانند 
سیگنال های مالی باشــند. برای مثال در این گزارش 
پیش بینی شده که ایلان ماســک و دونالد ترامپ قرار 
نیســت از یکدیگر جدا شــوند. یا مثلا جنگ روسیه و 
اوکراین تشــدید پیدا خواهد کرد تا روسیه مجبور به 
صلح شود. جنگ در سودان ادامه پیدا می کند و شاهد 
آغاز دوباره جنگ تعرفه ای بیــن قدرت های اقتصادی 

خواهیم بود. 

1  آيا بیت کوين به 200 هزار دلار می رسد؟
بله. این از پیش بینی های مالی صریح فایننشال تایمز 
است. این مجله گفته بیت کوین همین یک ماه پیش 
و در ماه دسامبر از ۱00 هزار دلار فراتر رفت، بنابراین 
دو برابر شدن آن ممکن است کمی بیش از حد به نظر 
برســد، اما چراکه نه؟ اســتقبال تمام قد تیم ترامپ از 
کریپتو، با انتصاب مدافعــان دارایی های دیجیتال در 
مناصب مهم در واشنگتن، قبلا صعود پس از انتخابات 
بیت کوین به ارقام بی ســابقه را دامن زده است. انتظار 
می رود تحت رهبری یک دولت نــه چندان مخالف با 
رمزارزها، کمیسیون بورس و اوراق بهادار به شکایت های 
تهاجمی خود علیه شــرکت های رمزارز پایان دهد و 
قوانینی را برای تســهیل تجارت و نگهداری رمزارز ها 
توسط بانک های وال اســتریت و مدیران دارایی ایجاد 

نماید. ورود پول موسســات به این بازار، بدون ترس از 
شکایت، تنها قیمت بیت کوین را بالاتر می برد.

توضیح »هفت صبح«: به نظر می رســد این پیش بینی 
فایننشال تایمز فقط مربوط به بیت کوین نباشد. چراکه 
کاهش چالش هــای رگولاتوری بیــش از اینکه برای 
سرمایه گذاران بیت کوین خوشــایند به نظر برسد، به 

نفع رمزارزهایی مثل ریپل، سولانا، اتریوم و ... است.

2  سهام شرکت های بزرگ آمريکايی 
سقوط می کند؟

نه، ولی آنچنان بالاتر هم نخواهند رفت. روند صعودی 
سهام هفت شــرکت بزرگ آمریکایی یعنی آلفابت، 
آمازون، اپل، متا، مایکروســافت، انویدیا و تســلا به 
خاطر پیشــتازی ســیلیکون ولی و اقتصاد دیجیتال، 
تحت تاثیر هیاهوی هوش مصنوعی بوده اســت. این 
فاکتورهــا در ســال 2025 هم پابرجــا باقی خواهد 
ماند و چه بســا با رهبری جدید آمریکا، شاهد توسعه 
بیشــتر ســرمایه گذاری ها روی محصولات فناورانه 
باشــیم. ولی همچنان ســه مانع بزرگ برای توسعه 
بیشــتر وجود دارد. اول اینکه ارزش بازار ســهام این 
شــرکت ها به حدی افزایش پیدا کــرده که می تواند 
احتمال سودآوری بیشــتر را تضعیف کند. دوم اینکه 
هیاهوی سرمایه گذاران درباره هوش مصنوعی به قدری 
بالاست که می تواند منجر به ناامیدی  شود. سوم اینکه 
ســرمایه گذاران در حال حاضر بیشتر از شرکت های 
بزرگ، بــه دنبال فرصت هــای ســرمایه گذاری در 

شرکت های کوچک می گردند.

3  آيا بین روسیه و اوکراين صلح 
برقرار می شود؟

بله، اما ترامپ برای عمل به این وعده انتخاباتی خود باید 
تحریم های شدیدتری علیه مسکو وضع کرده و همزمان 
حمایت از کی یف را افزایش دهد تا بدین ترتیب روسیه 
را متقاعد ســازد که به طور جدی وارد مذاکرات صلح 

شود. ادامه در صفحه 03

مهلا جوادپور| از روز گذشته راننده هاي تاکسی ترمینال 
شهید »درستی« شهرستان خوی، دست از کار کشیده اند 
و می گویند دیگر بردن مسافر به آن سمت مرز، برایشان 
نمی صرفد. تصمیم جدید دولت ترکیه و لغو معافیت مالیات 
سوخت برای تاکســی ها و کامیون های ایرانی در ۱0 روز 
گذشته باعث این اتفاق شده است. حالا دیگر راننده هاي 
ایرانی باید به ازای هر لیتر سوخت 27 لیتر یعنی 60هزار 

تومان جریمه بپردازند. این در حالی است که پیش از این 
راننده ها اجازه داشتند که در ماه چهار بار بدون پرداخت 
جریمه به ترکیه بروند. حالا این موضــوع علاوه بر اینکه 
منجر به توقف صادرات و واردات از مرز ترکیه و بلاتکلیفی 
صدها راننده کامیون شده، مسافران زمینی هم به سختی 
می توانند راننده ای پیدا کنند کــه حاضر به پرداخت این 

جریمه های سنگین باشد.  صفحه 03 را بخوانید

نیسان Z بالاخره تویوتا سوپرا  را  شکست داد
جدال دو اسپرت ژاپنی به کجا رسید؟   صفحه 05 را بخوانید

قصه  مهیار    
به   سر    رسید

يک جمع بندی از سريال 
»مهیار عیار« که داستان آن 

در دوران صفوی می گذشت 
و گوشه ای از تاريخ ايران را 

دراماتیزه کرده بود  صفحه 09

هرج  و  مرج
در مرز    بازرگان 
با لغو معافیت مالیات سوخت، سفر زمینی

از خوی به وان، گران می شود؟

ادعای   عجیب  زن 
خیانتکار    و    مرد جوان

 فیلم سیاه با هوش مصنوعی تهیه شده   صفحه 13

قدرت نمایی صابون 
عروس  و  بیسکویت مادر
 گزارشی درباره خوراکی ها و مواد شوينده 

قديمی که هنوز در بازار حضور دارند    صفحه 06

داستان لرتا زن عبدالحسین 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش    صفحه 04

 رونق بازار حکم های شاذ
درباره غلامحسین ساعدی و کارلو آنچلوتی !  صفحه 04

 دو  روی  استقلالِ موسیمانه
 از چالش حفظ پیروزی تا نباختن بعد از 

زدن گل اول   صفحه 12 را بخوانید

بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ ســفید احتمالا با سیاست تازه 
آمریکا درباره ایران همراه خواهد شد، به خصوص که بر اساس 
دور قبلی ریاســت جمهوری آقای ترامپ می دانیم که او علاقه 
و حساســیت قابل توجهی به مســئله ایران دارد. این روزها در 
واشــنگتن دو صدای عمده درباره ایران به گوش می رسد. هر 
دو گروه فرض می کنند که خســارات وارد شده به حزب الله در 
جنگ با اسرائیل و سقوط دولت بشار اسد به تضعیف موقعیت 
منطقه ای ایران منجر شده اســت. در واکنش به این فرض، هر 
دو گروه رویکردی فعال را به سیاست گذاران آمریکایی توصیه 
می کنند؛ رویکردهایی که البته فاصله قابل توجهی  با یکدیگر 
دارند. نخستین گروه که بیشتر به دموکرات ها نزدیکند به دولت 
ترامپ توصیه می کنند که از این فرصت بــرای توافق با ایران 
بهره ببرد. »جیک سالیوان« مشــاور امنیت ملی دولت بایدن 
اخیرا در مصاحبه ای با »فرید زکریا« گفت که تضعیف نیروهای 
نزدیک به ایران در منطقه شاید ایران را به تجدیدنظر در برنامه 
هســته ای وادار کند. به خصوص که ایران به دنبال بازگرداندن 
بازدارندگی در مقابل دشمنان منطقه ای و آمریکاست. به اعتقاد 
آقای سالیوان، اگر آمریکا راهی را پیش پای ایران نگذارد، ایران 
ناچار به انتخاب گزینه هایی خواهد شد که از دید آمریکایی ها 
برای امنیت منطقه مفید نخواهند بود. راهی که آمریکا می تواند 
برای ایران باز کند، احتمالا مجموعه ای از مشوق های اقتصادی 
و شاید وعده های امنیتی خواهد بود. در مقابل ایران هم احتمالا 
برنامه هسته ای خود را محدود خواهد کرد و شاید در سیاست 
منطقه ای خود هم تغییراتی را اعمال کند. البته خیلی بعید است 
که ایران درباره توان نظامی خود حاضر به مذاکره باشد اما هر 
مذاکره ای با غرب احتمالا مباحثی درباره همکاری های نظامی 
ایران و روسیه را هم شامل خواهد شد، مگر اینکه تا زمان مذاکره 
غرب و ایران شاید جنگ اوکراین به پایان رسیده باشد. همچنین 
بی تردید بازیگرانی در منطقه هم تلاش خواهند کرد که جلوی 

چنین توافقی را بگیرند.
گروه دیگر در واشــنگتن باور دارند که حالا وقت دور تازه ای از 
فشار حداکثری بر ایران است. این گروه معتقدند که ایران اکنون 
آسیب پذیرتر از گذشته است و فشار حداکثری اگر با جنبه هایی 
غیراقتصادی هم همراه شود، می تواند یا به یک توافق حداکثری 
)از نقطه نظر آمریکایی ها( منجر شــود یا تاثیر بسیاری مخربی 
بر اقتصاد و زیرســاخت های ایران بگذارد. روندی که طبق باور 
این گروه، در بلندمدت به تضعیف دولت مرکزی و حکمرانی در 
ایران منجر خواهد شد و سرنوشــتی شبیه سوریه را برای ایران 
رقم خواهد زد. می توان گفت که تصور این گروه ســاده انگارانه 
است اما تردیدی نیســت که کارزار تازه ای از فشار حداکثری و 
ترکیبی )ترکیبی از فشارهای اقتصادی و نظامی توسط آمریکا و 
متحدانش بر ایران و متحدانش( می تواند هم در کوتاه مدت و هم 
بلند مدت اثرات مخرب بر اقتصاد و جامعه ایران داشته باشد. اگر 
آقای ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری اش هم همچون دور اول 
به دنبال توافقی تاریخی با ایران برای ثبت در تاریخ باشد، شاید 
بتوان امیدوار بود که او راهکار فشار حداکثری را پیگیری نکند. او 
یک بار طعم سرسختی ایرانی ها را چشیده و احتمالا )امیدواریم( 
تصورش درباره قریب الوقوع بودن ســقوط نظام و تسلیم ایران 
تعدیل شده است. از آنجا که آقای ترامپ فقط چهار سال فرصت 
دارد تا به رئیس جمهوری تبدیل شود که توافقی جامع با ایران 
را به نام خود ثبت کرده است، شــاید او ترجیح بدهد از تمایل 
نسبی ایران برای دستیابی به توافقی تازه بهره ببرد. اما از سوی 
دیگر ممکن است آقای ترامپ به دنبال نوع بی سابقه ای از فشار 
حداکثری علیه ایران برود تا بتواند خیلی سریع ایران را پای میز 
مذاکره بکشاند. احتمالا حالا همه این رویکردها در اطراف دفتر 
بیضی کاخ ســفید در حال پروازند اما بــه زودی یکی از آن ها به 

سیاست دولت آمریکا درباره ایران تبدیل خواهد شد.  

ترامپ و مسئله ايران

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

طلا و بیت کوین سوگلی های 2025
هفت سیگنال مالی از پیش بینی های فايننشال تايمز 

درباره سال جديد میلادی

نگین باقری| ســاعت هنوز ۱2 نیمه شب نشده بود که 
تلفن اورژانس اراک زنگ خورد. از پشــت گوشی معلوم 
بود دختری ۱9 ساله اهل هندوستان پنیک کرده، بدنش 
به رعشه درآمده و روی زمین تکان می خورد. آنها از یک 
خوابگاه دخترانه زنگ می زدنــد. هم اتاقی های او هندی 
بودند و زبان فارسی را نمی فهمیدند. برای همین مسئول 
خوابگاه گوشی تلفن را برداشــت و بعد از تماس با ۱۱5 
به تکنیسین اورژانس گفت: »نمی دانیم دقیقا چه شده. 
این ها فارســی حرف نمی زنند.« تکنیسین اورژانس اما 
نگران نشد و در عوض درخواســت کرد که گوشی را به 
دســت یکی از دختران هندی اتاق بدهند تا با او حرف 
بزند. پرســتار به انگلیســی از او علائم بیمار را پرسید. 
جواب هم اتاقی هندی این بود که دوستش »هوم سیک« 
)دلتنگ خانه( شده است. با گوشی تلفن حرف می زد که 
یک دفعه پنیک کرد و بیهوش شد. تسلط خانم پرستار به 
زبان انگلیسی باعث شد که این ماجرا به راحتی برای بیمار 
و اطرافیان او حل شود. به همین خاطر این روزها بسیاری 
از پیج های اینســتاگرامی صدای این پرســتار را هنگام 
انگلیسی حرف زدن منتشر می کنند و درباره لزوم تسلط 

بر زبان انگلیسی برای هر شغلی حرف می زنند. 
حالا فاطمــه صالحی فر دربــاره آن روز با »هفت صبح« 
صحبت می کند. ایــن اتفاق یک ماه پیــش رخ داده اما 
ویدئوی آن دو روز پیش پخش شده است. فاطمه، پرستار 
24 ســاله اراکی اســت که تازه 9 ماه پیش از دانشگاه 
فارغ التحصیل شــده. او در دانشــگاه علوم پزشکی اراک 
پرســتاری خوانده. برای همین وقتی پشــت تلفن به او 
می گویند از خوابگاه این دانشــگاه زنگ می  زنند، سریع 
شســتش خبردار می شــود که باید آمبولانــس را کجا 

بفرستد.
دو روز پیش او و دانشجوهای هندی را به اورژانس دعوت 
کرده بودند. در این مراسم مشخص می شود که ماجرا از 
چه قرار بوده. دانشجوی هندی یک سال و نیم قبل برای 
پزشــکی خواندن به ایران آمده بود. چرا آن روز بیهوش 
می شود؟ او مشغول صحبت تلفنی با یکی از آشناهایشان 
بوده که متوجه می شود پزشکان برای مادرش تشخیص 
سرطان داده اند. به همین دلیل با شنیدن این خبر بیهوش 
و تنفس هایش نامنظم می شود و این ویدئو اینگونه ضبط 
می شود. با منتشر شدن ویدئو سوال بسیاری از خواننده ها 
این بود که مگر این اتفاق در دانشــگاه علوم پزشکی رخ 
نداده است؟ پس چرا آنها توانایی مدیریت کردن و درمان 
دانشجو را نداشتند؟ این پرستار اینطور جواب می دهد: 
» اولا اینکه آن لحظه، جو خوابگاه متشــنج بوده است. 

اما به جز این آنها دانشــجوهای ترم ســه پزشکی بودند. 
این دانشــجوها تا این پایه تحصیلی فقــط علوم پایه را 
می گذرانند ولی تشخیص بالینی، اقدامات اولیه، درمان و 

دارو را از سال سوم و چهارم به بعد یاد می گیرند.« 
از فاطمه صالحی فر دیگر چه اطلاعاتی داریم؟ او24 سال 
دارد و هشت ماه است که طرح خود را به عنوان کارشناس 
پرستاری از اورژانس اراک شروع کرده. این پرستار متولد 
۱379 از ۱0 ســالگی کلاس زبــان می رفته و دوره های 
مختلفی گذرانده که توانســته مســلط حرف بزند. این 
پرســتار می گوید: »وقتی بیمار بابت هوشیاری شکایت 
می کند ما اول باید علت آن را بفهمیم تا متوجه شویم آیا  
به او حمله قلبی دست داده؟ مســمومیت با دارو برایش 
پیش آمده؟ این اتفاق به دنبال مصــرف مواد مخدر رخ 
داده، بر اثر دیابت اینطور شده یا ناشی از مسمومیت کربن 
مونوکسید است؟ برای همین چند سوال از اطرافیان بیمار 
می پرسیم. در صورتی که شرایط حاد باشد آمبولانس را 
به محل می فرستیم. آن روز وقتی به من گفتند بدن این 
دانشجو می لرزد به تشنج شک کردم. در حملات تشنج 
ما توصیه می کنیــم که اطرافیان بدن فــرد را نگیرند یا 
تلاش نکنند تا فــک او را باز کنند. صبــر کنید تا حمله 
بگذرد. زیر سرش فقط پتو باشد و وسیله های تیز و برنده 
را از اطرافش جمع کنند. بعد از تشــنج هم او را به پهلو 
بخوابانند که اگر استفراغ کرد یا کف بالا آورد خفه نشود. 
من پشت تلفن به دانشجویان گفتم او را به پهلو بخوابانند 
و تا زمان هوشیار نشدنش کاری نکنند. بعد هم به خاطر 
اینکه آدرس خوابگاه را بلد بودم همــان اول آمبولانس 
را فرســتادم. در ادامه برای اینکه ببینم مشکل چیست، 
ســعی کردم ارتباطم را با آنها ادامه دهــم. وقتی گفتند 
پنیک است خیالم راحت تر شــد که این هوشیار نبودن 
گذرا خواهد بود.« در این حین بسیاری از مخاطبان این 
ویدئو نگران شده بودند که چرا خانم پرستار آمبولانس 
ارســال نمی  کند. او می گوید: »وقتی با اورژانس تماس 
گرفته می شود، ما فرم را تند تند پر می کنیم. علت اعزام 
را می نویسیم و باید دربرخی از موارد ارتباط را هم برقرار 
نگه داریم تا آمبولانس برســد. کمتر از یک دقیقه وقت 
داریم، تصمیم بگیریم برای ایــن مورد به آمبولانس نیاز 
هست یا نه. هر چقدر هم اطلاعات ما بیشتر باشد ماموران 
تکنیسین بهتر می توانند عمل کنند. برای همین سوال 
و جواب هایی که در گزارش یادداشــت می کنیم اهمیت 
زیادی دارد.« به گفته فاطمه صالحی فر، تکنســین های 
اورژانس به محض رسیدن بالای سر این بیمار هندی با 

تزریق آنژیوکت، او را به هوش آوردند. 

مژگان اصلیان )مترجم و نقاش( درباره 
ترجمه  کتابی از نويسنده ای می گويد که 
به »کافکا«ی سوئد مشهور است صفحه 10

اسیر  جوّ   زمانه   نباش...

  عکس یک

 
قابی از تولد 
محمد جواد 

ظریف در 
دفتر او. وزیر 
اسبق وزارت 
خارجه متولد 
۱۷ دی ۱33۸ 

است. عکس از 
حساب  کاربری 

وحید خاتمی 
در توییتر

از   اراک ؛ با لهجه اَمریکن
گفت وگو با پرستاری که توانست با تسلط به زبان انگلیسی، 

جان يک دانشجوی غیرفارسی زبان را نجات دهد
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محمد شیاع السودانی 55ســاله است، او چهره 
کلاســیک عراقــی دارد و خوش پوشــی اش 
موردتوجه قرار می گیرد. السودانی يکی از کسانی 
اســت که جوانی اش در مبارزه با حکومت صدام 
حسین گذشته و از اين بابت آسیب های زيادی 
متحمل شده. او در واقع پســر يکی از قربانیان 
صدام در دهه 80 میلادی است. زمانی که شیاع 
10ســاله بود، پدرش به همراه پنج نفر ديگر از 
اعضای خانواده به دلیل عضويت در حزب الدعوه 
اســلامی در جدال با حکومت وقت عراق، جان 

خود را از دست دادند.
السودانی از سال 2022 نخست وزير عراق شده 
و از آن زمان به بعد ثبات نســبی در اين کشــور 
شکل گرفته است. حالا شیاع السودانی چمدانش 

را بسته تا روز چهارشنبه راهی تهران شود. 
-ســفیر ايران در بغداد می گويد ســفر شــیاع 
السودانی به کشــورمان پاسخ سفر چند ماه قبل 
مســعود پزشکیان اســت. آن ســفر را می توان 
نخستین سفر خارجی رئیس دولت چهاردهم در 
سمت فعلی دانست که دستاوردهايش زير سايه 
کردی صحبت کردن رئیس جمهور و اســتقبال 
قوی عراقی ها باقی ماند. محمدکاظم آل صادق، 
سفیر ايران در عراق می گويد  در اين سفر در مورد 
مســائل دوجانبه، تحولات منطقه و بین الملل 
به خصوص مسائل سوريه رايزنی می شود. ظاهراً 
تیمی سیاســی و اقتصادی شیاع الســودانی را 

همراهی می کنند. 

-رســانه های غربی بیشــتر از همه روی سفر 
نخســت وزير شــیعه عراق که از قضــا رابطه 
نزديکی هم با ايران دارد، مانــور می دهند. به 
نظر می رســد آنها بیش از همه روی اين سفر 
جنجالی فوکوس کرده اند. السودانی در شرايطی 
به تهران ســفر می کند که از نیمه دوم امسال، 
شرايط در خاورمیانه بسیار پیچیده تر از گذشته 
شده. ســقوط حکومت بشار اســد و تحولات 
سوريه به عنوان يکی از مهم ترين همسايه های 
ترکیه، به نگرانی های عراق دامن زده اســت. 
گروه های مخالف مقاومــت، امیدوارند که در 
تهران گفت وگوها به سمتی برود که به کاهش 

نفوذ چنین گروه هايی در عراق بینجامد. 
-يکی از شــايعاتی که صبح يکشنبه، حسابی 
رســانه ها را به خود مشــغول کرد خبر انتقال 
پیامی از ســوی ترامــپ،   رئیس جمهور آينده 
آمريکا به ايران از سوی الســودانی بود. تهران 
اين خبر را تا اين ساعت تأيید يا تکذيب نکرده 
است. در گزارشی که رسانه شــفق نیوز به  آن 
پرداخته اند، ادعا شــده السودانی از طريق يک 
فرستاده ويژه در يک سفر غیرعلنی، از ترامپ 
پیامی در خصوص چند مســئله دريافت کرده 
است. منبع سیاسی بی نامی که چنین ادعايی را 
مطرح کرده گفته بارزترين محور های اين پیام 
را ضرورت مهار و کنترل سلاح خارج از چارچوب 
دولت، متوقف کــردن فعالیت های گروه های 
مرتبط با ايران، عدم دخالت عــراق در پرونده 

سوريه و حمايت از تشکیل دولت جديد در اين 
کشور بوده است.

-آيا عراق واسطه میان ايران و سوريه خواهد بود؟ 
همه چیز به گفت وگوهای روز چهارشنبه بستگی 
دارد. الاخبــار به تازگی در گــزارش خود، وزن 
زيادی به اين ماجرا داده که ممکن است برداشت 
شخصی نويسنده باشد. با همه اينها روابط ايران و 
سوريه در حالت استندبای است و عراق نشان داده 
که به میانجی گری بین کشورهای همسايه خود 
علاقه دارد. اگر يادتان باشد، بغداد اولین واسطه 
میان تهران و رياض بعد از قطع رابطه ديپلماتیک 
بود. به همین خاطر ايده میانجی گری السودانی 
بین ســوريه و ايران هم بعید نیست. هرچند که 
تحلیل گران معتقدند دو کشور برای بازگشت به 
نقطه برقراری روابط ديپلماتیک،  راه پیچیده ای 

در پیش خواهند داشت.
-اگر بخواهیم از مسائل امنیتی و سیاسی بین دو 
کشور بگذريم، حضور چند وزير اقتصادی که قرار 
است الســودانی را همراهی کنند، از موضوعات 
پراهمیت محسوب می شود. سطح روابط تجاری 
بین بغداد و تهران9/78میلیارد دلار، در ســال 
1402 بوده. از اين مبلغ9/2میلیارد دلار مربوط 
به صادرات از ايران است و 0/58 درصد با واردات 
از عراق ارتباط دارد. در واقع عراق دومین مقصد 
وارداتی ايران پس از چین است و البته تحريم ها 
باعث شــده تا آورده مالی از اين کشور محدود 

باشد.

از شایعه واسطه گری بین ایران و سوریه تا ادعا در مورد پیغام ترامپ

مقام عراقی در تهران به دنبال چیست؟

      تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

ضمن آنکه متحدان اروپايی آمريکا نیز ترامپ 
را متقاعد خواهند ســاخت تا درخواســت 
پیوســتن اوکرايــن بــه ســازمان پیمان 
 آتلانتیک شمالی )ناتو( را از روی میز حذف 

نکند.
توضیح »هفت صبح«: ايــن پیش بینی 
می تواند پیامدهای مالی و اقتصادی زيادی 
در پی داشــته باشــد. جنگ اوکراين عامل 
بســیاری از اتفاقات در بازارهاي مالی بوده 
که نمونه آن افزايش قیمــت مواد خوراکی 
مثل گندم و به خصوص کاکائو است. کاکائو 
رکورددار بیشــترين افزايش قیمت در بین 
دارايی های مبادله ای در ســال 2024 بوده 
اســت. صلح اوکراين می تواند باعث از بین 
رفتن دلايل افزايش قیمت مواد غذايی شود 
و همچنین روی دارايی های سرمايه ای مثل 
طلا تاثیر منفــی بگذارد. البتــه بايد توجه 
داشــت که پیش بینی فايننشال تايمز کاملا 
دوپهلو است و صلح اوکراين را نتیجه افزايش 
فشار بر روسیه و عمق بخشــیدن بیشتر به 
بحران شــرق اروپا شــده که به خودی خود 
می تواند باعــث افزايش قیمت طلا شــود. 
حال بايد ديد افزايش بحران در اين منطقه 
 باعــث صلح می شــود يا شــعله ور شــدن 

آتش.

4  آیــا دونالد ترامــپ یک جنگ 
تعرفه ای تمام عیار را آغاز خواهد کرد؟

در مجمــوع بله، امــا قطعاً قطعی نیســت. 
بگذاريد »جنگ تعرفــه ای«را وضع حداقل 
10 درصد تعرفه بــر حداقل نیمی از واردات 
ايالات متحده تا پايان ســال در نظر بگیريم. 
هیچ کس واقعاً از قصد ترامــپ خبر ندارد. 
اما او قطعا به واردات از چیــن يعنی حدود 
15 درصد از کل واردات ايالات متحده ضربه 
خواهــد زد. محصولات مکزيــک و کانادا با 
هم حــدود 30 درصــد از واردات آمريکا را 
تشکیل می دهند و رهبران آنها، يعنی کلوديا 

شــینبام و جاســتین ترودو يا جانشین آنها 
بر ســر ســختی در موضوع مهاجرت جهت 
جلوگیری از تعرفه های 25 درصدی تهديد 
شــده ترامپ پافشــاری خواهند کرد. ساير 
شرکای تجاری نیز پیشنهاداتی خواهند داد 
و قول تلافی خواهند داد. با گذشــت زمان 
برخی موفق خواهند شد، اما ترامپ احتمالًا از 
قدرتنمايی و درآمد بیش از حد لذت خواهد 
 برد تا زمانی که اکثر تعرفه ها را تا ماه دسامبر 

حذف کند.
توضیح »هفت صبح«: جنگ تعرفه ای به 
معنای افزايش ارزش دارايی های سرمايه ای 
و کاموديتی ها خواهد بــود. چراکه با کاهش 
تجارت جهانــی ارزش پــول از بین خواهد 
رفت و دارايی هايی مثل طلا و فلزات گرانبها 

جايگزين آن خواهد شد. 

5  آیا ما دستیاران هوش مصنوعی 
خواهیم داشــت که بتوانیــم از آنها 

استفاده کنیم؟
بله. »هوش مصنوعی دســتیار« از ســوی 
فناوری های بزرگ، استارت آپ های هوش 
مصنوعی و شرکت ها در حال تبديل شدن 
به پرسروصداترين عبارت سال آينده است. 
يک »دســتیار« هوش مصنوعی نرم افزاری 
وجود دارد کــه روی تلفن يــا مرورگر وب 
شــما زندگی می کند و می توانــد کار های 
ديجیتالــی - از پر کــردن فرم های آنلاين 
گرفته تا گردآوری ســبد خريد مواد غذايی 
شما، ارســال ايمیل يا رونويسی تماس ها 
را از جانب شــما انجام دهد. در سال آينده 
شــاهد عرضه فناوری هايی از سوی گوگل، 
OpenAI، آنتروپیــک، مايکروســافت و 

ديگران خواهیم بود. 
توضیح »هفت صبح«: ايــن پیش بینی 
فايننشــال تايمز باعث افزايــش توجهات 
بــه رمزارزهای هــوش مصنوعــی، کارت 
گرافیک های انويديا و ســهام شــرکت های 

فناوری خواهد شد.

6  آیا خودرو های برقی بیش از یک 
چهارم فروش جهانی خودرو را تشکیل 

خواهند داد؟
خیر. اگر روند ســال های اخیر ادامه داشت، 
ممکن بود، اما رقم واقعی ممکن اســت کمی 
بیش از 22 درصد باشد. سال 2025 به لطف 
کاهش اشتیاق مصرف کنندگان، در خارج از 
چین به خودرو های برقی، سال دشوار ديگری 
برای صنعت خودروسازی خواهد بود. اما برای 
برآورده کردن اهداف ســختگیرانه تر انتشار 
گاز های گلخانه ای در اروپــا و اهداف فروش 
خودرو های برقی در بريتانیا، خودروســازان 
ده ها خودروی برقی جديد را عرضه می کنند 
و به صرف میلیارد هــا دلار در تخفیف ها برای 
 مقرون به صرفه تر کردن آنها ادامه خواهند داد. 
توضیح »هفت صبح«: با ايــن پیش بینی 
فايننشــال تايمز می توان گفت سال میلادی 
جديد چندان به نفع باطری های لیتیومی و سهام 
شرکت های خودروساز بزرگ دنیا نخواهد بود.

7  آیا بین ایلان ماســک و دونالد 
ترامپ اختلاف نظر پیش خواهد آمد؟

خیر. اگرچه معروف اســت که ترامپ تحمل 
افراد مغرور را ندارد، اما منفعت باقی ماندن 
ماســک در کنار رئیس جمهور بســیار زياد 
است. حتی قبل از اينکه ترامپ زمام امور را 
در دست بگیرد، ارزش خالص دارايی ماسک 
تقريبا دو سوم افزايش يافته است، به اين امید 
که مقررات زدايی باعث تقويت تسلا، اسپیس 
ايکس، نورالینک و ساير شرکت های او شود. 
انتظار می رود که او حداقل تا 4 ژوئیه 202۶ 
در دولت باقی بماند – يعنی روزی که مجوز 
 )DOGE( »فعالیت »وزارت کارآمدی دولت

او و ويوک راماسوامی منقضی می شود.
توضیح »هفت صبح«: بــا اين پیش بینی 
همچنان اســتقبال از میم کوين ها در سال 
میلادی پیش رو هم ادامه پیدا خواهد کرد. 
موضوعی که به نفع رهبــر بازار میم کوين ها 

يعنی دوج کوين خواهد بود.

طلا بخرید و بیت کوین
هفت سیگنال مالی از پیش بینی های فایننشال تایمز درباره سال جدید میلادی

تهران – دهلی؛ آیا پای 
همکاری های تازه در میان است؟

مهسا مژدهی: نارندرا مودی 71 ساله، 
یکی از پیچیده ترین سیاستمداران 

جهان است. او از 11 سال قبل تا امروز، 
رهبری هند را برعهده گرفته و هر طور 
که حساب کنیم در این مدت توانسته 

حداقل در حوزه اقتصادی، هند را به 
یک غول اقتصادی در بین کشورهای 

جهان  تبدیل کند. این موفقیت حاصل 
تحصیل در حوزه علوم سیاسی، 

قدرت رهبری و توجه به  ملی گرایی 
است. اگر نگاهی به عکس های مودی 

بیندازید، متوجه می شوید که او 
هیچ جوره تن به کت وشلوار و کراوات 

نمی دهد و کلاه های سنتی و لباس 
هندی می پوشد. مودی بیش از آنکه 
دنبال همکاری با شرق باشد، ارتباط 
با غربی ها و اسرائیل را می پسندد و 

اغلب تلاش دارد تا در لیگ کشورهای 
اروپایی  و آمریکا بازی کند. با همه 
اینها ارتباط بین هند و ایران از آن 

دست کارهایی است که مودی تقریبا با 
اشتیاق دنبالش کرده است. 

دهلی نو، مقصد نخستین سفر معاون 
سیاسی وزارت خارجه در سال 2025 

بوده است. مجید تخت روانچی به منظور 
شرکت در نوزدهمین دور نشست 

مشورت های سیاسی ایران-هند به 
این کشور سفر کرد و در بازگشت گفت 

روابط اقتصادی از جمله بندر چابهار 
از برجسته ترین محورهای مذاکرات 

بود و هند، خواهان ارتقاي روابط 
سنتی تاریخی خود با ایران در همه 

زمینه هاست.
به گفته تخت روانچی علاوه بر همکاری 
اقتصادی به ویژه در زمینه متنوع کردن 
تجارت و همچنین توسعه بندر چابهار 

به شمول موضوع اتصال خط آهن 
چابهار به زاهدان که هند نیز علاقه مند 

به مشارکت در آن است، مسائل 
منطقه ای به ویژه اوضاع در سوریه 
و افغانستان در رایزنی های معاون 

سیاسی وزیر خارجه در دهلی نو مورد 
توجه ویژه قرار داشت.

ایران و هند قرارداد 10 ساله ای برای 
توسعه و بهره برداری از بندر چابهار 

امضا کرده اند که نقطه عطفی در روابط 
دو کشور محسوب می شود. بندهای 

این قرارداد شامل تقویت همکاری های 
ترانزیتی بین هند، ایران و افغانستان،  

توسعه محور شرق و سواحل مکران 
ایران، گسترش همکاری های منطقه ای 

بین ایران، هند و روسیه، ایجاد مسیر 
جایگزین برای دسترسی هند به 

افغانستان و آسیای مرکزی و تقویت 
کریدور حمل ونقل بین المللی شمال-

جنوب است. این یعنی تهران تلاش 
کرده تا حتي الامکان در زمینه گسترش 

دامنه نفوذ اقتصادی و همکاری های 
خود، شرق را جایگزین غرب کند. 

ارزش این سرمایه گذاری 370 میلیون 
دلار بوده و همکاری در چابهار از سال 
2018 کلید خورده است. بندر چابهار 

فراتر از یک مجرای ارتباطی بین 
ایران و هند، به عنوان شریان حیاتی 

تجاری برای اتصال هند به افغانستان و 
آسیای مرکزی عمل می کند. هندی ها 

این توافق را راهی برای دورزدن 
پاکستان و درآوردن لج این کشور 

می دانند. اما تحریم های ایران با وجود 
تمام تلاش ها و تمایلی که تهران و 

دهلی نو به گسترش روابط اقتصادی 
دارند؛ مانع از آن شده که توسعه چابهار 
و علاوه بر  آن همکاری های ترانزیتی بین 

ایران و هند قوت بگیرد. نبود تعاملات 
بانکی و سازوکار پرداخت مناسب واقعا 
یک مشکل و مانع بزرگ است. سیستم 
روپیه-ریال که قبلا فعال بود، به دلیل 
تحریم ها با مشکل مواجه شده است. 
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در روزهای گذشته بعد از خبری شدن 
موضــوع گروگان گیری در رشــت، 
سوال های متفاوتی درباره اين پرونده 
عجیب شــکل گرفت. مثلا مهم ترين 
ســوال اين بود که يعنــی در اين دو 
سال و نیم حتی يک نفر هم سراغ اين 
خانواده را نگرفته؟ و سوال های بجای 
ديگری که حالا دادستان رشت ديروز 

آن را توضیح داده است. 
   گروگان گیرهــا کــه بودنــد؟ 
گروگان گیرها که دو بــرادر مجرد و 
يک خانم ساکن شهرســتان کرج و 
رشــت بودند، قبل از اين حادثه يکی 
از بــرادران و خانمی که بــا آنها در 
ارتباط بوده در شهرســتان هشتگرد 
ســابقه گروگان گیری داشتند و در 
دادگستری هشتگرد به 8 سال حبس 
محکوم شــده و متــواری بودند. اين 
افراد به علت فــرار از اجرای مجازات 
به شهرســتان رشــت آمده بودند و 
مخفیانه زندگی می کردند تا حکم در 

مورد آنها اجرا نشود.
   قربانی ها با گروگان گیر چطور آشنا 
شدند؟ خانم گروگان گیر در رشت با 
يک خانواده متمــول که پدر خانواده 
وکیل بود، آشنا بود و از چندين سال 
قبل با مادر خانواده ارتباط داشــت، 
تمام اعضای خانواده را شناسايی کرده 
بود و می دانست که می توانند از آنها 
اخاذی کنند. بعد از مدتی اين خانم 
با ترفندی همســر و مادرزن وکیل را 
به خانه دو گروگانگیر که آنها را برادر 
خود معرفی کرده بود، می برد و آنها را 
با آبمیوه مسموم، بی هوش می کند. 
پدر آقای وکیل هم با همین حربه وارد 
خانه می شود. بعد از گروگان گرفتن 
اين افراد، به منزل اين خانواده مراجعه 
می کند و به لحاظ شناخت قبلی كه از 
اين خانواده داشت به بهانه پیشگیری 
از کرونا بــه 3 فرزند آنهــا نیز قرص 
بیهوشــی می دهد و بعــد از بیهوش 
شدن آنها، بقیه اعضای خانواده را نیز 

به منزل خودشــان که يک خانه دو 
طبقه بود، منتقــل می کنند و از اين 
زمان گروگان گیــری اين خانواده در 
خانه افراد گروگان گرفته شده، شروع 
می شود. همه گروگان ها يک جا جمع 

شده بودند.
   چرا فامیل متوجه نشد؟ با توجه به 
اينکه، اين خانواده از قبل تصمیم به 
مهاجرت داشتند و آشنايان آنها نیز از 
اين موضوع اطلاع داشتند، در طول 
اين مدت اگر اقــوام و نزديکان با آنها 
تماس می گرفتند، گروگان گیرها آنها 
را تهديد جانی می کردند که به اقوام 
خود اعلام کنند، مهاجرت کرده اند و 

در ايران نیستند.
   چطور ماجرا به گوش قوه قضايیه 
رســیده؟در جريان ملاقات مردمی 
دستگاه قضايی استان که هر هفته در 
دادستانی مرکز استان برگزار می شود، 
فردی مراجعه و اعــلام کرد اعضای 
يک خانواده چند وقتی است گروگان 

 گزارش روز

پازل های گم شده پرونده گروگان گیری رشت
چند جواب به سوال های رایج درباره ماجرای اسارت 29 ماهه در محله منظریه رشت

گرفته شده اند. فرد گزارش دهنده با 
افرادی که گروگان گرفته شده بودند 
در يک محله زندگی می کرد و همسايه 
آنها بود. او به واسطه حضور در محل و 
شناختی که از اعضای خانواده داشت 
با حساس شــدن روی رفت و آمدهای 
مشــکوک بــه منــزل گروگان ها به 
موضوع شک کرده و در جلسه ملاقات 
دادســتانی مرکز اســتان موضوع را 

گزارش می دهد.
   با تحقیقات به عمل آمده مشخص 
می شود، عقبه تیم گروگان گیری با 2 

نفر در کرج در ارتباط بوده اند که اين 
افراد هم با دســتور قضايی دستگیر 

می شوند.
   واقعا هیچ راهی برای فرار نبوده؟ 
گروگان گیرهــا در تمــام بخش های 
خانه دوربین نصب کرده بودند و تمام 
حرکات گروگان ها را رصد می کردند 
و گروگان گیرهــا در مــدل رفتاری 
خــود به گونــه ای عمــل می کردند 
که بــه گروگان ها اجــازه عملی که 
منجر به کشــف فعالیت آنها بشــود، 
نمی دادنــد و در صــورت انجــام هر 

 اقدام خارج از پروتکلی آنها را تهديد 
می کردند.

   ســال 1401 گروگان گیرهــا به 
پســر کوچک اين خانواده داروهايی 
می دادند که قادر به راه رفتن نباشــد 
و غش کنــد. آنهــا به والديــن اين 
کودک گفته بودنــد که مادربزرگش 
او را جــادو کرده و بــه همین دلیل، 
بین والدين کــودک و مادربزرگ او 
درگیری ايجاد می شــود و در پی اين 
 درگیری، مادربــزرگ خانواده فوت 

می کند.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
در جلسه بررسی ناترازی انرژي پنجره ها را باز کردند! 
گزيده سخنان محمدباقر قالیباف در جلسه کمیسیون انرژی را 

بخوانید: 
رئیس جمهور محترم از مردم خواستند دمای گرمايش خانه هايشان 
را دو درجه کاهش دهند، و همه اين کار را انجام دادند.  نتیجه اين 
شد که 45 میلیون مترمکعب گاز صرفه جويی شد. اما نگاه کنید 
همین اتاقی که ما در آن نشسته ايم، حدود يک ربع پیش آن قدر 
گرم شد که همه احساس کردند هوای اتاق گرم است و پنجره را باز 
کردند. يعنی در حالی که ما در کمیسیون انرژی و مجلس با حضور 
وزرای محترم نشستیم، نمی توانیم حتی مديريت انرژی يک اتاق در 
اين ساختمان را انجام دهیم. اين اشکال از خود ماست. من مسئولم، 
اما نتوانستم اين مسئله را حل کنم...دوستان، بايد بپذيريم که مسئله 
اصلی ما ناترازی انرژی نیست، بلکه ناترازی مديريتی است. در آينده 
نزديک، نتیجه مبارزه با قاچاق را خواهید ديد. در اين زمینه هیچ 

تعارف نداريم.اخبار خوبی خواهید شنید. )رسا(
 پیام پزشکیان به همایش تقدیر از جعفریان؛ گزيده پیام 
رئیس جمهور به آيین تجلیل از شخصیت علمی و اثرگذار رسول 

جعفريان:
جناب آقای جعفريان از چهره های توانمند و موثر علمی، فرهنگی 
و مذهبی و در عین حال وارسته کشور است که با نگاه روشمند، 
سهم عمده ای در تدوين تاريخ تشیع و همچنین تاريخ سیاسی 
صدر اسلام و تاريخ معاصر دارد و کوشش بلیغی برای معرفی دقیق 

و حقیقی تشیع به جامعه داشته است. علاوه بر اين آثار فراوانی از 
ايشان به چاپ رسیده که می تواند تشنگان معرفت و جويندگان 
علم را سیراب نمايد. اما آنچه به ايشان جايگاه درخشانی بخشیده 
است، ورود دغدغه مندانه، علمی، روشنگرانه و با جسارت در برابر 
تفکرات نادرستی است که برخی قصد داشته و دارند به نام دين به 
جامعه عرضه کنند و در واقع ايشان به آن عهدی عمل می کنند که 

خداوند از عالمان و دانشمندان گرفته است. )مشرق(
 حمایت دانش جعفری از تصویب FATF؛ گزيده مصاحبه 

خبرآنلاين با داوود دانش جعفری:
تحريم ها و FATF دو موضوع کاملا جدا از هم اســت. به عبارت 
ديگر حل موضوع FATF لزوما منجر به حل تحريم ها نمی شود 
ولی عدم حل مشکل می تواند حتی  پس از حل تحريم ها هم بر 
اقتصاد ايران سايه بیندازد و هزينه های مبادلات اقتصادی با دنیای 
خارج را برای ايران حدود پانزده الی بیست درصد افزايش دهد؛ 
لذا ما بايد حداقل برای کاهش هزينه مبادله هم که شده به اين 
دو کنوانسیون بپیونديم. به نظر من اين دو کنوانسیون به مراتب 
آسان تر از کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی )مريدا( است که در 
سال 1385 به آن پیوستیم. قوه قضايیه)سازمان بازرسی( نماينده 
جمهوری اسلامی ايران در اين کنوانسیون است و می توان تجربه 
20 سال عضويت ايران در اين کنوانســیون را از قوه قضائیه اخذ 
نمود. همچنین آنچه مشاهده می شود، اين است که آثار تحريم ها 
و FATF در حوزه های بانکی و تجاری مشابه هم هستند و آثار آن ها 

تبديل به حالت فزاينده می شود. )خبرآنلاين(
 استیضاح همتی تقدیم هیات رئیسه شد؛ حسینعلی 
حاجی دلیگانی، نماينده مردم شاهین شهر در مجلس، از تقديم 
طرح استیضاح وزير اقتصاد به هیات رئیسه مجلس خبر داد و گفت 
استیضاح عبدالناصر همتی، وزير اقتصاد با 75 امضا ظهر يکشنبه 
به هیات رئیسه مجلس ارجاع شد و بايد در اولین جلسه رسمی و 
علنی مجلس اعلام وصول و به کمیسیون ارجاع شود. وی در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر اينکه آيا احتمال دارد نمايندگان متقاضی 
استیضاح وزير اقتصاد امضاهای خود را پس بگیرند و از استیضاح 
منصرف شوند، بیان کرد: خیر، بنده فکر می کنم خیلی از افرادی 
هم که طرح استیضاح وزير اقتصاد را امضا نکردند، رأی آنان مبنی 
بر عدم اعتماد به ادامه کار وزير اقتصاد باشد. نماينده مردم شاهین 
شهر در مجلس تصريح کرد: محور اصلی طرح استیضاح وزير اقتصاد 
نابسامانی وضعیت ارز و قیمت ها است که برخلاف سیاست های 
کلی برنامه و قانون برنامه مبنی بر ايجاد ثبات اقتصادی و تک نرخی 

شدن تورم است. )مهر(
 جامعه روحانیــت انقلابی اعــلام موجودیت کرد؛ 
حجت الاسلام »مرتضی استقامت«، از نیروهای فعال جهادی و 
يکی از اعضای هیأت مؤسس جامعه روحانیت انقلابی، از شروع به 
فعالیت تشکلی جديدی با عنوان »جامعه روحانیت انقلابی« خبر 
داد و گفت: اين نهاد، متشکل از روحانیون، طلاب انقلابی و جهادی 
است که با هدف تحقق اصول و آرمان های امام خمینی )ره( و رهبر 

معظم انقلاب اسلامی و در راستای منشور روحانیت و سیاست های 
کلان نظام، فعالیت خواهد کرد.

وی افزود: اين مجموعه حوزوی که شامل طلاب و فضلا از خواهران 
و برادران طلبه است، با تأکید بر سیاست های کلان نظام و منويات 
رهبری، هیچ گونه وابستگی به دسته بندی ها و احزاب سیاسی ندارد 
و در راستای مشارکت و هم افزايی با گروه های جهادی و حوزوی 
در سطح کشور و با هدف انسجام بخشی و توانمندسازی گروه های 
انقلابی و جهادی و تمرکز بر برنامه های اجتماعی و فرهنگی فعالیت 

خواهد کرد. )مهر(
 بازداشت یک مداح در قم؛ شمس آبادی دادستان عمومی 
و انقلاب زاهدان اعلام کرد: فرد هنجار شکن وحدت بین شیعه و 
سنی در قم دستگیر شــد و به زودی به زاهدان منتقل می شود. 
براساس گزارش اطلاعات سپاه سیستان و بلوچستان پرونده ای در 
دادسرای مرکز استان تشکیل شد. بعد از تشکیل پرونده در زاهدان 
اين پرونده به صورت نیابتی به دادسرای عمومی و انقلاب قم ارسال 
شد. بعد از صدور دستور جلب و بازداشت از سوی بازپرس پرونده، 
متهم دستگیر و در اختیار اطلاعات سپاه قم قرار گرفت. متهم برای 

ادامه روند قضايی به زندان زاهدان منتقل می شود. )ايلنا(
 ایتا، فرهیختگان را محدود کرد؛ پلتفرم ايتا در اقدامی »کانال 
روزنامه فرهیختگان« در اين پیام رسان را محدود کرد و به همین 
دلیل فرهیختگان قادر به بروزرسانی در اين پیام رسان نیست.  ايتا 
صرفا در توضیحی کوتاه اعلام کرده که »کانال شما به علت تخلف 

در نشر محتوا محدود شد.«  در اين پیام کوتاه ذکر شده »از انتشار 
هر محتوايی که طبق قوانین غیرمجاز محسوب می شود در ساير 
گروه ها و کانال های خود پرهیز فرمايید. در غیر اين صورت علاوه 
بر حذف کانال يا گروه،  از ادامه میزبانی شما در ايتا هم معذور خواهیم 
بود.« فرهیختگان اخیرا به نقل از يک گزارش امنیتی مدعی نفوذ 
موساد در ايتا با استفاده از پروفايل های جعلی شده است. )شرق(

 انتقاد خسروپناه از ممانعت از برگزاری کنسرت؛ گزيده 
سخنان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی استان اصفهان را بخوانید: بیش از 95 درصد از جوانان و 
نوجوانان ما به موسیقی گرايش دارند اما ما آنقدر نسبت به  موسیقی 
ســنتی و فاخر خود بی مهــری کرده ايم که جوانان به ســراغ 
موسیقی های نازل رفته اند، چه  کسی مقصر اين تغییر رويه است؟ 
آقايان اجازه اجرای کنسرت صحیح و سالم را با شرايطی که سند 
موسیقی اجازه داده و شورای عالی انقلاب فرهنگی هم مصوب کرده 
است، نمی دهند؛ بعد می پرسیم چرا جوانان ما به سراغ موسیقی های 
»رپ« يا »هوی متال« می روند. نوجوان و جوان امروز به موسیقی 
علاقه مند اســت و بايد با ابزار موســیقی در راســتای معرفی 
شخصیت های تاثیرگذار و میراث کهن گذشتگان بپردازيم. )ايرنا(

 آغاز فرآیند استیضاح برای سومین وزیر؛ احمد بیگدلی 
نماينده زنجان در مجلس درباره ثبت استیضاح احمد میدری گفت: 
امروز موضوع استیضاح آقای میدری در سامانه ثبت شده است و 
فکر می کنم حدود 20 نماينده هم آن را امضا کرده اند. وی درباره 

علت استیضاح میدری ادامه داد: به دلیل عملکرد و نحوه تعامل با 
مجلس اين موضوع مطرح شده است. در مجموع متاسفانه زياد 
عملکرد مناسب و خوبی نداشتند. اين نماينده مجلس خاطرنشان 
کرد: 20 نفر از نمايندگان سوالاتی را مطرح کرده اند که فردا با حضور 
ايشان در کمیسیون اجتماعی مطرح خواهد شد. طراح سوال نیز 
عباس گودرزی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس هستند. پیش 
از اين اعلام شده بود استیضاح وزرای اقتصاد و نفت نیز ثبت شده 

است. )ايلنا(
 سه سازمان زیرمجموعه سه وزارتخانه ادغام شدند؛ 
شامگاه پانزدهم دی جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی در بخش 
گاز با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه برگزار شد. در اين جلسه، رئیس جمهوری به منظور 
تسريع در اجرای طرح ملی بهبود ناترازی انرژی دستور تشکیل 
سازمان بهینه ســازی و مديريت راهبردی انرژی را صادر کرد.با 
تشکیل اين ســازمان، شرکت بهینه ســازی مصرف سوخت که 
زيرمجموعه وزارت نفت است، ستاد مديريت حمل و نقل و سوخت 
که زيرمجموعه وزارت راه و شهرسازی است و بخش بهره وری انرژی 
برق از سازمان ساتبا که زيرمجموعه وزارت نیرو است، با هم ادغام 
می شود و اين ظرفیت ها، در سازمان جديد تجمیع خواهد شد. 

)تسنیم(
 قرار است دو ماه رزمایش برگزار شود؛ سردار شادمانی 

فرمانده قــرارگاه رزمايش هــای اقتدار نیروهای مســلح گفت: 
رزمايش هايی در يک جدول زمانی و از روز يکشنبه تا دو ماه ديگر 
در آســمان، زمین و درياهای ايران برگزار خواهد شــد. در اين 
رزمايش ها نیروهای برگزيده برای اجرای رزمايش پای کار خواهند 
آمد و شبکه فرماندهی نیروها تست می شود. در همه اين تمرينات 
از تجهیزات و روش های نوين بهره گیری می شود و اين رزمايش ها 
با هدف حفظ و ارتقا آمادگی نیروهای مسلح مطابق برنامه های 
تقويمی سالیانه انجام می شوند. يگان های نیروی زمینی ارتش در 
غرب و شرق کشور، يگان های نیروی زمینی سپاه در غرب، جنوب 
غرب و جنوب کشور و ده ها هزار بسیجی در سپاه های استانی در 
اين رزمايش ها در استان های مختلف به تمرين مقابله با تروريسم 

خواهند پرداخت. )مهر( 
 کل کل های نمایندگان مجلس با قالیباف؛ جبار کوچکی نژاد، 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ديروز در میانه صحبت خود 
گفت: آقای رئیس گوش نمی کند. قالیباف گفت: شما از کجا می دانید 
که من گوش نمی کنم؟ کوچکی نژاد گفت: آن آقايی که صحبت 
می کند، تمام ذهن شما را مشغول کرده است. هم چنین محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس خطاب به صباغیان گفت: خارج از دستور 
صحبت نکنیــد! صباغیان بافقی هــم فرياد زد کــه والله که تو 
ديکتاتوری. او پس از قطع میکروفن به دلیل اتمام وقت، فريادهای 
اعتراضی کرد. رئیس مجلس پس از لحظاتی گفت 4 ثانیه بیشتر 

هم صحبت کرديد.

نگاه رئیس جمهور به ماجرای ناترازی انرژی

اعتراف انگلیسی ها به شکست در رهگیری موشک های ایرانی 

نگرانی های ما در مورد قطعی برق و گاز و انرژی 
کم نیست. در تابســتان و پايیز امسال، قطعی 
برق هرچند که برنامه ريزی شــده بود اما اثر 
خود را بر صنايع گذاشت و شهروندان را آزرد. 
از سوی ديگر مساله گاز هم جدی بود. ماجرا تا 
جايی پیش رفت که رئیس جمهور بابت کمبود 
گاز از مردم عذرخواهی کرد و گفت در وضعیتی 
قــرار گرفته ايم کــه مجبوريم امســال مردم 
مقداری مراعات کنند. حالا مسعود پزشکیان 
گفته است که ناترازی انرژی با وفاق قابل کنترل 
خواهد بــود. اينجا نگاهی بــه اظهارنظرهای 
رئیس دولت چهاردهم درمورد ناترازی انرژی 

انداخته ايم:
- رئیس جمهور روز 2۶ آبان ماه در جلسه با مديران 
وزارت نیرو و نفت پیرامون سوخت نیروگاه های 
حرارتی کشــور بر بیان صادقانه شــرايط کشور 
در حــوزه انرژی تأکیــد کرد. او گفت: شــرايط 
ناترازی انرژی کشــور را صادقانه با مردم مطرح 
کنیم و از آنها بخواهیم که برای عبور از شــرايط 
بحرانی فعلی، قدم اول صرفه جويی است و برای 
هر پروژه ای کــه برای کاهش مصــرف طراحی 
می کنید، پیوست رسانه ای لازم را در نظر بگیريد. 

مصرف انرژی در کشــور بالاســت، اين منطقی 
نیســت که حدود سه برابر کشــورهای اروپايی 
در کشــور ما برق مصرف می شــود. بايد از تمام 
مســیرهايی که می توان مصــرف را کاهش داد، 
بررسی و کم هزينه ترين ها را اجرا کنیم. می توان با 
کاهش دمای هوای ادارات دولتی به صرفه جويی 

انرژی در کشور کمک کرد.
-رئیس جمهــور در روز 13 آذرماه گفت: همه از 
ناترازی صحبت می کنیــم، اما می گويیم به هیچ 
چیزی دســت نزنیم. يعنی روز بــه روز ناترازی 
بدتر شود، يک روزی بايد مشــکل را حل کنیم. 
کی؟ زمانی که افتاديم و مرديم؟ شــما به عنوان 
کارشناســان و مديران می توانید کمک کنید تا 

بتوانیم ناترازی ها را حل کنیم.
-رئیس دولت چهاردهــم در دومین گفت وگوی 
تلويزيونی خود بــا مردم با تاکید بــر اينکه ما با 
ناترازی های بســیار بدی مواجه هستیم، نسبت 
به تبديــل آنها به بحران در صورت حل نشــدن 
هشدار داد. وی تصريح کرد: ما نهايتا بايد مشکل 
ناترازی ها را حل کنیم، وگرنه به جايی می رسیم 
که نمی شــود کاری کرد. اگر برای نســل آينده 
نتوانیم مديريــت کنیم، زمین ســوخته به آنها 

تحويل می دهیم. وقتــی بنزين را بــا دلار وارد 
می کنیم کسری بودجه ايجاد می شود و کسری، 
تورم می آورد و به اقشــار پايیــن جامعه صدمه 

می زند.
-مســعود پزشــکیان در روز دهم دی ماه گفت: 
دولــت برای فرهنگ ســازی در رعايــت الگوی 
مصرف و کنترل و رفع چالش ناترازی برنامه ريزی 
کرده است. متاســفانه عدم تناسب میان منابع و 
مصارف و سوءمديريت در توزيع، به علاوه مصرف 
نادرســت، امروز به صورت يــک چالش بزرگ 
نمايانگر شده. ما از حضور و نظرات دلسوزانه شما 
قدردانیم اما از شما می خواهیم اين نظرات را به 
راهکارهای قابل اجرا و عملیاتــی تبديل کنید، 
گرچه فرصــت و زمان ما محدود اســت، اما اگر 
دانشگاه به کمک دولت بیايد خواهیم توانست در 
اين فرصت محدود نیز بسیاری از مسائل را که در 

حوزه اختیارات ما است، حل و فصل کنیم.
-روز 15 دی ماه در جلســه کارگــروه بهبود 
ناترازی انرژی در بخش گاز که با حضور سران 
ســه قوه برگزار شــد، رئیس جمهور دســتور 
تشــکیل ســازمان بهینه ســازی و مديريت 

راهبردی انرژی را صادر کرد.

رســانه انگلیســی ســاندی تايمز در گزارشــی 
از حقايقی دربــاره ضعف نظامــی بريتانیا پرده 
برداشــت و گزارش داد که اين کشــور در برابر 
حملات موشک بالستیک ايران آسیب پذير است. 

همراه با ما بخش هايی از اين گزارش را بخوانید:
   تعدادی از کشورهای عضو ناتو اخیرا نگرانی 
و ناامیدی خود را دربــاره اين موضوع که بريتانیا 
در راســتای محافظت از اروپــا در برابر حملات 
موشــکی دوربرد به اندازه کافی کمک نمی کند، 

ابراز کرده اند.
   کشتی های جنگی نیروی دريايی سلطنتی 
بريتانیا در خطر حمله موشــک های بالستیک 
پیشرفته تر هستند؛ موشک هايی که گروه هايی 
مانند حوثی ها دارند. همچنیــن، پايگاه های 

نظامی خارج از کشــور و تاسیسات جاسوسی 
بريتانیا از جمله در قبــرس، در معرض خطر 
فزاينــده ای از ســوی بازيگــران غیردولتی و 
تروريست ها قرار دارند. بريتانیا قادر به رهگیری 
موشک ها در عملیات ايران علیه اسرائیل نبود.  
اگرچه در عملیات نخست ايران علیه اسرائیل، 
بريتانیا توانســت تعدادی از حملات موشکی 
را از آکراتــاری، پايگاه نظامی اين کشــور در 
قبرس رهگیری کند، اما در عملیات دوم ايران 
علیه اســرائیل، نقش نیروی هوايی بريتانیا در 
تجسس و رهگیری محدود بود زيرا جت های 
جنگنده آن، فاقد سیستم های موشکی است که 
بتواند موشک های بالستیک را رهگیری کند؛ 
موشــک هايی که به دلیل سرعت و مسیرشان 

سخت ترين نوع موشک در سرنگونی محسوب 
می شوند.

   ايــران در حال حاضــر دارای زرادخانه ای از 
حدود 3000 موشک بالستیک است که از جمله 
آنها عماد و قدر هســتند که می توانند با سرعت 
4۶00 مايل در ســاعت حرکت کنند. روسیه نیز 
صدها موشک بالستیک قاره پیما )ICBM( در 
اختیار دارد. قبــلا می گفتیم زمانی که تهديدات 
از بیــن رونــد، ســرمايه گذاری در اولويت قرار 
می گیرد اما اين مسئله تغییر کرده است و ما در 
اوکراين اهمیت دفاع هوايی را مشاهده کرده ايم 
و همچنین اگر به آنچه در اســرائیل و خاورمیانه 
رخ داد، نگاه کنید، متوجه می شــويد که تصوير 

تهديدات تغییر پیدا کرده است.

     چهره روز

     گزارش خارجی

مهلا جوادپــور | از روز گذشــته راننده هاي 
تاکسی ترمینال شهید »درســتی« شهرستان 
خــوی، دســت از کار کشــیده اند و می گويند 
ديگر بردن مســافر به آن ســمت مرز، برايشان 
نمی صرفــد. تصمیم جديد دولــت ترکیه و لغو 
معافیــت مالیات ســوخت برای تاکســی ها و 
کامیون هــای ايرانی در 10 روز گذشــته باعث 
اين اتفاق شــده اســت. حالا ديگر راننده هاي 
ايرانی بايد به ازای هر لیتر سوخت 27 لیتر يعنی 
۶0هزار تومــان جريمه بپردازنــد. اين در حالی 
اســت که پیش از اين راننده ها اجازه داشتند که 
در ماه چهار بار بــدون پرداخت جريمه به ترکیه 
بروند. حالا اين موضوع عــلاوه بر اينکه منجر به 
توقف صادرات و واردات از مرز ترکیه و بلاتکلیفی 
صدها راننده کامیون شــده، مســافران زمینی 
هم به ســختی می توانند راننده ای پیدا کنند که 
حاضر به پرداخت اين جريمه های سنگین باشد. 
از تاريخ هشــت دی ماه ســازوکار جديدی در 
مرز بازرگان و خوی برقرار شــد. آقای حیاتلو، 
راننــده اهل خوی به »هفــت صبح« می گويد 
اين اقدام ترکیه به نوعی تلافی جويانه اســت. 
او در اين باره اينطور توضیــح می دهد: »پیش 
از ايــن راننده هــای ايرانی به انــدازه دو باک 
از پرداخــت مالیات و جريمه ســوخت معاف 
بودند اما راننده های ترک بــرای ورود به ايران 
عوارض سوختی پرداخت می کنند. در حقیقت 
کامیوندارهای پــلاک ترکیه زمــان خروج از 
ايران، بدون توجه بــه پُر يــا خالی بودن باک 
سوخت، مجبور به پرداخت مالیات گمرکی به 
اندازه ظرفیت باک خودرو هســتند. به همین 
علت مدتی پیش، راننده های ترکیه نســبت به 
اين موضوع اعتراض کردند و نتیجه اعتراضشان 
اين شــد که ترکیه هم اين معافیت مالیاتی را 
برای راننده هــای ايرانی لغو کــرد.« البته بايد 
گفت اين معافیــت هنوز بــرای اتوبوس های 
مسافربری پابرجاســت اما خودروهای تجاری 
ماننــد تاکســی، ون و کامیــون ترانزيت بايد 
مالیات بپردازند. بر اســاس ايــن ماده قانونی 
جديد راننده های ايرانی هنگام خروج از ايران 
به ازای هر لیتر گازوئیــل که در باک دارند بايد 
۶0 هزار تومان جريمــه پرداخت کنند. يعنی 
يک کامیون با باک پر در گمــرک بايد حدود 
هزار يــورو معادل 80 میلیــون تومان جريمه 
بپــردازد. حیاتلــو در ادامه توضیــح می دهد: 
»ضرری که راننده های ما با اين قانون می بینند 
نسبت به راننده های ترک خیلی بیشتر است. 
اول به اين دلیل که قیمت ســوخت در ترکیه 
گران تر اســت و در نتیجه جريمه بیشــتری 
می پردازيم. دوم اينکــه رفت وآمد راننده های 
ايرانی به ترکیه خیلی بیشتر است. برای مثال 

در خوی تابستان ها روزی 400 مسافر از ايران 
به وان می رود.« 

   هر بار هفت میلیون تومان جریمه
آقای کريمی يکی ديگر رانندگانی اســت که از 
خوی به ترکیه مسافر می برد. او به »هفت صبح« 
توضیح می دهد که پیــش از ايــن راننده هاي 
تاکسی های ايرانی ماهی چهار بار، يعنی هفته ای 
يک روز اجازه داشــتند بــدون پرداخت جريمه 
از مرز عبور کنند. اما تردد بیشــتر، پیش از اين 
هم برای راننده هــای ايرانی جريمــه به همراه 
داشته اســت. آقای کريمی دراين باره می گويد: 
»اگر بیش از ماهی چهار بار می رفتیم، بايد 800 
لیر جريمه ســوخت می پرداختیم. ما راننده ها 
با اين موضوع مشــکلی نداشــتیم و اين مقدار 
جريمه منطقی بود. اما حالا آن معافیت برداشته 
شــده و برای چهار بار رفت وآمــد در ماه 2هزار 
و225 لیر جريمه بايد پرداخت کنیم که به پول 
ايران می شــود نزديک به پنج میلیون تومان. اما 
اگر بیش از ايــن چهار بار تــردد کنیم، به جای 
800 لیر، بايد 3هزار و 25 لیر جريمه بدهیم که 
می شود حدود هفت میلیون و 500هزار تومان.« 
به عبارتی هربار که راننده هاي تاکســی، از مرز 
ايران به ترکیه ورود کنند، بايــد از پنج میلیون 
تا هفت و نیم میلیون تومــان جريمه بپردازند. 
رقمی که نه تنها ســودی برای رانندگان تاکسی 

باقی نمی گذارد بلکه به آن ها ضرر هم می زند. 

   به ایران هم عوارض سوخت می پردازند 
علاوه بــر جريمه ای که راننده هــا بايد به ترکیه 
پرداخت کننــد، ايران هــم از راننده ها عوارض 
ســوخت دريافت می کند. چقدر؟ به گفته آقای 
کريمی طبق نرخ شــرکت نفت، رانندگان بايد 
به ازای هر لیتر 53هــزار و 500 تومان عوارض 
سوخت بپردازند. او در اين باره توضیح می دهد: 
»به عنوان مثال باک ماشــین من ۶۶ لیتر است. 

اگر اين عدد را ضرب در عدد جريمه کنید، حدود 
3 میلیــون و 500هزار تومان بــه ايران عوارض 

سوختی پرداخت می کنم.« 

   کرایه  با جریمه  نمی خواند
آقای کريمی می گويــد با اين اوصــاف به طور 
حتمی کرايه ها بیشتر می شــود. در حال حاضر 
از خوی تــا وان، کرايه هر نفــر 300هزار تومان 
است. اگر چهار مسافر ســوار شود يک میلیون و 
200هزار تومان، دســت راننده را می گیرد. در 
مسیر برگشــت هم، يعنی از وان به خوی، نفری 
230 لیر يا حدود 500هزار تومان از هر مســافر 
می گیرند که اگر چهار مسافر سوار کنند می شود 
2میلیون تومان. ايــن يعنی راننده در مســیر 
رفت و برگشــت به طور کلــی 3میلیون و 200 
هزار تومان کاسب می   شــود. با اين اوصاف برای 

پرداخت جريمه بايد از جیب خود خرج کند.   

   تکلیف مسافران چیست؟
راننده های تاکســی مســیر خوی و بازرگان به 
ترکیه به خاطــر جريمه های جديد و ســنگین 
دســت از کار کشــیده اند و از روز گذشته هیچ 
راننده ای به آن طرف مرز مســافر نبرده اســت. 
همین اتفاق در ايســتگاه های تبريــز و ارومیه 
هم افتاده و مسافران ســرگردان شده اند. آقای 
حیاتلو می گويــد راننده ها که حاضر نیســتند 
جريمه خروج از مــرز را بپردازنــد راه جديدی 
برای مســافران درنظر گرفته انــد. راننده هاي 
تبريز و ارومیه مســافران را مرز به مرز به مقصد 
می رســانند. به طور مثال راننده از تبريز مسافر 
را تا مرز بازرگان می رســاند و بعد مسافران بايد 
آن طرف مرز سوار ماشــین های ترکیه شوند تا 
به وان برســند. اگر مذاکرات ايران با ترکیه برای 
برداشــت اين قوانین نتیجه ندهــد بايد انتظار 
داشت کرايه های رفتن به وان از مرزهای کشور 

هم به طرز چشمگیری بالا برود.

با لغو معافیت مالیات سوخت، سفر زمینی از خوی به وان، گران می شود؟

بازی بارسلونا، صفحه ویدا جوان و هرج و مرج در مرز بازرگان
زندگی نامه مهران مدیری

کاربران شبکه های اجتماعی در 
گوگل و اینستاگرام و ویکی پدیا 
و توییتر و ایتا و یوتیوب به دنبال 

چه موضوعاتی بودند؟

   گوگل – 2۴ ساعت منتهی به ساعت 1۹ 
شامگاه یکشنبه: بازی بارساترو در برابر 

بارسلونا، ابراهیم تهامی و بازی برایتون در 
برابر آرسنال سه موضوع بودند که دیروز 

بیش از همه مورد جست وجو قرار گرفتند. 
پس از این سه عبارت، این کلمه یا نام در 

جایگاه های بعدی بودند: سریال مهیار 
عیار، قسمت 35؛ شباب الاهلی مقابل 
النصر، نبیل باهویی، خامس رودریگز، 

توماس توخل، تونی فرناندز، ترامپ، کاملیا 
انتخابی فرد، ماربلا مقابل اتلتیکو، الکساندر 

آرنولد، بوستان، سریال سوجان قسمت 
۴7، منچسترسیتی، ستاری، سریال ترور، 

بهرنگ علوی، ویروس اچ ام پی وی، نرخ 
طلا و سکه امروز، فیلم قاتل و وحشی و 

مسجد مکی. 

   اینستاگرام – 2۴ ساعت منتهی به 
ساعت 1۹ شامگاه یکشنبه: صفحات ویدا 

جوان، بهرنگ علوی، حامیم، آیسان 
اسلامی، ترانه علیدوستی، رضا کرمی تارا، 
لیلا افشونکار، فاطیما بلاگر، کریم باقری، 

مهران مدیری، ابوالفضل ایکس مستر 
و پرسپولیس مورد توجه قرار گرفتند و 
آهنگ های »ریمیکس اگه ارومیه بشی 

روت ارس می کشم«، »ریمیکس رقصیدیم 
تو این جهان تنگ بنا شده«، »ریمیکس 

منم عکساشو پاره کردم«، »ریمیکس همه 
گفتن نه ولی من کردم«، آهنگ »قاشلاری 

قبله گاهدی« و »یکی یدونه دل من محبوب 
خوشگل من« آن قدر مورد توجه قرار 

گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها به 
گوگل مراجعه کردند.

   ویکی پدیا – پربازدیدتری مقالات در 
روز 15 دی: مهران مدیری، قاسم سلیمانی، 

بازی مرکب )فصل 2(، بازی مرکب، ژوزه 
پسیرو، ابراهیم تهامی، جان سخت 

)مجموعه نمایش خانگی( و سوجان 
)مجموعه تلویزیونی( به همراه دو مقاله با 

محتوای غیراخلاقی. 
   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 

15 دی به روایت حساب کاربری مردمک: 
توییتی درباره خانواده ای که پیش از انقلاب 

در ایران سلطنت می کردند، ادعاهایی در 
مورد هویت خانم گلوریا هاردی، رشته 

توییتی از یک پدر در مورد تولد نوزادش، 
توییتی درباره فردی که تست ژنتیکی 

داده تا بفهمد مربوط به کدام نقطه از 
جهان است، توییتی از رفتارهای نامناسب 
دانشجویان، رشته توییتی در مورد 2۹ ماه 
گروگانگیری در رشت، توییتی درباره یک 
آزارگر در محیط توییتر، شایعه ای در مورد 

آیسان اسلامی، توییتی درباره تماسی 
که گفته شده گلشیفته فراهانی با سردار 

سلیمانی داشته البته با رویکرد اپوزیسیون 
و باز هم توییتی درباره خانواده حاکم بر 

کشور پیش از انقلاب. 
هم چنین بر اساس اطلاعات سامانه 

لایف وب، هشتگ های داغ شده در 2۴ 
ساعت اخیر عبارتند از: 

انتشار اخباری درباره بازداشت آریا 
عالیخانی از حامیان اپوزیسیون

واکنش ها به اظهارات نرجس سلیمانی 
درباره گفت وگوی گلشیفته فراهانی با حاج 

قاسم سلیمانی
یادآوری رشادت های شهید سلیمانی با 

هشتگ های سرباز بی مرز و قهرمان مقاومت
هشتگ مهمان حبیب به مناسبت سالروز 

حادثه تروریستی کرمان با اشاره به شهدای 
این حادثه

   ایتا – هشتگ های پراستفاده در 
2۴ ساعت منتهی به ساعت 1۹ شامگاه 

یکشنبه: ماه رجب، شهادت امام هادی، 
حاج قاسم، امام هادی و وعده صادق. 
   یوتیوب-پربازدیدترین ویدئو در 

2۴ ساعت منتهی به ساعت 1۹ شامگاه 
یکشنبه: موزیک ویدئوی رز و برونو مارس 
با عنوان ای پی تی که در یک روز ۹ میلیون 

و 13۹ هزار و 50۶ بار دیده شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
چهل و هفتمین 
مراسم 
دانش آموختگی 
دانشجویان 
دانشگاه 
علوم انتظامی، 
صبح یکشنبه 
با حضور 
»مسعود پزشکیان« 
رئیس جمهور 
در دانشگاه 
امام حسن مجتبی 
برگزار شد. عکس 
از محمدمهدی 
پورعرب/ ایرنا. 

    
دیدار تیم های »زیر 
20 سال« و »سایپا« 

در پایان نیم فصل 
رقابت های لیگ 

برتر والیبال زنان، 
ظهر شنبه در سالن 
فدراسیون والیبال 
برگزار و با برتری 3 
بر صفر »سایپا« به 

پایان رسید. عکس 
از مرضیه سلیمانی/ 

ایرنا. 

     قابی از مراسم گرامیداشت صدمین سال تاسیس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی که ظهر یکشنبه با 
حضور »غلامرضا نوری قزلجه« وزیر جهاد کشاورزی و »زهرا بهروز آذر« معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، در 

سالن اجلاس سران برگزار شد. عکس از مرضیه موسوی/ ایرنا. 

     آذر منصوری، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران 
اسلامی در نشست معاون سیاسی وزیرکشور با دبیران کل 

تشکل های اصلاح طلب. عکس از امیرعباس قاسمی/ ایسنا. 

     یکی از افراد 
بازداشت شده 

به اتهام سرقت 
مسلحانه که در 

قالب یک باند 
در شرق و شمال 

تهران 8 گوشی و 
۶ دستگاه خودرو 
را دزدیده بودند. 

عکس از ناصر 
جعفری/ تسنیم. 

     نمای نزدیکی از یک دیپلمات ایرانی که مرتضی زنگنه 
در حاشیه مراسم گرامیداشت سالگرد شهادت سردار 

سلیمانی در وزارت خارجه ثبت کرده است.

   
  حضور سید عباس 

عراقچی، وزیر خارجه 
و سردار علیرضا 

تنگسیری، فرمانده 
نیروی دریایی 

سپاه پاسداران در 
مراسم گرامیداشت 

پنجمین سالگرد 
شهادت حاج قاسم 

سلیمانی که در محل 
ساختمان شماره یک 

وزارت امور خارجه 
برگزار شد. عکس از 
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امام علی عليه السلام  
مَن لَم يُحسِن ظَنَّهُ استَوحَشَ مِن كُلِّ أَحَدٍ. 

آن كس كه گمان خود را نیكو نسازد)و بدبین باشد( از هر كسی وحشت می كند.

 واگویه های انتظار
مستی به شکستن سبويی بند است

هستی به بريدن گلويی بند است
گیسو مفشان، توبه ما را مشکن / چون توبه ی عاشقان به مويی بند است ..!

 دستور زبان عشق
 اين جزر و مدِ چیست که تا ماه می رود؟

دريای درد کیست که در چاه می رود؟
سعید بیابانکیاين سان که چرخ می گذرد بر مدار شوم / بیم خسوف و تیرگی ماه می رود قیصر امین پور

نمی دانم باقی مردم دنيا هر چند وقت یکبار سنگينی 
غمی پهن و چسبنده روی تنشان را حس می کنند 
اما این جانورِ سياه تند تند ســراغ ما می آید و هربار 
گوشه ای از روحمان را می مکد. شاید شما هم ترجيح 
می دهيد این روزها راهی برای فرار از آنچه گرفتارش 
هستيد پيدا کنيد و دقایقی را آرام، کم غم، بی ترس و 
اميدوار بگذرانيد. مثلًا برگردید به سال های کودکی؛ 
به روزهایی که احتمالًا روشنایی اش بيشتر از امروز 
بود. پرسيده بودم چه بویی پرتتان می کند به روزهای 

بچگی؟ جواب داده بودند:
بوی سبزی خرد شده، نعنا خشک پاشيده شده روی 
سالاد شــيرازی، بوی دیوارهای آجر بهمنی خيس 
خورده از آب دادن گلدان ها، بوی پوست پرتقال روی 
بخاری، بوی ویفر تــوت فرنگی و نفتالين و بادمجان 
در حال سرخ شــدن و برنج دم نکشيده. بوی رنگ و 
تينر قبل از عيد، بوی یاس، بوی نوار لاستيکی روی 
بدنه دوچرخه، فرنی داغ صبح های جمعه، بوی کاغذ 
کاهی و خودکاری که رنــگ پس داده، بوی پارچه از 
بقچه بيرون آمده، گلپر روی باقالی، بوی خيار و سيب 

توی کيســه مانده برای زنگ تفریح. بوی سرلاک و 
پلاستيک سفره نو، بوی پاک کن، گل مریم، پرتقال 
نارس، بوی زنجبيل و شــيرینی، ماکارونی توی راه 
پله ها، کرم ویکس دور سوراخ های بينی، بوی بخار 
لباس های کاموایی خيس روی بخاری وسط یک روز 
برفی، بوی توالتی که تــوی چاهش نفت ریخته اند و 
دیوارهایش نم زده، بوی دیوار سيمانی خيس، بوی 
گل رز مينياتوری باغچه که بابــا کنارش برایم تاب 
بســته بود، بوی کرم نيوا که بوی دست های مامان 
را می دهد، بوی درخت کاج وقتــی باران می بارد و 
بوی برگ های زرد درخت چنار وقتی رویشــان راه 
می روم. ترکيب بوی ماهی صبور و قليان و اســپند 
بوی جمعه های آبادان بود که از همه خانه ها می آمد، 
بوی آب نبات چوبی نوشابه ای، بوی فتيله نمداری که 
خوب نمی ســوزد، بوی موهای عروسک، لقمه های 
کره با پودر قند و هل، سبزی پلو با مرغ ربی، رطوبت 
رختخواب ها، جوراب خشک شده روی بخاری، تی 
تاپ له شده توی کيف مدرسه، بوی تاید توی تابستان 
موقع شستن فرش ها توی حياط، بوی مداد رنگی تازه 

تراشيده، بوی گند اتوبوس های بين جاده ای، بوی 
چمن و بلال، کيک وانيلی، ســفيدآب، ترکيب بوی 
تافت و موز و خيار و اسفند، بوی کولر آبی سر ظهر، 
حياط آبپاشی شده، بوی کتلت توی اتوبوس، کشک 
ســابيده شــده توی تغار با صدای النگوهای مامان 
بزرگ، بوی سالن سينما مخلوط بوی تخمه آفتاب 
گردان با ساندویچ کالباس، بوی هندوانه توی گرما و 
شرجیِ مردادِ بوشهر، گوجه خيس خورده تو ساندویچ 
وسط زنگ مدرسه، بوی بنزین و سال های پيکان و 
تهوع، بوی داغ شدن شوفاژ، کلر استخر، بوی چمن 
و سوختن کنده، فرش خيس، آهن تاب های پارک، 
برنج تازه آبکش شــده، بوی درخت انجير، بوی نان 
سوخته اول صبح، بوی ماست چکيده و نان خيس و 
دود، بوی پاک کن مثلثی، بوی طالبی مانده در یخچال 
در عصرهای تابستان، ترکيب بوی چمن و کالباس و 
گوجه، بوی باقالی پلو از خانه مــردم، بوی آبليموی 
چکيده در چای، بوی وایتکس و پنجره های بی پرده 

قبل از عيد، بوی فلس ماهی و لاستيک دوچرخه نو.
شما با چه بویی بچه می شوید و از امروز فرار می کنيد؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

لباس های کاموایی خیس روی بخاری وسط یک روز برفی

  سایت نگار

ادعا در مورد گلوریا، اتهام به ابطحی و چند گزاره درباره روشنفکری ایرانی
   بخشــی از گفت وگوی خبرآنلاین با رضا تقی پور انوری، عضو شورای 

عالی فضای مجازی:
گفته می شود شما از جمله مخالفين رفع فيلتر در شورای عالی فضای مجازی بودید، علت 

این مخالفت چيست؟
دروغ که ماليات ندارد. ما در جلسات کارشناسی شــرکت کردیم، شرایط را گفتيم، در این 
مصوبه پيش بينی شده اســت. بحث ما کارشناسی است نه سياســی، به همين دليل هم 
می گویيم در تله ای که اینها به نام فيلترینگ پهن کردند، نمی افتيم. برای چندمين بار تأکيد 
می کنم که آقای رئيس جمهور فيلترشــکن فروش ها را معرفی کنيد. شما و وزیر ارتباطات 
گفتيد حجم این بازار ۲۰ هزار ميليارد تومان اســت، خواهشاً در مورد این ۲۰ هزار ميليارد 

تومان به مردم گزارش بدهيد و بگویيد ما رفتيم برخورد کردیم.
مگر نمی گویند بد و زشــت اســت؟ بيایند بگویند ما رفتيم پيگيری کردیم. آقای رئيس و 
نهادهای زیردست او حتماً می توانند این کار را انجام بدهند و بهانه نياورند که ما نمی توانيم 
چراکه در هر صورت این پهنای باند از گيت وی عبور می کند و آن هم دست دولت است، پس 
اعلام کنند این افراد در حال فروش فيلترشکن بودند، این هم مبلغش و ما جلوگيری کردیم.

*گفته شد ماجرای نامه مجلس به شورای عالی فضای مجازی برای جلوگيری از رفع فيلتر 
بوده است.

متن نامه مجلس مشخص است، در آن نامه از حکمرانی قانونمند فضای مجازی دفاع شده، 
ضمن اینکه گفتيم ما مخالفتی با رفع فيلترینگ نداریم، اتفاقاً نامه توزیع هم شده ولی طبق 

معمول عده ای آمدند تقطيع و تحریف کردند و آن قسمت ها را نگذاشتند.
 عصر ایران نوشت: 

حجت الاسلام کاظم صدیقی در سخنرانی اخير خود گفته است:
 »انبيا راحت طلب و رفاه طلب نبودند بلکه مبــارز و مجاهد بودند و فرماندهی جبهه ها را به 
عهده داشتند...ربيون هيچ وقت در مقابله با کفار و مشرکان احساس ضعف نمی کنند زیرا خدا 
را همه کاره می دانند لذا در برابر هيچ گردن کلفت و درنده ای ترس در وجودشان نيست... 
خداوند قشونی دارد که در دل دشمنانش رعب ایجاد می کنند و ما این نترسيدن را در وجود 
امام و رزمندگان خود در ۸ سال دفاع مقدس دیدیم و با اینکه موشک و پهپاد و امکانات امروز 

را نداشتيم ولی چون خدا را داشتيم از شرق و غرب نترسيدیم.«
ضمن تایيد فرمایش هاي ایشان که در باب جبهه و جهاد و نترسيدن از دشمن و رزمندگان 
اسلام و ... است، یک سوال از جناب آقای صدیقی داریم که اميدواریم این یکی را دقيقاً پاسخ 

دهند:
»شما که این حرف ها را می زنيد، وقتی دشمن خارجی به دین و ميهن و ناموس ایران حمله 
کرد و شما جوانی ۲9 ساله بودید، چرا همانند سایر جوانان و بسياری از طلاب و روحانيون، 

سلاح به دست نگرفتيد و برای دفاع از ارزش های دینی و ملی، به جبهه نرفتيد؟!«
آقای صدیقی!خيلی راحت است سال ها پس از جنگ، درباره جنگ حرف زدن  ولی ميان آن 
که مردانه رفت و جنگيد و آن که نرفت ولی بيش از رفته ها، دم از جنگ و جهاد می زند، تفاوت 

از زمين تا آسمان است.
به قول مرحوم محمدرضا آغاسی:
فصل جنگ آمد، تماشاگر شدند

صلح آمد، لاله پرپر شدند
کسانی که می توانستند بروند و بجنگند ولی نرفتند و نجنگيدند، بهتر است دستکم در این 

باب سکوت کنند و فاز مجاهدین اسلام را برندارند و به باغ و مدرسه و هتل و ... بپردازند!
 حجت الاسلام محسن اراکی، عضو مجمع تشــخيص مصلحت نظام و نماینده مجلس 
خبرگان رهبری در دیدار با رئيس و پژوهشــگران مرکز تحقيقات اسلامی مجلس شورای 

اسلامی از طرح خود برای حل مشکل تورم رونمایی کرد.
وی گفت:  فقه اجتماعی اهداف دین را محقق می کند، در نظام اقتصادی اسلام دولت سربار 
مردم نيست بلکه با تبدیل نظام مالياتی به خمس و زکات، هم پاسخگوی نيازهای اقتصادی 
است و هم آینده جامعه را از بعد اقتصادی تضمين می کند. پول به جای اعتبار محض، باید 

پول حقيقی باشد.
اراکی افزود: مصــداق بيع های کنونی ربای پنهان اســت و از نظام ســرمایه داری غرب با 
سردمداری آمریکا گرفته شده است در حالی که ما اگر به جای پول، طلا و نقره را در بازار تزریق 
کنيم هم مشکلات برطرف می شود و هم کارمندان و بازاریان احساس عزت می کنند. تورم 
ناشی از پول اعتباری است وقتی پول بدون ارزش حقيقی وارد بازار  شود آن را به هم  می ریزد، 

پول اعتباری توان برابری با کالا ها را ندارد.
به گفته وی، اقتصاد کنونی جهان اقتصاد فریب و نيرنگ است و با تزریق دلار در حقيقت اموال 
مردم را به سرقت می برند، در حالی که اقتصاد اسلامی ایده های منطقی و شرعی و سازمان 

یافته دارد و باید زمينه برای پياده سازی احکام فقهی در جامعه فراهم شود.
  تی وی بان نوشته است: محمد حسين ميثاقی مجری خوبی است که چوب جانشينی 
فردوسی پور را می خورد. در ادامه یک جمله را یادآوری کرده: »حق رشد شما رو هم باید به 
عادل فردوسی پور داد!« این کنایه ســعيد آذری باعث اطلاق عنوان »حق رشد« به مجری 

»فوتبال برتر« شد. مثال فتح  الله زاده با استفاده از ليوان آب هم هست.
عادل فردوسی  پور عمدتا با اسم کوچک معرفی می شــود: عادل. این صفت به دليل سال  ها 
توليد و اجرای »نود« و تلاش برای گرفتن جانب حقيقت، به دســت آمد. این رسانه درباره 
محمدرضا احمدی اشاره کرده اســت که همزمان با گل ایران به قطر، کری خواند و فریاد 
کشيد: »اسمع )بشنو( قطری«. ایران آن بازی را باخت و همچنان حتی در برخی تحليل  های 
رسمی، احمدی با جمله »اسمع قطری« مورد کنایه اســت! جواد خيابانی هم به گوینده 

جملات قصار معروف شده.
سيد بشير حسينی: در یک برنامه، آرزو کرد با پایان کرونا »یک سفر اربعينی توپ و شيطون 
بلا« محقق شود. لازم است تمام قد از مخاطب آن جمله یعنی مژده لواسانی دفاع کنيم که 
ناجوانمردانه آماج برخی برداشت  ها شد. در مطالب غير رسمی برای حسينی عنوان مجریِ 
»شيطون بلا« به کار می  رود. ژیلا صادقی: اعتراف صادقانه او واجد تحسين است؛ اما برخی 

عنوان »شهروند آمریکا« را پتک کرده  اند.
محمدرضا شهبازی: در اعتراض به بازگشت گلزار و رشيدپور به تلویزیون، ویدئویی منتشر 
کرد و ضمن گلایه از مدیران، خود را »اســکل نظام« ناميد. احسان عليخانی: آقای اشک؛ 
هرچند بعد از »ماه عسل« فقط خندید و حالا با »جوکر« می خنداند. مهران مدیری: سلطان 
کمدی. حتی اگر برخی سریال هایش ضعيف باشند، او در مقام کارگردان و مجری شایسته 
این عنوان است.  نجم  الدین شریعتی: الگوی جوان پاک و محجوب. این اتفاق ریشه در اجرای 

»سمت خدا« دارد.
  انصاف نیوز گزارش داد: همزمان با شهرت گلوریا هاردی در مجموعه نمایشی 
جوکر زنان، حالا یک کاربر تویيتر به نام  اگنس مدعی شده که پدر گلوریا  فرانسوی 
نيست، ایرانی است و فاميلی او هم علی اکبری است؛ فرزند شخصی معروف به انرژی 

درمانگری.
به گزارش انصاف نيوز، کاربر اگنس در تویيتر نوشــته است: »جوری که این دختره زندگی 
قبليش رو از اینترنت پاک کرد و بعد هم خودش رو با فاميلی »هاردی« به ملت شریف ایران 
قالب کرد، تعجب می کنم چطور تویيترش از دستش در رفته! هر بار می بينم مردم قربون 
سادگی و صداقتش! می رن، دلم می خواد مثل قضيه چيستا یثربی یه پروژه حقيقت یابی راه 

بندازم براش!«
این کاربر در ادامه مدعی شده که گلوریا کل سابقه گذشته خود را از اینترنت پاک کرده اما 
اکانت تویيتر خود با نام اکبری همچنان باقی مانده اســت! مادرش فرانسوی بود، و  پدرش 
ایرانی. برای اینکه بابت سابقه پدرش ازش اعلام برائت کنه، فاميليش رو عوض کرد و ماجرا 

رو کلا برعکس به خورد ملت داد.
 پدرش اون موقع ها موســيقی هم کار می کرد. مامانش رو نمی دونم دقيقا چی کاره بود. 

خودش هم موسيقی خونده بود یه مدت. یه ســایت داشت به نام gloriart، اون رو هم 
بست. خيلی عجيب بود واقعا محو شدن همه چيزش از دنيای مجازی!

تازه مامانش هم ایرانی نبود. با اون همه مخالفت پدرش نه تنها شناسنامه ایرانی گرفت، بلکه 
شوهر ایرانی کرد و ساکن ایران هم شــد. نه که تحسين یا نکوهشش کنم؛ می خوام بگم تو 

رؤیا سير می کنيد.
  اطلاعات رسمی  چه می گوید؟

گلوریا هاردی، بازیگر ایرانی-فرانسوی، در شــهر بوردو فرانسه متولد شده است. بر اساس 
اطلاعات موجود، مادر او ایرانی و اهل شيراز و پدرش فرانسوی است. او تحصيلات خود را در 
رشته موسيقی در پاریس به پایان رسانده و پيش از ورود به دنيای بازیگری، به عنوان خواننده 

در فرانسه فعاليت می کرد. )تجارت نيوز( 
پس از آشنایی با سعيد سهيلی، کارگردان ایرانی، به ایران آمد و در سریال »کيميا« به ایفای 
نقش پرداخت. او به دو زبان فارسی و فرانسوی مسلط است و در حال حاضر در ایران زندگی 

می کند. 
با توجه به منابع موجود در اینترنت، پدر گلوریا هاردی فرانســوی است. اطلاعات بيشتری 

درباره هویت یا مليت دقيق پدر او در دسترس نيست.
اکانت قدیمی گلوریا اما با نام گلوریا اکبری بوده است. گلوریا در آن اکانت ۵۳ تویيت کرده که 

اولين آن در تاریخ ۱۴ دسامبر ۲۰۱۰ و آخرین آن ۸ اکتبر ۲۰۱۱ بوده است.
در اکانت تویيتر قدیمی او نوشــته شــده: »گلوریا فرزند یک خواننده ایرانی و ترانه سرای 
فرانسوی، به معنای واقعی کلمه در موسيقی متولد شد. او در سن ۴ سالگی اولين آهنگ خود 

را در استودیو پليگرام ضبط کرده بود.«
از آنجا که منابع رسمی و قطعی درباره این موضوع وجود ندارد، نمی توان با اطمينان گفت که 
این نام دقيقاً به چه چيزی اشاره دارد. اگر هدف مشخص کردن ارتباط او با پدری فرانسوی 

است، این موضوع همچنان نامشخص باقی می ماند.
  کاربری به نام سیدکمیل با انتشار توئیتی نوشت: »امروز در توئيتر افشاء شد که آقای 
محمدعلی ابطحی به بهانه سفرهای خارجی، قاچاق عتيقه جات گرانبها رو انجام می داده؛ 

خودشون لازم بدونن بيشتر توضيح ميدن.«
محمدعلی ابطحی، فعال سياسی اصلاح طلب هم در پاسخ به اتهام این کاربر نوشت: این اکانت 
را نمی شناسم. اگر فيک نباشد، به بچه های حزب اللهی مربوط است و احتمالا باور به قيامت 

دارند. به احترامشان توضيح می دهم.
من تا به حال به یک شئ عتيقه دســت هم نزدم، چه رسد به قاچاق!عکس چمدانی هم که 

منتشر شده در تویيتر هست؛ مربوط به دو سال قبله که برای شرکت در یک سمينار رفتم.
  همشهری: حبيب فرعباسی، دروازه بان ملوان که مسابقات این فصل ليگ برتر را خيلی 
خوب شروع کرده بود، در هفته پایانی دور رفت و در بازی مقابل فولاد، در کانون توجه قرار 

گرفت.
داستان او در این دیدار جالب و تاحدودی »کليد اسرار« طور بود! ماجرا این است که فرعباسی 
اواخر نيمه اول و وقتی تيمش عقب بود، به خاطر اینکه توپ جمع کن توپ را یک ثانيه دیرتر 
برای او ارسال کرد تا بازی را شــروع کند، برآشفت و با لگد به تابلوهای تبليغاتی کنار زمين 
کوبيد. این رفتار فرعباسی بازتاب منفی زیادی در رسانه ها و شبکه های اجتماعی داشت، اما 
انگار قرار بود او تاوان اصلی را درون زمين بدهد. در نيمه دوم مسابقه، همين یک ثانيه بلای 
جان گلر ملوان شد. او که نتيجه بازی را مساوی می دید، سعی کرد یک توپ ساده را با سينه 
استپ کند و لحظه ای وقت بکشد، اما توپ از بدنش جدا شد و مهاجم فولاد با تيزچنگی آن را 

به گل تبدیل کرد. بله؛ محکمه فوتبال گاهی همين قدر سریع عمل می کند!
  ايسنا نوشت: درباره جشنواره فجر امسال شنيده می شود که این اتفاق باز هم در حال 
تکرار شدن است و برخی فيلم ها با درخواست مميزی برای اجازه حضور در جشنواره مواجه 

شده اند. در این راستا شورای پروانه نمایش هم مشغول تماشای فيلم ها است.
این  در حالی است که استقرار مدیریت جدید سينما و چينش شوراهای سينمایی و هيأت  
انتخاب جشنواره تغييراتی محسوس را نسبت به دوره های گذشته نوید می داد و می توان این 
توقع را داشت که جشنواره فيلم فجر چهل و سوم در راستای شعار رئيس جمهور با نگاهی 
مبتنی بر وفاق، فيلم ها را انتخاب کند و نمایش دهد تا علاوه بر تنوع موضوعی و ژانری، حذف 
مميزی آثاری واقع گرایانه تر را پيش روی مخاطب تخصصی جشــنواره در معرض قضاوت 

قرار دهد.
  بخش هایی از یادداشت جنجالی جواد رنجبر درخشی لر)دكتراي علوم سياسي( در باشگاه 
روزنامه نگاران در نقد مقاله ای در هم ميهن که در دفاع از روشنفکران ایرانی به بهانه  اهانت به 

قبر غلامحسين ساعدی در پاریس شکل گرفته بود: 
...به نظرم  آمد که چند گزاره درباره  روشنفکری ایرانی به ویژه خطاب به جوانان امروز بنویسم. 
نخست بگویم که تاکيد من بر جز دوم این عنوان یعنی روشنفکری است و قطعا فحاشی و 
توهين به درگذشتگان را تایيد نمی کنم. اما سازمان روشنفکری ایرانی اعم از شریعتی و شاملو 

یا ساعدی و براهنی و…سازمانی بود که هيچ جای دفاعی بر نمی انگيزد به این دليل ها:
۱- سازمان مذکور برخلاف ادعاها از نظر دانشی در سطحی بسيار بسيار نازل قرار داشت. افراد 
مشهور این جریان نه زبان های خارجی را به درستی می دانستند و نه زبان پارسی را به معنی 
واقعی آن در می یافتند. به ندرت متن های کهن  پارسی و متن های درجه اول جهانی را خوانده 
بودند. این سطح نازل علمی در برابر قله های دانش زمان، از جمله استادان سيد حسن تقی 
زاده، بدیع الزمان فروزانفر، محمدعلی فروغی، پرویز ناتل خانلری، احمد کسروی چنان بی 

فروغ بود که رغبتی برای توجه برنمی انگيزد.
۲ - روشنفکران برخلاف ادعاهای خود روش و منشی سخت استبدادی داشتند چنان که 
کوچکترین مخالفتی را با بدترین واکنش سرکوب می کردند. استبداد روشنفکری کم از آن 

نبود که مدعی مبارزه اش بود.
۳ - روشنفکران وطنی را از نظر اندیشه  سياسی جز در طبقه  آنارشيسم نمی توان قرار داد. آنها 
مخالف بودند، حال موضوع مخالفت چه باشد، اهميتی نداشت. بدیهی است که آنارشيسم 
در معنای منفی آن، جز نابودی ساختار اجتماعی و سياسی و ویرانی دستاوردهای تاریخی 

نيست.
۴- سازمان روشنفکران عموما ایران ستيزی را ترویج می کردند و شاید بتوان گفت بنيان فکر 
آنها ایران ستيزی بود. بخشی از ایده های تجزیه طلبی امروز فرزند روشنفکری است. اصل 
غيرقابل تغيير هر ایرانی باید »اولویت ایران« باشد. هر اندیشه ای حتی ناب ترین و مهم ترین 

آن، اگر ایران پرستانه نباشد ارزشی ندارد.
۵ - روشنفکران مذکور در پی چهار گزاره  پيشين از نظر اندیشه ای »ناکجاآبا د«ی بودند. هيچ 
ایده ای جز ایده هایی مضحکی چون حکومت شوراها نداشتند  و نمی توانستند داشته باشند. 

روشنفکری در حال تخریب جامعه بود بی آنکه ایده ای برای بازسازی داشته باشد.
 ۶ -روشنفکران نه در حوزه خصوصی و نه در حوزه عمومی اخلاق گرا نبودند. امر اخلاقی برای 

این افراد برخلاف ادعاها در اولویت ها نبود.
۷ - زندان رفتن و محدودیت های ادعایی روشنفکران پس از کسر اغراق های مضحک، حقی 
برای آنها نبود که بابت آن ملت را تابع و هوادار بخواهند. مجازات روشــنفکری تروریست 
قانونی و حق بود  و محدودیت های دیگر هم اگر واقعا اعمال شده باشد، تکليفی بر گردن ملت 

نمی گذارد. روشنفکران بيش از هزینه فایده برده اند.
۸ - روشنفکری، عموما گسستی در تاریخ فرهنگی باشکوه ایران است و آن را با کمی بدبينی 

می توان نص دوره  انحطاط فرهنگی دانست. 
9 - روشنفکری ایرانی قطعا آثار هنری ارزشمندی هم خلق کرده است اما آثار زیان بار فکری 

و اندیشه ای آن از آثار زیبایی شناختی اش بيشتر است. 
۱۰- روشنفکران عموما گزاره هایی را صورت بندی کرده اند که قابل اثبات و ابطال نيست. 
گزاره هایی انشایی هستند که پاسخی را بر نمی انگيزد. بنابراین انتظار پاسخ علمی دادن به 

گزاره های انشایی در ذات خود دچار  امتناع است.

 ۱۶ و ۱۷  دی ماه. صفحــه اول روزنامه اطلاعات 
به موعد ۱۷ دی ماه اختصاص دارد. روزی که کشف 
حجاب در کشور اجباری شــد. در دوره دیکتاتوری 
رضاشــاه. ۱۷ دی ماه ۱۳۱۴. عکسی هم کار شده از 
حضور تاج الملوک که آن ســال ها ملکه بود و شمس 
که دختری ۱۸ ســاله بود در مراسم فارغ التحصيلی 
دانش آموختگان زن دانشســرای عالــی. تيتر این 
عکــس این گونه انتخاب شــده: علياحضرت ملکه و 
شاهدخت ها برای اولين بار بی حجاب در یک مراسم 
پرشور فرهنگی شرکت جســتند. به هرحال مشهور 
اســت که حضور امان الله خان شاه افغانستان و ملکه 
ثریا در بازگشــت ســفر اروپا در تهران و بی حجاب 
بودن ملکه ثریا و بعد هم ســفر سال ۱۳۱۳ رضاشاه 
به ترکيه،  موجب شــدند تا به رغم مخالفت طبقات 
مذهبی رضاشاه بر مسئله کشــف حجاب سراسری 
پافشاری کند. حادثه گوهرشاد موجب شد تا رضاشاه 
یکسال این ایده را عقب بياندازد و بعد از ارسال لایحه 
آن در ۲۷ آذر ۱۳۱۴ با تصویب این لایحه در مجلس 
در ۱۷ دی ماه ۱۳۱۴ کشف حجاب به شکل اجباری 
در ایران برقرار شود و حضور تاج الملوک و دو دخترش 
در مراسم فارغ التحصيلی دانشسرای مقدماتی اولين 
حرکت رسمی حکومت پهلوی اول در این عرصه بود.

 گزارشی کار شــده از صيد یک ميليون قطعه ماهی 
کفال در ســواحل محمودآباد و ســرازیر شدن این 
ماهی ها به تهــران. گزارشــی کار شــده از ميزان 
پس اندازهای مــردم در ۱9 بانک که ميــزان آنها ۲ 
ميليارد تومان برآورد شــده است. سود حساب های 

پس انداز هم ۶ درصد هستند. 
ســتون تلفن باز هم پر اســت از درخواســت برای 
روشــنایی خيابان ها و معابر. بازار صــادرات فرش 
همچنان در رونق است و آلمان همچنان هدف اصلی 

تاجران فرش. 
خبری هم کار شده از کشف یک خانه فساد در محله 
تازه تاسيس یوســف آباد که از قرار ۱۷ دختر در آن 
مستقر بوده اند و براي مشــتریان ثروتمند خدمات 

ارائه می دادند. 
 ماه رمضان شروع شــده و البته نشــانه ای ازآن در 

صفحات امروز روزنامه نمی بينيم. 
هوای ســرد و برفی تهران موجب شده تا هواپيمای 
پادشاه و ملکه نروژ در تلاش برای نشستن در فرودگاه 
مهرآباد ناکام بماند و در نهایت ساعت یک و نيم بعد 
از نيمه شــب در بيروت فرود می آیند. سفير نروژ و  
همسرش هم ســاعت ها در مهرآباد در انتظار اولاف 

پنجم این پا و آن پا می کردند. محمدرضا هم همراه 
منصور )نخست وزیر( شریف امامی رئيس مجلس و 
سرتيپ آریانا آجودان مخصوص و سپهبد فاضلی در 
انتظار اولاف بودند که خب اولاف نرسيد! پادشاه نروژ 
نرسيد اما اطلاعات در این شماره ۴ صفحه خود را به 

زیبایی های کشور نروژ اختصاص داده است. 
اعلام شــده که فيلم هفت عروس برای  هفت برادر 
به زودی در ســينماهای تهران اکران می شود. یک 
موزیکال مفرح متعلق به استنلی دانن. یک گزارش 
مبالغه آميز کار شده با تيتر هرماه ۱۲ ميليون تومان 

خرج موهای خانم های تهرانی می شود. 
خانم لرتا نمایش بی گناهان گناهکار را در تئاتر کسری 
اجرا خواهــد کرد. از بازیگران نمایــش به جعفری و 
کریمی اشاره شده است. لرتا زن عبدالحسين نوشين 
بود و خودش هم بازیگر بــزرگ صحنه های نمایش 
تهران در دهه بيســت که همراه با شــوهرش که از 
چهره های شاخص و مشــهور حزب توده بود،   9 ماه 

زندگی مخفيانه در خانه عــزت الله انتظامی را تجربه 
کرد و بعد از فرار شــوهرش به مسکو او هم یک سال 
بعد به همراه فرزندش عازم شوروی شد و طی ده سال 
حضور در این کشــور به تحصيل در دانشگاه مسکو 
پرداخت. در نهایت در ســال ۱۳۴۳ تصميم گرفت 
برای ادامه فعاليت های حرفه ای اش به ایران بازگردد. 
این در حالی بود که نوشين ممنوع الورود بود. لرتا به 
ایران بازگشت و حالا نمایش گناهکاران بی گناه اولين 
کار تئاتری او پس از بازگشت به ایران بوده است. لرتا 
تا سال ۵۸ در ایران بود و بعد به وین مهاجرت کرد و 
در نهایت در سال ۱۳۷۷ و در ۸۷ سالگی در این شهر 
درگذشت. راستی عبدالحسين نوشــين که در اوج 
دوران خلاقيت و بلوغ ذهنی درگير بازی های سياسی 
شد و به شوروی گریخت همان جا و در سال ۱۳۵۰ 
و در سن ۶۴ سالگی درگذشت. او ۱۸ سال از عمر نه 
چندان بلند خود را در تبعيد و زندگی در شوروی به 

هدر داد.

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 115  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

داستان لرتا زن عبدالحسین 

تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص 254 ، ح 5333

 رونق بازار حکم های شاذ
درباره غلامحسین ساعدی و کارلو آنچلوتی !

1  حوادث بازی والنســيا و رئال مادرید آکنده 
از درام و هيجان بود. پر از پســتی و بلندی. وقتی 
والنســيا یک بــر صفر پيــش می افتــد و رئال با 
مجموعــه ای از بداقبالی های سرنوشــت روبه رو 
می شــود. پنالتی که  به تير می خورد،  گلی که به 
شکل ميليمتری آفســاید اعلام می شود و بعد هم  
اخراج فوق ستاره تيم با ســختگيری مبالغه آميز 
داور. در انتهای این حــوادث ده دوازده دقيقه به 
انتهای بازی باقی مانده بود. بازی در زمين حریف در 
حاليکه یک گل عقبی و دوازده دقيقه تا آخر بازی 
باقی مانده و یک یار کمتر داری و به لحاظ روحی از 
هم پاشيده ای. اما شاگردان آنچلوتی در دقایق ۸۵ 
و 9۲ به شکلی باورنکردنی دو گل می زنند و از یک 
باخت حتمی یک پيروزی بزرگ  به دست می آورند. 
یعنی در بدشــانس ترین روز و در مســابقه ای که 
طالع نحس همه دندان های خود را به مادریدی ها 
نشان می دهد آنها به شکلی معجزه آسا به پيروزی 
دســت پيدا می کنند. این توان روحی غيرعادی 
احتمالا به خاطر سرمربی شــان باید باشد. چرا که 
طی این چهارفصل اخير بازیکن های بی شــماری 

از تيم جدا شده اند اما رئال مادرید همچنان نتایج 
معجزه آسایی کسب می کند. 

2  مواجهه با افسانه »سنت روشنفکری ایرانی« 
کار بسيار سختی است. از هردو سو . موافقان متعصب 
و مخالفان کينه توز کار را سخت کرده اند. این روزها به 
خاطر توهين به قبر غلامحسين ساعدی این داستان 
اوج گرفته است و جالب این که  در این مناقشه اصلا 
پای اصولگرایان  و اصلاح طلبان وسط کشيده نشده 
است. یک نبرد درون گروهی است بين اپوزیسيون 
چپ با ســلطنت طلب ها. جالب ایــن که مرجعيت 
اجتماعی روشنفکرها اصلا در دوره پهلوی دوم شکل 
گرفت. به هرحال هردو گــروه می دانند برای آنکه 
حرفشان مخاطبان بيشتری را هيجان زده کند باید 
از نوعی قاطعيت و »حکم های شاذ دادن« سود ببرند. 
باید بی انصاف باشند و باید همه را از دم تيغ بگذرانند. 
چرا که می دانند به جز این شــيوه راهی برای دیده 

شدن  و جنجال درست کردن ندارند.
 زمانی در دهه شصت، اردوگاه اصولگرایان چهره ای 
مثل یوسفعلی ميرشــکاک داشــت که استاد این 
حکم های قطعی و ســنگين در مــورد آثار و حيات 

جریان روشنفکری ایران بود اما خودش سال ها بعد 
عنوان کرد که دیگر به آن نوع قطعيت و خشــونت 
کلامی معتقد نيســت. به جایش کســان دیگری 
آمده اند که  حاضرند اهانت فيزیکی را با مجموعه ای از 
ایده های تئوریک خوشمزه و عامه پسند همراه کنند 
و برای  خود یار جمع کنند. حالا غلامحسين ساعدی 
بهانه است. شخصا علاقه ای به متون این دکتر ادیب 
و سرشــناس دهه های چهل و پنجاه ایران ندارم اما 
مشخص است که ساعدی و آنچه بر سر مزارش رخ 
داده بهانه ای براي یک تســویه حساب مفصل تر و 

ریشه دارتر است .
جریان روشنفکری ایرانی پر از سایه روشن است. پر 
از مبالغه و افراط. پر از بی انصافی و پر از قاطی شدن 
مروارید با خزه و جلبــک.  روزی باید ارزش حقيقي 
آثار  حرکت روشنفکری ایران در شعر و رمان و تئاتر 
و نقاشی و سينما و موسيقی به شکلی منصفانه مورد 
بازبينی و ارزیابی قرار گيرد. بدون صف کشــی ها و 
جبهه بندی ها. جریانی که از ميانه دهه بيست تا سال 
۵۷ در اوج قدرت بود و بعد حياتش دچار تشویش و 

لرزش شد. 
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شــنیدن وعده های گوناگــون و رنگارنــگ از برخی 
مسئولان   برای مردم ایران به هیچ  وجه چیز عجیب و 
جدیدی نیســت اما بعضی از این وعده ها بیش از بقیه 
با زندگی همه یا برخی از ما مرتبط اســت. طی سال 
اخیر تقریبا اکثر اخبار خودرو برای  اغلب مردم ما مهم 
شده اند و از اواسط سال 1401 اخبار واردات خودرو نیز 
اهمیت بیشتری برای افراد طبقه برخوردار و متوسط 

رو  به بالا دارد. 
حال جدیدترین و جنجالی ترین خبر مربوط به واردات 
8000 دستگاه خودروی چانگان است که توسط مهدی 
ضیغمی، مدیر طرح واردات خــودروی وزارت صمت 

بیان شده است. متن این خبر بدین شرح است:
»در دور جدیــد ثبت نام خودروهــای وارداتی، تعداد 
8000 دستگاه خودرو از برند چانگان برای متقاضیان 

در نظر گرفته شده است.« 
این خبر به خودی خود خبر بســیار خوبی اســت، به 
نحوی که حتی اگر حواشی پیرامون آن را در ساعات 
اولیه   در نظر نگیریم، باز هم برای بازار خودروی ایران 
خبری شیرین اســت  اما ســوال اصلی این است که 
آیــا    ثبت نام کنندگان این دوره نیز قرار اســت تا مثل 
متقاضیان دور قبل درگیر تشــکیل یک صف  و   تاخیر 
طولانی برای دریافت خودروی خود از شــرکت شوند 
یا این بار با یک روند منظم و برنامه ریزی شــده مواجه 

خواهند بود؟ 
با توجه به وضعیت فعلی کشــور و نوسانات قیمت ارز 
و نزدیک شــدن به آغاز دوره ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ می تــوان گفت   احتمال تکرار مشــکلات دور 
قبل نه تنها برای سایپا و چانگان بلکه این بار برای تمام 
شــرکت های واردکننده بیش از گذشته است، چراکه 
چینی ها و دیگر کشــورها نیز در زمان ترامپ عملکرد 
بسیار متفاوتی را از خود نشان می دهند، تنها موردی 
که این بار می تواند متقاضیان را کمــی امیدوار کند، 
داشــتن تجربه واردات و عرضه دور قبل و همچنین 
  جریان از سال قبل اســت که برخی از موانع اولیه را از 

میان برداشته است.
اما اینکــه این وعده با تعــداد 8000 دســتگاه داده 
شــده اســت، خنده تلخی را بر گوشــه لب فعالان و 
دنبال کنندگان بــازار خودرو می نشــاند، چراکه در 
آذرماه ســال 1401 نیز کــوروش کمان کش، معاون 
خرید ســایپا، در رابطه با اولین برنامه فروش چانگان 
توسط ســایپا گفته بود: پس از محموله اول که حاوی 
100 دســتگاه چانگان با دو محصول CS35 پلاس، 
CS55 پلاس بود، قرار است تا به شکل ماهیانه 4000 
دســتگاه خودروی چانگان وارد شــود تا در مجموع 
12000 دستگاه وارد و تحویل متقاضیان شود. البته در 
آن زمان هم اصلی ترین بحث، موضوع مشخص کردن 
منبع تامین ارز توسط بانک مرکزی بود  اما به هر حال 
برفرض اینکه تمام تعهدات سایپا اتمام یافته باشد، باید 
در نظر داشت که این اتفاق در تاریخ  30 آذر 1403 رخ 
داد و تعهدات سایپا به اتمام رسید و فاصله حرف معاون 
خرید سایپا تا صفر شدن احتمالی تعهدات معوق سایپا 

دقیقا 2 سال بود.

حال فارغ از عملکرد مسئولان اگر قصد خرید یکی از 
3 مدل فعلی چانگان که در بازار داخل نیز حضور دارند 
را داشــتید، در ادامه گزارش به بررسی این خودروها 

پرداخته ایم:

  چانگان Plus CS35 : کراس اوور اقتصادی 
و نیمه لوکس چانگان برای ایران

چانــگان Plus CS35 یکی از مدل هــای محبوب 
کمپانی چینی چانگان اســت که بــه دلیل طراحی 
مدرن، امکانات رفاهی و عملکرد عالی در بازار ایران 
مورد توجه قرار گرفته اســت. این خودرو در دو تیپ 
2 و تیپ 3 به بازار عرضه می شود و از نظر مشخصات 
فنی مشابه هم هســتند اما تفاوت هایی در امکانات و 

تجهیزات دارند.
مدل تیپ 2 با موتور 1/4 لیتری توربوشارژ، قادر است 
160 اسب بخار قدرت و 260 نیوتن متر گشتاور تولید 
کند. این پیشرانه به یک گیربکس 7 سرعته اتوماتیک 
دوکلاچه )DCT( متصل است که به راننده تجربه ای 
نرم و سریع در تعویض دنده ها می دهد. در مدل تیپ 3 
که از امکانات بیشتری بهره مند است، تفاوت اصلی در 
ویژگی های رفاهی مانند سقف پانوراما، دوربین جانبی، 
سیســتم تهویه اتوماتیک و صفحه نمایش لمسی 10 
اینچی اســت که تجربه رانندگی و راحتی بیشتری را 

فراهم می آورد.

  چانگان Plus CS55 : شاســی بلند لوکس 
چانگان در ایران

چانگانPlus CS55 ،شاسی بلندی با طراحی جذاب و 
مشخصات فنی قوی است که به دلیل طراحی لوکس و 
ویژگی های پیشرفته، توجه بسیاری از مشتریان ایرانی 
را به خود جلب کرده اســت. این خودرو با موتور 1/5 
لیتری توربو، 180 اسب بخار قدرت و 265 نیوتن متر 
گشتاور تولید می کند. این پیشرانه نیز به گیربکس 7 
سرعته دوکلاچه )DCT( متصل است که کارایی بالا و 

رانندگی نرم و سریع را فراهم می آورد.
چانگان Plus CS55 با طراحی داخلی لوکس شامل 
صندلی های چرم، سیســتم صوتی با کیفیت و تهویه 
اتوماتیک، تجربه ای راحت و شیک را برای سرنشینان 
فراهم می آورد. همچنین، سیستم های پیشرفته ایمنی 
مانند ترمزهای خودکار، هشــدار تصــادف و دوربین 
360 درجه در این مدل قرار دارد که امنیت را به سطح 

بالاتری می برد.
چانگان در گذشــته با مونتــاژ cs35 در خط تولید 
سایپا نشان داد که محصولات خود را با در نظر گرفتن 
نیازهای متنوع مشتریان ایرانی و در نظر گرفتن قدرت 
میانه مردم و مسائل اســتاندارد در صنعت و رضایت 
مشــتری به بازار عرضه می کند که نه تنها مشــتریان 

ایرانی بلکه هر مشتری را می تواند راضی نگه دارد.

  ونوســیا D60 پلاس: ســدان جذاب چینی
 با قدرت رقابت در ایران! 

ونوسیا D60 پلاس، محصول جدید شرکت مکث موتور، آماده است تا در دل 
بازار خودروی ایران جایی برای خود باز کند. پیشرانه 1/6 لیتری این خودرو 
که 120 اســب بخار قدرت و 155 نیوتن متر گشتاور تولید می کند، به طور 
خودکار شما را در جاده ها شــگفت زده می کند. گیربکس CVT به عنوان 
هم پیمان این موتور، تجربه رانندگی نرم و بی دغدغه ای را به شما می دهد، 
بدون اینکه هیچگاه از شتابش کاسته شود. به همین سادگی، شتاب صفر تا 

صد 12 ثانیه ای خود را خواهید دید!
ونوســیا D60 پلاس با طراحی جســورانه اش، در هر لحظه شما را جذب 
می کند. جلوپنجره بزرگ و چراغ های کشــیده، چهره ای مدرن و قوی به 
خودرو بخشیده اند که از هر زاویه ای تماشایی است. در داخل کابین، فضای 
مدرن و راحت با داشبورد هوشمند و نمایشگر 8 اینچی لمسی، حس لوکس 

بودن را به شما القا می کند.
 این طراحی نه تنها زیبایــی بصری دارد بلکه تجربه رانندگی را به ســطح 
بالاتری می برد.این خودرو در بازار جهانی قیمــت بین 12 تا 16 هزار دلار 
دارد  اما در ایران می توانیم آن را با قیمتی در حدود 1 میلیارد و 200 میلیون 

تومان انتظار داشته باشیم. 
ونوسیا D60 پلاس نه تنها یک سدان اقتصادی است، بلکه به راحتی می تواند 
با سایر خودروهای هم رده اش رقابت کند. با طراحی جذاب، موتور پرقدرت 
و قیمت رقابتی، این خودرو گزینه ای جدی برای آنهایی است که به دنبال 

خودرویی متفاوت و قدرتمند هستند.

 آئودی SQ8 2025؛ شاســی بلند اسپرت 
 با طراحی برجسته  

آئودی با مدل SQ8 2025 همچنان بر صدر خودروهای لوکس اســپرت قرار 
دارد. این شاســی بلند با طراحی خاص و عملکرد اســتثنایی خود، به یکی از 
انتخاب های برجســته در بازار تبدیل شده اســت. قلب تپنده   SQ8، موتور 4 
لیتری توئین توربو V8 است که قدرتی معادل 500 اسب بخار و گشتاوری به 
اندازه 568 پوندفوت تولید می کند. این قدرت در کنار سیســتم انتقال قدرت 
چهارچرخ متحرک و گیربکس 8 ســرعته اتوماتیک، باعث شتاب گیری صفر 
تا 60 مایل در ساعت در تنها 3/9 ثانیه می شــود که رقم شگفت انگیزی برای 

شاسی بلندی در این رده به حساب می آید.
طراحی SQ8 2025 کاملًا خاص و متفاوت اســت. چرخ هــای 23 اینچی و 
رنگ های خاص مثل قرمز  Chili Red   به آن جلوه ای اســپرت و برجســته 
می بخشــند. این شاســی بلند با طول 196/6اینچ، عرض 78/5 اینچ و ارتفاع 
67/2اینچ، در کنار طراحی فســت بک، یک ترکیب جذاب از زیبایی و کارایی 
است. با توجه به فضای داخلی جادار، صندلی های عقب نیز به راحتی میزبانی 
دو سرنشــین را بر عهده می گیرند  که این ویژگی SQ8 را به گزینه ای مناسب 

برای خانواده ها و افرادی که به دنبال راحتی و سرعت هستند، تبدیل می کند.
عملکرد SQ8 در پیست و شرایط جاده ای نیز فوق العاده است. این خودرو در 
تست ها توانست در مســافت 107 فوت از 60 تا صفر متوقف شود و در مسیر 
پیچ های پیســت، با دســتگیره های عالی و کمترین حرکــت بدنه، تجربه ای 
فوق العاده برای راننده فراهم آورد. مصرف سوخت ترکیبی این خودرو 17 مایل 

در گالن است  که نشان دهنده کارایی خوب آن در مقایسه با رقباست.
اما از نقاط ضعف آن می توان به سیســتم توقف/راه اندازی موتور اشاره کرد که 
گاهی پیش از توقف کامل، موتور را خاموش می کند و باعث می شود تا فرآیند 
توقف به طور ناخوشایندی همراه با وقفه باشد. همچنین، فشار زیاد برای ثبت 

دستورات از نمایشگرها نیز می تواند برای رانندگان آزاردهنده باشد.
در نهایت، آئودی SQ8 2025 یک شاســی بلند لوکس و اسپرت با قیمت پایه 
98/895 دلار است که با شتاب و طراحی خاص خود، همچنان جایگاه ویژه ای 
در بازار خودروهای لوکس اسپرت دارد. این خودرو در عین حال که عملکردی 
بی نظیر   ارائه می دهد، تجربه ای لوکس و راحت را برای مالک خود فراهم می کند.

معاینه فنی برای این خودروهــای وارداتی 
اجباری شد

ستاد معاینه فنی شهر تهران اعلام کرد: با شروع سال میلادی جدید و ورود به 
سال 2025 بخشــی از خودروهای وارداتی تولید سال 2021 مشمول دریافت 
معاینه فنی شده اند. سید محمد مهدی میرزایی قمی مدیر عامل ستاد معاینه فنی 
خودروهای تهران در توضیح وسایل نقلیه مشمول معاینه فنی گفت: بر اساس 
قانون خودروهای شخصی از زمان تولید به مدت چهار سال و خودروهای عمومی 
به مدت یک سال از انجام معاینه فنی معاف هستند. در حال حاضر خودروهای 
شخصی تولید داخل دی ماه 1399 و ما قبل و خودروهای وارداتی تولید ژانویه 

سال 2021 و ما قبل مشمول معاینه فنی هستند.

     دنده معکوس

   کاهش50  میلیــون تومانی قیمــت ری را 
در ۱6 روز

خودروی ری را، نخستین کراس اوور ایران خودرو، از زمان عرضه تا امروز با 
حواشی و نوسانات قیمتی مواجه بوده است. از ابتدای دی ماه 1403، قیمت 
این خودرو در بازار آزاد حــدود 2 میلیارد و 50 میلیــون تومان بود  اما در 
عرض 16 روز کاهش چشــمگیر 50 میلیونی را تجربه کرده و به 2 میلیارد 
تومان رسیده است. این کاهش قیمت، اگرچه ممکن است برای خریداران 
جذاب به نظر برسد  اما سوالات مهمی را درباره بازار خودرو و سیاست های 

ایران خودرو ایجاد می کند.
نخستین انتقاد به نوسانات شدید قیمتی است که نه تنها اعتماد خریداران 
را خدشــه دار می کند، بلکه نشــان دهنده ضعف در مدیریت بازار توسط 
خودروسازان است. چرا باید یک خودروی جدید که هنوز به تثبیت در بازار 
نرسیده، چنین افت قیمتی را تجربه کند؟ آیا این کاهش قیمت ناشی از افت 

کیفیت، کاهش تقاضا، یا رقابت با خودروهای وارداتی است؟
از سوی دیگر، قیمت اولیه ری را نیز از ابتدا با انتقاداتی مواجه بود. بسیاری 
معتقدند که این خودرو با قیمتی که نزدیک به 2 میلیارد تومان در بازار آزاد 
معامله می شــود، باید امکانات و کیفیتی هم تراز با برندهای خارجی ارائه 
دهد. اما گزارش های خریداران اولیه حاکی از ضعف هایی در کیفیت ساخت 

و خدمات پس از فروش است.
ری را به عنوان یک محصول جدیــد، فرصت بزرگی برای ایران خودرو بود تا 
اســتانداردهای خود را ارتقا دهد، اما به نظر می رسد مشکلات مدیریتی و 
قیمت گذاری نادرست باعث شده این خودرو به جای تثبیت جایگاه خود در 
بازار، وارد بحران شــود. آیا این کاهش قیمت نشانه ای از افت ارزش واقعی 
محصول است  یا تنها یک اصلاح موقت برای تحریک تقاضا؟ پرسشی که تنها 

زمان به آن پاسخ خواهد داد.

   نیش ترمز

   چهار چرخ

      داشبورد

وعده عرضه 8000 چانگان تا چه حد امکانپذیر است؟

 خصوصی سازی گامی به جلوتشکیلصفجدیدبرایتحویلوارداتیها
 یا بازی با اعداد؟

آیا واگذاری ایران خودرو و سایپا واقعی است یا دولت همچنان پشت پرده 
باقی می ماند؟!

سارا غضنفری| واگذاری ســهام دولتی در شرکت های خودروسازی 
ایران خودرو و ســایپا  که اخیراً به تصویب هیأت عالی واگذاری رسیده 
اســت، گامی مهم در جهت کاهش تصدی گری دولت و تقویت بخش 
خصوصی در صنعت خودروسازی ایران محسوب می شود. این اقدام، با 
وجود مزایای قابل توجه، چالش ها و معایبی نیز به همراه دارد که در ادامه 
به بررسی آنها می پردازیم. قرار است قطعه سازان صنعت خودرو را قبضه 
کنند یا قرار است بخش خصوصی صنعت نیمه جان خودرو را نجات دهد؟

  مزایای واگذاری سهام دولتی
1/کاهش تصدی گری دولت: با واگذاری سهام، دولت نقش مستقیم خود 
را در مدیریت شرکت های خودروسازی کاهش می دهد که می تواند به 

افزایش کارایی و بهره وری این شرکت ها منجر شود.
2/ جذب سرمایه و فناوری: حضور ســرمایه گذاران خصوصی می تواند 
منابع مالی و فناوری های نوین را به صنعت خودروســازی وارد کرده و 
به بهبود کیفیت محصــولات و رقابت پذیــری در بازارهای بین المللی 

کمک کند.
3/افزایش شــفافیت و پاسخگویی: خصوصی ســازی می تواند به بهبود 
ســاختارهای مدیریتی، افزایش شفافیت مالی و پاســخگویی در برابر 

سهامداران منجر شود.
4/ کاهش بار مالی دولت: با واگذاری ســهام، دولت می تواند منابع مالی 
حاصل را در بخش های دیگر اقتصادی سرمایه گذاری کرده و از تحمیل 
هزینه های اضافی مرتبط با مدیریت شــرکت های خودروسازی رهایی 

یابد.

  معایب و چالش های واگذاری
1/ سهام تودلی: یکی از چالش های مهم در فرآیند واگذاری، وجود سهام 
تودلی اســت؛ به این معنا که شــرکت های زیرمجموعه خودروسازان، 
سهام شــرکت مادر را در اختیار دارند که می تواند به تداوم نفوذ دولت 
در مدیریت شــرکت ها منجر شود. حل این مســئله برای دستیابی به 

خصوصی سازی واقعی ضروری است. 
2/ زیان انباشته شرکت ها: بر اساس گزارش ها، زیان انباشته سه شرکت 
ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو تا پایان مهرماه سال جاری به بیش 
از 208 هزار میلیارد تومان رســیده است. این زیان ها می تواند جذابیت 
سرمایه گذاری را کاهش داده و فرآیند واگذاری را با مشکل مواجه کند. 

3/ تعیین اهلیت خریداران: ضروری اســت در فرآیند واگذاری، اهلیت 
خریداران به دقت بررسی شود تا از انتقال ســهام به افرادی که توانایی 
مدیریت و توسعه شرکت ها را ندارند، جلوگیری شود. این امر برای حفظ 

اشتغال پایدار و جلوگیری از انحصار در بازار اهمیت دارد.
4/تأثیر بر کارکنان و اشتغال: واگذاری سهام ممکن است نگرانی هایی در 
میان کارکنان شرکت ها ایجاد کند؛ از جمله احتمال کاهش نیروی کار یا 
تغییر در شرایط کاری. ضروری است در برنامه ریزی ها به حفظ اشتغال 

و حقوق کارکنان توجه شود.
5/ قیمت گــذاری منصفانه: برای جذب ســرمایه گذاران و جلوگیری از 
تضییع حقوق دولت و مردم، لازم است ارزش گذاری دقیقی از دارایی ها 

و سهام شرکت ها صورت گیرد تا قیمت گذاری منصفانه ای انجام شود.
واگذاری سهام دولتی در شــرکت های ایران خودرو و سایپا، در صورت 
اجرای صحیح و توجه به چالش های مذکور، می تواند به بهبود عملکرد 
صنعت خودروســازی ایران منجر شــود. با این حال، برای دستیابی به 
نتایج مطلوب، ضروری اســت برنامه ریزی دقیقی در زمینه حل مسائل 
مرتبط با سهام تودلی، زیان انباشــته، تعیین اهلیت خریداران و حفظ 
اشــتغال صورت گیرد. تنها در این صورت اســت که می توان به اهداف 

خصوصی سازی و توسعه پایدار در این صنعت دست یافت.

لاچ
م ک

نی

  گاراژ

نیسان Z بالاخره تویوتا سوپرا  را  شکست داد
جدال دو اسپرت ژاپنی به کجا رسید؟

در چهار سالی که هر دو خودروی اسپرت ژاپنی در بازار 
بودند، سوپرا همیشه فروش بیشتری از Z داشت  اما این 
روند تا سال گذشته تغییر کرد. نیسان Z جدید در سال 
2021 وارد بازار شد اما مدتی طول کشید تا نیسان تولید 
این خودرو را به صورت قابل قبول افزایش دهد. اکنون به 
نظر می رسد نیسان تولید این خودرو را با سرعت مناسبی 
پیش می برد و برای اولین بار در تاریــخ خود، خودروی 
اسپرت جدید نیسان فروش بیشــتری نسبت به رقیب 
نزدیک خود، تویوتا سوپرا داشــته است. نیسان در سال 
2024 موفق به فروش 3164 دستگاه Z در آمریکا شد، 

در حالی که فروش سوپرا 2615دستگاه بود. این تفاوت 
تنها 549 خودرو است  اما با توجه به اینکه در سال 2023 
سوپرا تقریباً هزار خودرو بیشتر از Z فروخته بود، این عدد 
قابل توجه است. همچنین، در دو سال اول عرضه Z جدید، 

نیسان حتی نتوانست 300 دستگاه در آمریکا بفروشد.

  جدال نیسان z و تویوتا سوپرا
با اینکه Z کاملًا جدید نیست  اما مدل جدیدتری نسبت 
به سوپرا محسوب می شود که اولین بار در سال 2019 
معرفی شــد و همان ســال به بازار آمد. این موضوع در 

کاهش قابل توجه فروش سوپرا از سال 2021 منعکس 
شده است. همچنین، نیسان Z دارای قیمت پایه بسیار 
کمتری است؛ 44,110 دلار در مقایسه با 57,385 دلار 
سوپرا. با این حال، تویوتا مدل پایه چهار سیلندر سوپرا 
را برای سال 2025 حذف کرد که قیمت را عملًا افزایش 
داده است. حتی با این وجود، مدل پایه سوپرا 2 در زمان 
 Z عرضه 47,545 دلار قیمت داشت  که باعث می شود

انتخاب اقتصادی تری باشد.

  بهبودهای نیسان Z و رقبا
نیسان در اواخر ســال 2023 یک بهبود بزرگ به خط 
تولید Z اضافه کرد و مدل نیســمو با 420 اسب بخار 
قدرت را معرفی کرد. در همین زمان، تویوتا جعبه دنده 
دستی را به ســوپرا اضافه کرد و مدل ویژه 45 سالگی 
را عرضه کــرد  اما به جــز این مــوارد، به روزرســانی 
 Z مکانیکی قابل توجه دیگری ارائه نکرد. وضعیت برای
امیدوارکننده به نظر می رسد  اما نه در مقایسه با سایر 
کوپه های اسپرت بزرگ در بازار. فورد در سال گذشته 
موفق به فروش 44,003 دستگاه از مدل موستانگ شد 
که با قیمت پایه 34,210 دلار بسیار ارزان تر است. در 
بخش خودروهای اسپرت محور عقب مقرون به صرفه، 
تویوتا GR86 توانســت 11,426 دســتگاه بفروشد و 
شریک پلتفرمی آن، سوبارو BRZ، 3,345 دستگاه دیگر 
به این رقم اضافه کرد. در زمان نگارش این متن، هنوز 

منتظر اعلام فروش مزدا میاتا در سال 2024 هستیم.

  گاراژ

 

     وب گردی

شورولت مونزای 1975  که به عنوان یک خودروی 
میــان رده در دوران خود شــناخته می شــد، از 
ویژگی های فنی چشم گیری برخوردار بود که آن 
را از بسیاری از رقبا متمایز می کرد. این خودرو با 
طراحی کوپه ای و ظاهر اسپرت خود، یک انتخاب 
عالی بــرای علاقه مندان به خودروهای شــیک و 

قدرتمند بود. 
مونزای 1975 در دو نســخه اصلی موتور عرضه 
می شــد: موتور 2/3 لیتری چهار سیلندر و موتور 
5/7 لیتری V8. موتور چهار ســیلندر این خودرو 
قادر به تولید حدود 90 اســب بخار قدرت بود که 
برای یک خودروی با ابعاد نسبتا کوچک و سبک 
وزن، عملکرد خوبی ارائه می داد. اما نسخه V8 این 
خودرو  که محبوب ترین نسخه در میان رانندگان 
بود، به قدرت 140 اسب بخار دست می یافت که 

برای آن زمان قدرت مناسبی به شمار می رفت. 
انتقال نیرو در مونزای 1975 به دو صورت دستی 
و خودکار در دســترس بود. جعبه دنده دســتی 
چهار ســرعته، حس رانندگی اسپرت و پویایی را 
به رانندگان منتقل می کــرد، در حالی که جعبه 
دنده خودکار سه سرعته برای کسانی که ترجیح 
می دادند راحت تر رانندگی کنند، مناســب بود. 
سیستم تعلیق این خودرو به گونه ای طراحی شده 
بود که سواری نرم و راحتی را ارائه می داد، در حالی 

که همچنان از هندلینگ مناسبی برخوردار بود.
در زمان خود، شورولت مونزای 1975 آپشن های 
زیادی را ارائه می داد که به رانندگان این امکان را 
می داد تا خودروی خود را به سلیقه   خود سفارشی 
کنند. یکی از ویژگی های قابل توجه این خودرو، 
سیستم تهویه مطبوع بود که در دوران خود یک 

آپشن لوکس به حساب می آمد. همچنین، سیستم 
صوتی با رادیو AM، یک آپشن رایج بود که امکان 
گوش دادن به موســیقی را برای رانندگان فراهم 

می کرد.
صندلی های جلو به طور معمــول از نوع مخملی 
بودند و امکان تنظیم دستی در آنها وجود داشت. 
در نسخه های بالاتر، صندلی های چرمی و امکانات 
دیگری نظیر فرمان چــرم و پنجره های برقی نیز 
قابل انتخــاب بودند. از دیگر آپشــن های موجود 
می توان به چرخ های آلیاژی و سیستم روشنایی 
داخلی قابل تنظیم اشاره کرد. این خودرو همچنین 
به عنوان یک انتخاب اقتصادی، در بازار خودروهای 
کلاســیک همچنان محبوب اســت و بسیاری از 
عاشــقان خودروهای قدیمی به دنبال بازسازی و 

نگهداری این مدل هستند.

شورولت مونزای ۱975: یک نگاه دقیق تر به مشخصات فنی و آپشن ها
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شاخص کل بورس در مسیر رشد
شاخص کل بازار بورس در معاملات روز گذشته با افزایش بیش از ۱۸ هزار واحد 

به رقم دو میلیون و ۸۶۸ هزار واحد رسید. پس از افت بورس در روزهای هشتم، 
نهم و دهم دی ماه، طی چهار روز کاری اخیر این بازار رشد کرد و وارد کانال2/۸ 
میلیون شده است. روز یکشنبه شاخص هم وزن نیز ۷۳۹۳ واحد افزایش داشت 
و در عدد ۸۷۷ هزار و ۱۱۵ واحد ایستاد. در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت 

بورس 2۳۱ عدد و سهام منفی ۱0۱ عدد بود. به طور کلی بازار0/۶۵ درصد 
افزایش داشت. روز یکشنبه حدود ۶۳۴ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۱۵ 

هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. همچنین شاخص فرابورس ایران نیز 
۱2۳ واحد افزایش یافت و به 2۶ هزار و 2۹۸ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز 

فرابورس ۵۴۱ هزار فقره و ارزش آن ۷0 هزار میلیارد تومان بود.

شرط جدید برای صدور دسته چک
صدور دسته چک در سامانه صیاد از تاریخ ۳0 دی ماه 

۱۴0۳ منوط به تطابق کدپستی و کد ملی مشتریان شبکه 
بانکی با اطلاعات مندرج در سامانه ملی املاک و اسکان 

است. این موضوع در راستای اجرای تکلیف قانونی مندرج 
در تبصره ۸ الحاقی ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های 

مستقیم مبنی بر منوط  سازی ارائه خدمات بانکی به احراز 
نشانی محل اقامت اشخاص و الزام خوداظهاری املاک 

تحت تملک و تحت اقامت اشخاص حقیقی در سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور انجام می شود. 
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18هزا کاهش قیمت مرغ گرم80

گزارش ها نشان  می دهد قیمت مرغ گرم رو به کاهش است. قیمت عرضه عمده مرغ 
گرم در میدان بهمن ۶۸ تا ۷0 هزار تومان است و این در حالی است که طی یک هفته 

گذشته ۱0 هزار تومان کاهش قیمت ناشی از افزایش عرضه داشته است. به گفته 
رامین گیلانشاهی  نماینده جهاد کشاورزی در میدان میوه و تره بار  به  طور متوسط در 

هفته اخیر، حدود ۵00 تا ۵۵0 تن مرغ گرم وارد شده است. متوسط نیاز ما ۴00 تا 
۴۵0 تن است که حدود ۱00 تن بیش از نیاز واردات انجام می شود. قیمت عرضه 

خرده فروشی مرغ گرم و کامل نیز ۸0 هزار تومان است و طی یک هفته گذشته حدود 
۱0 هزار تومان کاهش قیمت داشته است. به گفته مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 

دام خرید تضمینی مرغ آغاز شده و قیمت منجمد هر کیلو ۹0 هزار تومان است و برای 
ایجاد توازن میان عرضه و تقاضا میزان مازاد تولید در حال جمع آوری است. 

هوا که سرد می شــود، بعضی از افراد که به سلامت مواد 
غذايی که می خورند، اهمیت می دهند، سراغ گوشت هايی 
با طبع گرم می روند. گوشت شترمرغ از نظر ظاهری و مزه 
بعد از پخت شباهت زيادی به گوشت گوساله و گاو دارد،  اما 
از نظر خاصیت خیلی از اين گوشت سرتر است.  بررسی ها 
نشان می دهد، چربی  گوشت شترمرغ 66 درصد کمتر از 
گوشت گوساله است و حتی حدود 50 درصد هم از گوشت 
مرغ چربی کمتــری دارد. به غیر از ايــن ويژگی که برای 
خیلی ها مهم است، گوشت شتر مرغ کالری کمتری نسبت 
به مرغ، بوقلمون، گوسفند و گاو  و گوساله دارد. اين گوشت 
سرشار از پروتئین است و آهنی که دارد نسبت به گوشت 
گاو و گوساله، گوسفند، بوقلمون و مرغ خیلی بیشتر است. 
از طرفی ديگر گوشت شترمرغ دارای مقادير قابل توجهی 
ويتامین D، امگا 3 امگا 6 و امگا 9 است که مصرف همه اين 
مواد معدنی باعث تقويت سیستم ايمنی بدن و در نهايت 
جلوگیری از ابتلا به بیماری های ويروســی مثل کرونا، و 
آنفلوآنزا می شود.  شترمرغ با اينکه پرنده است،  اما گوشتش 
در بازار به عنوان گوشت قرمز فروخته می شود، به همین 
دلیل قیمت آن زمین تا آسمان با گوشت مرغ و بوقلمون 
فرق دارد. مثلا گوشت راسته شتر مرغ با قیمت 620هزار 
تومان تا 640هزار تومان به فروش می رســد. از گوشــت 
راسته شتر مرغ برای کباب و خورشت استفاده می کنند. 
گوشت گردن شــتر مرغ نیز با قیمت 260هزار تومان تا 

330هزار تومان فروخته می شود. معمولا از گوشت گردن 
شترمرغ برای پخت انواع آبگوشت استفاده می شود. قیمت 
گوشت ران شترمرغ که يکی از پرفروش ترين قسمت اين 
پرنده است نیز کیلويی 510هزار تومان تا 550هزار تومان 
است. هرکیلو فیله شــتر مرغ بدون چربی و استخوان هم 
بین 700هزار تومان تا 750هزار تومان قیمت دارد. گوشت 
فیله کمر شــترمرغ هم خیلی طرفدار دارد و بیشتر برای 
کباب و انواع خورش از آن استفاده می شود. برای خريد يک 
کیلو گوشت فیله کمر شتر مرغ بايد بین 790هزار تومان 
تا 840هزار تومان هزينه کنید. فیله مغز ران شترمرغ هم 
در فروشگاه ها پیدا می شــود. يک کیلو فیله مغز ران که 
گوشت لطیف و خوش پختی اســت بین 720هزار تومان 
تا 780هزار تومان قیمت دارد. از شــترمرغ گوشت چرخ 
کرده هم به بازار عرضه شده اســت که هیچ فرقی از نظر 
ظاهری با گوشت چرخ کرده گوســفند و گوساله ندارد، 
 اما در باطن هم کالری کمتری دارد و هم چربی آن کمتر 
است. به همین دلیل اين گوشت زمان پخت غذاهايی مثل 
کتلت و کباب تابه ای جمع نمی شود و چربی زيادی پس 
نمی دهد.ماهیچه شترمرغ هم در فروشگاه ها فروخته می 
شود که به تبعیت از قیمت ماهیچه گوسفند و گوساله که 
جزو گرانترين قطعات گوشت قرمز در بازار هستند، قیمت 
يک کیلو ماهیچه شتر مرغ هم بین 950هزار تومان تا يک 

میلیون تومان است. 

  تجربه بازار

قیمت گوشت شتر مرغ چقدر است؟
آبان فرزیان| تلفن روی میز تحريريه زنگ خورد؛ معمولا 
در پاســخ دادن به آن ترديد دارم چون پشــتش دردسر 
خوابیده است. اين مرتبه چون تنها بودم دلم را زدم به دريا، 
گوشی را برداشتم، چشم هايم را بستم و گفتم بله تا دردسر 
آغاز شود! دوست عزيزی که مخاطب روزنامه بود، گفت با 
فلانی کار دارم. اسم خودم را شنیدم و با کف دست راست 

زدم روی پیشانی ام. توی دلم گفتم بدبخت شدی آبان!
صدايم را صاف کردم و گفتم فعلا نیستش ولی اگر پیغامی 
داريد، حتما بهش می رسونم.  مخاطب گفت فقط بهش بگید 
خدا ازش نگذره! تکیه دادم به پشتی صندلی و سعی کردم 
با خونســردی مکالمه را ادامه دهم. پرسیدم چرا؟ حدس 
می زنم طرف روی صندلی نشسته بود. از اين صندلی های 
مخصوص تلفن که تا ســال های آخر دهــه 70 تقريبا در 
هر خانه ای پیدا می شد. جايشــان مخصوصا زير آيفون در 
بازکن بود. يک نشیمن گاه داشتند و تکیه گاهی برای قرار 
دادن تلفن. سازندگان يک کشو يا دسته هم برای گذاشتن 
دفتر تلفن پیش بینی می کردند. صدای طرف نشان می داد 
نیم خیز شده اســت. گفت آخه دختر جان! اون نوشت من 
چرا به حرفش گوش کردم. توی دلم نوری روشــن شــد. 
چشم هايم را باز کردم و با خودم گفتم پس يکی از آنهاست 
که انصاف سرش می شود. خودم را زدم به کوچه علی چپ 
و گفتم از کدوم مطلبش شکايت داريد؟  تندی ادامه داد از 
همین که درباره گوشی شیائومی نوشته بود. نمی دونم پوکو 
چند. صدايی از همان حوالی به کمکش آمد. طوری که انگار 
من وجود خارجی ندارم رو به همان نیروی کمکی پرسید 
چی؟ عدد 75 دوباره تکرار شــد و پی  بــردم دارند درباره 
گوشی پوکو C75 شیائومی حرف می زنند. بلافاصله يادم 
آمد هفته قبل مطلبی با تیتر راهنمای خريد گوشی موبايل 
نوشــته  بودم و بقیه ماجرا روشن شــد. احتمالا مطلب را 
خوانده اند، به بخشی از آن عمل کرده  اند و حالا که ناراضی 

هستند، می خواهند ناله و نفرين کنند.
از آن طرف خط صدا آمد: آره دخترم خدا خیرت بده ولی 
به اون فرزيان بگو من از ازش نمی گذرم. دلم نمی خواست 
هويت واقعی ام را لو بدهم، در عین حال می خواســتم از 
خودم دفاع کنم. مثلا بگويم بــا 9 میلیون تومان، يکی از 
بهترين گوشــی های موبايل حال حاضر بازار را خريد  ه ايد 
که به لطف 256 گیگابايت فضای ذخیره ســازی، هشت 
گیگابايت حافظه  موقت، دوربین 50 مگاپیسکل، اندرويد 
14، باتری پنج هزار میلی آمپرســاعتی با توان شارژ 18 
وات و نمايشــگر 6/9اينچی، می تواند گلکســی A05 و 
گلکسی A06 سامســونگ را مثل آب خوردن قورت  دهد 
اما يادم آمد همیشه حق با مشــتری است. از آن گذشته؛ 
من آبان نبودم. من يکی بودم که اتفاقــی جواب تلفن را 
داده و می تواند بدون مداخله در ماجرا تنها تسکین بخش 
خاطر مخاطبی عزيز باشد. شیطان دويد توی جلدم. صاف 
نشســتم و گفتم به خدا وقتی می خواد به خود ما مشاوره 
بده همین کارو می کنه. اين انــدازه همدردی و همراهی 

هم کافی نبود. آن طرف خط صدای خفیفی شنیدم و بعد 
صدای شلیک رگباری آمد: نه د آخه ببین من رفتم کلی 
پول دادم اين گوشی رو خريدم. قیافش بد نیست ها ولی 
چطور بگم متوجه بشی، ببخشــید ببخشید، خیلی عذر 

می خوام انگار خنگه!
خنده ام گرفــت. واقعا تقصیر من نیســت که قیمت دلار 
از 80 هزار تومان عبور کرده و در چنین شــرايطی خريد 
گلکسی A15 به عنوان کف توقع و انتظارات از يک گوشی 
موبايل حدودا 11 میلیون تومان خرج روی دســت آدم 
می گــذارد. گاهی وقت ها وقتی با خــودم خلوت می کنم 
و می بینــم گلکســی A05 را 10 میلیون می فروشــند، 
احســاس نفس تنگی پیدا می کند برای همین اگر کسی 
بپرسد بهترين گوشــی زير 10 میلیون تومان حاضر بازار 
چیست، ممکن اســت به خودم جرات بدهم و اسم پوکو 
C75 را به زبان بیــاورم. دقت کنید! منظــورم موقع ادا 
کردن کلمات، هرگز نگفته ام پوکو C75 بهترين گوشــی 
دنیاســت بلکه می خواســته ام توجهتان را به سمت يکی 
از بهترين گوشــی های موجود در بــازه قیمت مورد نظر 
خودتان جلب کنم. به خدا اگــر محدوديت قیمت وجود 
نداشت، می توانستم اسم دو جین گوشی را پشت سر هم 
قطار کنم که پردازنده اســنپدراگون نسل هشت داشته 
باشــند و با 12 گیگابايت حافظه موقت، دوربین سه گانه 
12 مگاپیکسل واقعی، نمايشــگر تمام HD با روشنايی 
بالای هزار نیت، حسگر اثر انگشت پنهان شده زير صفحه 
نمايش، توان شارژ سريع بالای 60 وات و چیزهايی از اين 
دست قدرتی بالاتر ارائه دهند يا به لطف ضخامت زير هفت 
میلیمتر خوشــگل و زيبا به نظر بیايند. واقعا انتظار داريد 
وقتی می  پرسید با هشت میلیون تومان چه گوشی بخرم 
بگويم آيفون 16؟مخاطب پشت گوشی تلفن هنوز مشغول 
غر زدن درباره آبــان فرزيان بود. لابــه لای حرف هايش 
می توانســتم چند کلمه مثل کندی و خنگی را تشخیص 
بدهم. حق داشت. بیشتر گوشی های بازه زير 10 میلیون 
و حتی نمونه هــای 10 تا 15 میلیون تومــان از پردازنده  
ساخته شده به کمک معماری قديمی استفاده می کنند و 
حتی صرف داشتن حافظه موقت شش يا هشت گیگابايت 
نقص کندی و ســنگینی در عملکرد نمی تواند رهايشان 
کند. حتی در عملکردهای روزمره مثل باز کردن دوربین، 
 Home جابه جايی بین صفحات باز شــده و زدن دکمه
يا بازگشت، معمولا گوشــی کم می آورد، چند ثانیه مکث 
می کند و بعد تصمیم می گیرد خواسته تان را برآورده کند. 
برای فرار از چنین موقعیتی لازم است الان دست کم 20 
 A55 میلیون تومان پول بدهید و سراغ گوشی هايی مثل

يا پوکو X6 برويد. 
چشــم هايم را باز کردم و به مخاطبی کــه آن طرف خط 
همچنان مشغول غر زدن به آبان فرزيان بود، گفتم واقعا 
ببخشید، حتما بهش منتقل می کنم و توی دلم گفتم کاش 

اختیار قیمت دلار دست من بود. 

   بیستون

نفرین، کندی و خنگی؛ معایب خرید گوشی زیر 10 میلیون

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

17 میلیون و 200 هزار

23 میلیون و 800 هزار

18 میلیون و 500 هزار

34 میلیون و 200 هزار

21 میلیون و 620 هزار

19 میلیون و 868 هزار

27 میلیون و 750 هزار

18 میلیون و 988 هزار

25 میلیون

29 میلیون و 100 هزار

قیمت انواع ماشین لباسشویی

بست

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

اسنوا

دوو

دوو

پاکشوما

جی پلاس

جی پلاس

BWD-712-10

TG72-BW

TE62-AW

LM-990W

SWM-A70S

LM-810W

LM-850WS 

UWF 20801 iWT

GWM-P88W

GWM-P99S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

محبوب ترین هاردهای یک ترابایتی

وسترن دیجیتال

ای دیتا

سیگیت

وسترن دیجیتال

ال ا

توشیبا

ال ا

توشیبا

ای دیتا

ای دیتا

My Passport

HD710 Pro

 STEA1000400

Elements

happy candy

Canvio Ready 

economy

Canvio Basics

HD650

HD330

سه میلیون و 500 هزار

چهار میلیون و 900 هزار

سه میلیون و 406 هزار

سه میلیون و 310 هزار

دو میلیون و 500 هزار

چهار میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 500 هزار

چهار میلیون و 145 هزار

چهار میلیون و 500 هزار

چهار میلیون و 990 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

80 هزار و 120

83 هزار 

22 هزار و 73

دو هزار و 270

55 میلیون و 980 هزار

54 میلیون و 320 هزار

31 میلیون و 260 هزار

17 میلیون و 610 هزار

هشت میلیون و 800 هزار

پنج میلیون و 179 هزار و 500

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

79 هزار و 407

82 هزار و 340

21 هزار و 899

دو هزار و 250

55 میلیون و 320 هزار

53 میلیون و 810 هزار

31 میلیون و 160 هزار

17 میلیون و 440 هزار

هشت میلیون و 730 هزار

پنج میلیون و 119 هزار و 500

 اقتصاد خانواده

هیاهو  در بازارروغن بالا گرفت
استقبالسردفروشندگانازخریدارانروغنمایع

در گروه های تلگرامی خانوادگی يا حرف های پشت تلفنی 
اين روزها خیلی ها به ما توصیه می کنند هر چه سريع تر 
ســراغ خريد روغن های باقیمانده در بازار برويم تا مبادا 
دستمان خالی بماند. خبر خروج سرمايه گذار عربستانی از 
بازار ايران، حسابی فکرها را مشغول کرده و همه منتظرند 
تا اين خروج تأثیرش را بر بازار روغن بگذارد. واقعیت اين 
است که در بیش از يک سال گذشــته بازار روغن وضع 
خوبی داشته است. قیمت تقريبا ثابت بوده و در برخی از 

ماه ها حتی کاهش جزئی داشته است. 
اما بیايید نگاهی به وضعیت بازار روغن در ماه آذر بیندازيم 

که اطلاعاتش را مرکز آمار برايمان نوشته است. 

اگر در آذرماه برای سرخ کردن غذا يا سالاد به سراغ خريد 
روغن مايع رفته ايد، احتمالًا برای خريد يک بطری 900 
گرمی که جزو محبوب ترين اندازه ها برای روغن است، به 
طور متوسط 63 هزار و 441 تومان هزينه کرده ايد. جالب 
اســت بدانید که قیمت همین نوع روغن، در آذرماه سال 
1402 کمی گران تر بوده و هر بطری با قیمت حدودی 64 
هزار و 919 تومان فروش می رفته اســت. البته شما بهتر 
می دانید که اين مبلغ میانگین است. يعنی تا آخر آذرماه 
قیمت روغن مايع حداقل 57 هزار و 912 تومان و حداکثر 

80 هزار و 885 تومان بوده است. 
به نظر می رســد شــايعاتی که اين روزها دست به دست 

می شــود، بازار روغن را تحت تأثیر قرار داده. ما ســری 
به فروشــگاه های آنلاين و حضوری زده ايــم و نگاهی به 

وضعیت روغن ها انداخته ايم. 
در بازار روغن مایع چه خبر است؟

صفحه فروشگاه های اينترنتی را که باز می کنیم متوجه 
می شــويم فروشــندگان، برخی از روغن های مايع که 
حسابی مشــتری دارند را برای فروش گذاشته اند. مثلا 
يکی از آنها روغن سرخ کردنی از برندی مشهور با وزن يک 
و نیم لیتر و قیمت 91 هزار و 900 تومان است. اين روغن 
قبلا با وزن 900 گرم بسیار محبوب بود. اما حالا دستکم 
فروشگاه های اينترنتی به ندرت اين مدل را موجود دارند. 
به غیراز اين مدل، بازار در دست برندهايی است که چندان 
شهرت نداشته و البته قیمت بالاتری هم دارند. برای نمونه 
يکی از آنها روغن سرخ کردنی با وزن1/8 لیتر را نزديک به 
340 هزار تومان قیمت زده که برای بسیاری از خريداران 
که به قیمــت به صرفه روغن مايع عادت داشــته اند، رقم 

بالايی محسوب می شود. فروشــنده ای ديگر گفته  است 
که روغن بــدون پالم يک لیتــری دارد که قیمتش 172 
هزار و 500 اســت. اين يعنی برای خريد چنین روغنی، 
در مقايسه با روغن هايی که همیشه به وفور در بازار پیدا 
می شد، بايد حداقل 100 هزار تومان پول بیشتری هزينه 
کنید. پیشنهادهای ديگر روغن های سرخ کردنی حاوی 
روغن کنجد و ذرت اســت که اگــر بخواهید يک بطری 
ســه لیتری از آنها را بخريد بايد بیش از 500 هزار تومان 

هزينه کنید.
اما فروشگاه های محلی هم داســتان خود را دارند. ما در 
غرب تهران سراغ خريد روغن مايع رفتیم و متوجه شديم 
که به ندرت روغن های ســرخ کردنی مايع محبوب با وزن 
900 گرمی پیدا می شود. در عوض جای آنها را روغن هايی 
با همین وزن اما بدون پالم گرفته کــه 105 هزار تومان 
است. بطری های1/8لیتری روغن بدون پالم هم با قیمت 
397 هزار تومان پیدا می شود. همچنین آنها روغن های 

حاوی کنجد را با قیمت 172 هزار و 500 تومان پیشنهاد 
می کنند. از معدود روغن هايی که در فروشــگاه های اين 
محله پیدا می شــد روغن آفتاب گــردان ويتامینه 810 
گرمی بود که 57 هزار تومان قیمت داشــت. البته شما 
کماکان می توانید روغن کانــولا 900 میلی لیتری و 65 
هزار تومانی را از برندی نه چندان مشــهور در بازار پیدا 

کنید.

در بازار روغن جامد چه می گذرد؟
اغلب ســايت های فروش اينترنتی روغــن جامد را فعلا 
نمی فروشند؛ بنابراين شما اگر عادت به استفاده از اين نوع 
روغن ها داريد، بايد دست به دامن فروشگاه های اينترنتی 
شويد يا سراغ فروشگاه هايی برويد که در اپلیکیشن های 
خريد پیدا می شوند. برخلاف فروشــگاه های اينترنتی، 
سوپرمارکت ها و فروشگاه های زنجیره ای اغلب انواع روغن 
جامد را موجود دارند. مثلا يکی از آنها از برندی مشــهور 

است که روغن  نیمه جامد 900 گرمی آن همیشه محبوب 
قلب آشپزها بوده و حالا 85 هزار و 800 تومان قیمت دارد. 
اگر اهل خريد عمده باشید، روغن جامد زيرو ترنس هم از 
برندی شناخته شده با وزن پنج کیلوگرم پیدا می شود که 
برای خريدش بايد 321 هزار و 500 تومان هزينه کنید. 
همچنین قیمت روغن گیاهــی نیمه جامد همین برند با 
وزن چهار کیلوگرم 261 هزار تومان اســت و کماکان و 

دستکم در مرکز شهر تهران، به آسانی پیدا می شود. 
هنوز در فروشــگاه ها بازار روغن جامد در دست دو برند 
مطرح است و پای برندهای کمتر شناخته شده به مغازه ها 
باز نشــده. البته تنوع چنین روغن هايی در مقايسه با ماه 
قبل کمتر به نظر می رســد؛ اما مدل هــای پرفروش که 
اغلب خريداران سراغش را می گیرند کماکان در طبقات 
فروشگاه های زنجیره ای و محلی ديده می شود. از طرف 
ديگر بازار روغن کرمانشاهی هم هنوز داغ است و با بیش 

از 400 هزار تومان می توانید سراغ آنها برويد.

   خوراکی های قدیمی
لیســت خوراکی های قديمی ته ندارد. 
اما اگر وارد ســوپرمارکت شــويد و يک 
چرخی بزنید، بیسکويت رنگارنگ،  ترد، 
مادر، باغ وحش و ســاقه طلايی، بستنی 
زمســتانی، شــکلات تک تک ، تی تاپ، 
شــیر پاک، پفک مینو ، اشی مشی، نان 
سوخاری و روغن جامد جهان بیشتر از 
همه خودنمايی می کنند. اين خوراکی ها 
اين قــدر حــس نوســتالژی دارند که 
قسمت زيادی از تولیدات آنها به خارج از 
کشور صادر می شود تا ايرانی های مقیم 
خارج، خوراکی های مورد علاقه خود را 
خريداری کنند و به قول خودشــان ياد 
خاطرات خوش قديم بیفتند. اما داستان 
محبوبیت همیشــگی ايــن خوراکی ها 
به گفته يکــی از ســوپرمارکت دارهای 
قديمی، قیمت مناسبی است که دارند. 
در حال حاضر قیمت بیســکويت مادر، 
رنگارنگ، شکلات تک تک و تی تاپ و... از 
خیلی از محصولات مشابه در بازار کمتر 
است. يعنی به گفته اين فروشنده، شايد 
رد پايی که اين محصولات در خاطرات 
قديمی ما به جا گذاشته اند، تاثیر خیلی 

مهمی برای انتخاب آنها باشــد، اما نکته 
ديگر که قابل تامل است، قیمت مناسب 
ايــن خوراکی های قديمی اســت. مثلا 
قیمــت پفک نمکی 60گرمــی 15هزار 
تومان اســت و پفک نمکی 110گرمی 
20هــزار تومان قیمــت دارد. يک عدد 
تی تاپ 45گرمی شــش هــزار و 500 
تومــان فروخته می شــود و قیمت يک 
عدد بیســکويت مادر 70گرمی 12هزار 
و 900تومان اســت. شــکلات تک تک 
18گرمی هم با قیمت 9هــزار تومان و 
مدل چهار انگشتی آن با قیمت 18هزار 
تومــان فروخته می شــود. يک بســته 
بیسکويت رنگارنگ 35عددی با قیمت 
102هــزار تومان به فروش می رســد و 
اگر دنبال بستنی زمستانی هستید، يک 
عدد از اين بســتنی خاطره انگیز 9هزار 
تومان قیمت دارد. کســانی که اســنک 
اشی مشــی می خواهند برای خريد يک 
بسته 60گرمی بايد 15هزار تومان هزينه 
کنند. شیر شیشه ای پاک يک لیتری با 
قیمت 59هزار تومان فروخته می شود و 
قیمت بیسکويت ترد 120گرمی حدود 
15هزار تومان است. نان سوخاری ويتانا 

با همان شــکل قديمی کــه عکس يک 
پســربچه خندان روی بســته بندی آن 
بود، نیز با قیمت 40هزار تومان فروخته 
می شود و بیسکويت ســاقه طلايی هم 

20هزار تومان قیمت دارد.
  مواد شوینده قدیمی

صابون عروس، صابون گلنار، ريکا، شامپو 
تخم مرغی، نرم کننده لطیفه، پودر ماشین 
لباسشويی برف و مايع ظرفشويی گلی را 
مگر می توان فراموش کرد. ريکا آنقدر در 
ذهن مردم ايران رســوخ کرده که هنوز 
خیلی ها به همه مايع های ظرفشــويی 
ريکا می گويند. همیــن ريکای محبوب 
اين روزها با قیمت 76هزار تومان فروخته 
می شود. شــامپوی تخم مرغی هم جزو 
مواد شوينده و بهداشــتی قديمی است 
که هنوز طرفدار دارد. يک عدد شــامپو 
تخم مرغــی داروگر با قیمــت 21 هزار 
تومان به فروش می رســد. در قســمت 
شــوينده های بهداشــتی صابون گلنار 
و عــروس همچنان پرفروش هســتند. 
البته قــدرت گلنار در تعــداد فروش و 
حضورش در بازار خیلی بیشتر از عروس 
اســت،  اما صابــون عروس هــم حضور 

چشمگیری در فروشگاه ها و به خصوص 
ســوپرمارکت های محلی دارد. صابون 
گلنار بیشتر به صورت بسته شش عددی 
به بازار عرضه می شــود، به همین دلیل 
برای خريد يک بسته از اين صابون بايد 
84هزار تومان هزينه کنید. البته قیمت 
مدل های رنگی اين صابون کمی بیشتر 
است. مثلا يک بسته شش عددی صابون 
گلنار رنــگ صورتی، ســفید و زرد بین 
86هزار تومان تا 90هــزار تومان قیمت 
دارد.  صابون گلنار به صورت تک عددی 
هم فروخته می شود که برای خريد يک 
عدد از ايــن صابون های 130گرمی بايد 
17هزار تومــان هزينه کنیــد. قیمت 
صابون عروس از گلنار کمتر اســت. به 
اين شکل که يک بسته پنج عددی از اين 
صابون با قیمت 41هزار تومان به فروش 
می رسد. يک عدد صابون زيبايی عروس 
به رنگ سفید، زرد، ســبز و صورتی هم 
بین هشــت هزار و 500تومان تا 9هزار 
تومان قیمت دارد.  شــامپوی نرم کننده 
مو لطیفه، جزو اولین محصولات زيبايی 
مو در ايران اســت. در حــال حاضر يک 
قوطی 800میلی لیتری از اين نرم کننده 

با قیمــت 43هــزار تومان بــه فروش 
می رســد. از مايع ظرفشــويی گلی هم 
خیلی ها خاطره دارند. چون جزو اولین 
محصولاتی بود که هم بوی آن و هم رنگ 
و ظاهرش با محصولات موجود در بازار، 
فرق می کرد. اگر همیــن حالا بخواهید 
يک مايع ظرفشــويی يک لیتری بخريد 
بايد 55هزار تومان هزينــه کنید. پودر 
لباسشويی برف هم جزو قديمی های بازار 
اســت، با اينکه محصولات زيادی برای 
شست و شــوی لباس تولید شده و کلی 
هم برايشان تبلیغ می شود، اما برف هنوز 
مشتری دارد. يکی از فروشنده های لوازم 
شوينده و بهداشتی تعريف می کرد، يکی 
از مشــتری هايش يک خانم مسن بالای 
80 سال است، که تنها زندگی می کند و 
فقط برای شستن لباس هايش پودر برف 
می خرد، چون از حدود 60 ســال پیش 
لباس همســر و فرزندانش را فقط با اين 
پودر می شسته و هرگز راضی نمی شود 
از پودر ديگری اســتفاده کند. در حال 
حاضر يک عدد پودر ماشین لباسشويی 
برف 500گرمی با قیمت 25هزار تومان 

فروخته می شود.   

هر خرید یک ماجراست. وقتی 
وارد یــک فروشــگاه موبایل 
می شوید، گوشــی های جدید با 
طراحی های جذاب و قابلیت های 
متنوع روی قفسه ها می درخشند. 
فروشنده لبخند می زند و از شما 
می پرسد: می خواهید موبایلتان 
چقــدر حافظه داخلی داشــته 
باشد؟ اینجاســت که احتمالا 
گیــج و دودل خواهید شــد. 
نگاهی به قیمت هــا می اندازید 
و شــک می کنید که دقیقا کدام 
یــک از آن موبایل های باریک با 
دوربین هایی که می توانند شــر 
دوربین عکاسی را از سرتان کم 
کنند و با چه میزان حافظه برای 
ذخیره سازی می توانند بهترین 
گزینه برایتان باشند؟ سؤال در 
ظاهر ســاده به نظر می رسد، اما 
پشــت این انتخاب، داستانی از 
تصمیمات هوشــمندانه و سبک 
زندگی، پنهان اســت و اگر یک 
جا پایتان بلغــزد و انتخاب بدی 
داشته باشید، پولی را که احتمالا 
با زحمت به دست آورده اید، هدر 

می رود.

    ۱2۸ گیگابایــت: انتخابــی 
کم ریسک

در بــازار موبايــل، گوشــی های 64 
گیگابايتــی آن قــدر خوش قیمت اند 
که وسوســه مان می کنند تا بی خیال 
مدل های ديگر شــويم، يکی از آنها را 

بخريم و بقیه پــول را به زخم ديگری 
بزنیم. اما اگر شــما با تجربه تر باشید، 
اين خطــا از شــما ســر نخواهد زد. 
امروز مــا عکس هــای باکیفیت تری 
می گیريــم. ويدئوهايــی را ضبــط 
می کنیم که انتظــار داريم جزئیات را 
مانند آينه نشان دهند و حجم بالايی 
از اطلاعات را در داخل موبايل هايمان 
لازم داريم. با اين حســاب امن ترين 
گزينه گوشی هايی هستند که فضای 
کافی را در اختیارمــان بگذارند. غیر 
از انتخاب هايــی کــه 64 گیگابايت 
حافظه داخلی دارند، مدل های 256 
گیگابايتی هم تــه دل آدم را قلقلک 
می دهند. آنها دستمان را تا حد زيادی 
باز می گذارند و می توانند يک دستیار 
مطمئن باشند. اما قیمت نسبتا بالای 
موبايل هــای 256 گیگابايتی باعث 
شده تا بسیاری از خريداران با وجود 
اينکه گفته می شــود در سال 2025 
بهتر است ســراغ خريد گوشی های 
256 گیگابايتی برويد، گزينه ارزان تر 
را انتخاب می کننــد و اگر پول اضافی 
باقــی ماند، ترجیــح می دهند صرف 
موبايلی کنند که مدل بالاتری داشته 

يا جديدتر است.
مثلًا وقتــی می خواهید ســراغ يکی 
از موبايل های پرفــروش بازار در بین 
میان رده ها، يعنی پوکوc65 برويد که 
در مقايسه با بقیه گوشی های محبوب، 
جديد تر اســت و امکانات قابل قبولی 
دارد، بــا دو نســخه 128 گیگابايتی 
به قیمت هفت میلیــون و 800 هزار 
تومــان و 256 گیگابايتــی باقیمت 
هشــت میلیون و 800 هــزار تومان 

روبه رو می شــويد. تفاوت قیمت يک 
میلیــون تومانی میــان گزينه ای که 
قیمتش کمتــر از 10 میلیون تومان 
است، به چشــم خريداری که به بازار 
آمده تا يک مدل اقتصادی را به خانه 

ببرد، زياد به نظر می رسد.
در واقــع اين ظرفیــت نه تنها فضای 
کافی برای ذخیره عکس ها، ويدئوها،و 
برنامه ها فراهم می کنــد، بلکه از نظر 
قیمت هم در مقايســه با مدل های با 

حافظه بیشتر، اقتصادی تر است. 

   ترکیب برنده
يک ضرب المثل نســبتاً جديد به ما 
می گويد هیچ وقت بــه ترکیب برنده 
دست نزنید. اين توصیه البته در هنگام 
خريد گوشی موبايل می تواند بهترين 
توصیه نباشــد. به هرحال با بالارفتن 
کیفیت عکس ها و اســتفاده بیشــتر 
از شــبکه ها اجتماعی، نیاز به حافظه 
داخلی بیشــتر کاملا طبیعی اســت. 
اولین باری را که ســراغ خريد موبايل 
رفتید را به خاطر بیاوريــد. تا همین 
شش، هفت ســال قبل گوشی هايی 
موبايل كه حداقل هشــت گیگابايت 
حافظه داخلی داشــتند و در بهترين 
حالت فقــط 64 گیگابايــت فضای 
ذخیره ســازی اطلاعــات در اختیار 
کاربــران قرار می دادنــد. از آن زمان 
اوضاع حســابی تغییر کــرده و حالا 
اگر يک موبايل بــا حافظه داخلی 32 

گیگابايــت ببینیم، ممکن اســت از 
تعجب شــاخ در بیاوريم. اما در مورد 
128 گیگابايتی ها، ترکیب برنده هنوز 
برای بســیاری از افــراد کار می کند. 
آنها می گويند ما خوره گرفتن عکس 
نیستیم. به ندرت ويدئو ضبط می کنیم 
و قصد نداريم يوتیوبر يا اينفلوئنســر 
اينســتاگرام شــويم و با اين حساب 
يک حافظه معمولی بــا قیمتی بهتر 
می تواند هنوز هم جوابگوی نیازمان 
باشد. وقتی می خواهید  سراغ خريد 
موبايلی مثل آيفون 13 برويد که هنوز 
هم در رده پرفروش ها قرار دارد، تفاوت 
قیمت بین نســخه 128 گیگابايتی 
را با نســخه 256 گیگابايتی، باجان 
و دل حس می کنیــد. قیمت آيفون 
13 با حافظه داخلی 128 گیگابايت 
اين روزها حوالــی 43 میلیون تومان 
است. اما اگر بخواهید همین موبايل 
را با حافظه داخلــی 256 گیگابايتی 
انتخاب کنید، بايد 60 میلیون و 500 
هزار تومان کارت بکشید. فاصله 17 
میلیــون و 500 هزارتومانی اين دو 
نسخه برای کمتر کسی ناچیز شمرده 

می شود.
اما چرا بايد موقع انتخاب کمی هم دل 
به دل فروشنده بدهیم و توصیه هايش 
را جدی بگیريم؟ وقتی يک موبايل را 
می خريم توقع داريم که دســتکم دو 
تا سه سال برايمان کار کند. از طرف 
ديگر بسیاری از گوشــی های جديد 

به خصوص در بیــن غول های موبايل 
با قیمت های نجومــی، ديگر حافظه 
داخلــی 128 گیگابايتــی جايگاهی 
نــدارد. با اين حســاب بســیاری از 
خريــداران به  اين فکــر می افتند که 
شايد بهتر اســت کمی ريسک کرده، 
هزينه بیشــتری کنند و در عوض در 
طولانی مدت خیالشــان بابت حافظه 
داخلی موبايلشــان راحت باشد. مثلا 
همین حالا گوشی های اس 24 الترا که 
جزو بهترين های سامسونگ محسوب 
می شــوند، حداقــل 256 گیگابايت 
حافظــه دارند. قیمت ايــن موبايل با 
چنین حافظه ای نزديک به 68 میلیون 
تومان اســت و البته نسخه های 512 
گیگابايــت و يک ترابايــت که برای 
تعداد محــدودی از خريداران کاربرد 
دارند، به ترتیب با قیمت 99 میلیون 
تومان و 113 میلیــون تومان فروش 
می رونــد. در مــورد آيفــون 16 هم 
همینطور است. نسخه های پرومکس 
با حافظه هايی بالای 256 گیگابايت 
عرضه شده اند و اگر شما روی حافظه 
128 گیگابايتی اصرار داشته باشید يا 
بايد سراغ گوشی های میان رده برويد 
يا نســخه های ســاده تر برويد و يا از 
مدل های قديمی تر خريد کنید. برای 
نمونه قیمت اس 24 ساده سامسونگ 
با حافظه 128 گیگابايتی 53 میلیون 
تومان است، اما از نظر کاربرد تفاوت 

بسیاری با مدل الترا دارد.

قدرت نمایی صابون عروس
و بیسکویت مادر

به ترکیب برنده 
دست نزن

گزارشیدربارهخوراکیهاوموادشویندهقدیمیکههنوز
آیاطبقهمتوسطبایدتوصیهفروشندگاندربازارحضوردارند

موبایلراجدیبگیرد؟
 اکرم احمدی|»مهر مادر، شیر مادر، بیسکوئت مادر.« این شعار بیسکوئت مادر است که سال 1337 
توسط شرکت ویتانا تولید شد و از آن سال تا امروز در قفسه فروشگاه های بزرگ و بقالی های کوچک 
حضور چشمگیری دارد. این بیسکوئت محصول کارخانه ای است که  برادران تهرانچی در خیابان 
امیریه در تهران راه اندازی کردند. برادران تهرانچی از آلمان و انگلیس دستگاه های بیسکوئت سازی 
وارد کردند تا اولین و قدیمی ترین بیسکوئت ایرانی را تولید کنند. البته از این خوراکی های قدیمی 
و حتی مواد شوینده ای که مردم را یاد روزهای گذشــته می اندازد، در بازار زیاد است. حتی هنوز 
خیلی ها به مایع ظرفشــویی می گویند ریکا و خیلی ها هم نمی توانند از رنگارنگ شرکت مینو دل 
بکنند. این گزارش درباره بازار خوراکی های قدیمی و مواد شوینده ای است که هنوز مشتری دارند و 

به قول فروشنده یک سوپرمارکت بزرگ، اتفاقا فروششان خیلی هم خوب است.



استارتاپ
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حمایت نشست سران قوا از بانک 
مرکزی در ماجرای رمزارزها

شامگاه شنبه نشست سران قوا با موضوع مدیریت 
بازار ارز تشکیل و گزارش رئیس کل بانک مرکزی 
از مجموع مولفه های موثر بر بازار و نرخ ارز در این 

جلسه ارائه شد.
در این جلسه با اشاره بر ضرورت تقویت عرضه ارز 

در بازار و مدیریت تقاضای آن، اقدامات جدید بانک 
مرکزی برای مدیریت بازار ارائه و بر موارد زیر تاکید 

شد:
۱- تاکید بر اختیارات کامل بانک مرکزی برای 

ساماندهی و نظارت بر بازار رمزارزها بر اساس قانون 
بانک مرکزی

۲- تعمیق بازار ارز تجاری و حضور کلیه شرکت های 
صادراتی در این بازار

۳- کنترل و مدیریت تقاضای ارز تجاری با همکاری 
دستگاه های ذیربط از طریق نظارت بر کلیه ثبت 

سفارش ها بر اساس تقاضاهای واقعی.

نباید رفتار با پلتفرم های بومی مبادله رمزارز باعث 
بی اعتمادی کاربران ایرانی شود

در همین زمینه جعفر قادری، نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس، بستن بیش از یک  هفته درگاه های 

رمزارز پلتفرم های داخلی تبادل ارز دیجیتال 
را نادرست توصیف کرد و گفت: »مسئله ارز 

دیجیتال یک تیغ دولبه است؛ عده ای معتقدند این 
فناوری می تواند در شرایط تحریمی، کمکی برای 
نقل وانتقالات پولی و رفع بخشی از نیازهای ارزی 
باشد و ازطرف دیگر، برخی معتقدند ممکن است 

مشکل خروج سرمایه را به همراه داشته باشد.«
او توضیح داد: »به خاطر همین مباحث، برای همین 

اساس بخش های مسئول در دولت و مجلس، باید در 
حوزه رمزارزها نسبت به قانون گذاری و قاعده گذاری 
جامع و دقیق اقدام کنند؛ چراکه رها کردن این بازار و 

درعین حال، سخت گیری های بی مورد مشکل زا است.«
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، با اشاره به 

رخدادهای روزهای گذشته، بستن درگاه های رمزارز 
را باعث بی اعتمادی کاربران ایرانی به پلتفرم های 

داخلی دانست و تأکید کرد: »اساساً نباید نهادهای 
مسئول به سمت مسدودسازی و  بستن درگاه های 

رمزارز حرکت کنند. بعضاً برای حل یک مشکل، 
اقداماتی از سوی یک نهاد صورت می گیرد که باعث 

ایجاد ده مشکل دیگر می شود.«
قادری خاطرنشان کرد: »باید تصمیم گیری در 

حوزه تبادلات رمزارز و حمایت از سکوهای داخلی، 
به گونه ای باشد که بازار سیاه تبادلات به وجود نیامده 

و شاهد رونق تبادل های غیرشفاف و بدون نظارت 
باشیم.« )مهر و راه پرداخت(

تم
یس

وس
اک

ثبت برخط معاملات خــودرو طرحی 
است که می توانست بخشی از مشکلات 
مــردم را از بین ببرد و امنیــت آن ها را 
فراهم کند اما 1۲ سال روی زمین مانده 
و وعده های مکرر بــرای اجرای آن داده 
می شــود، در حال حاضــر هرچند اين 
موضوع در قانون برنامه هفتم توســعه 
آماده اما لازم است هرچه زودتر فراجا، 
وزارت صمت و ســاير نهادهای مرتبط 
همکاری لازم را برای اجرای کامل بند 
)ت( مــاده )114( برنامــه هفتم انجام 
دهند. ذکر اين نکته ضروری است که در 
آيین نامه اجرايی ماده 14 قانون مبارزه 
با پولشــويی و قانون بودجه 140۲، به 
ثبت برخــط معامله خــودرو پرداخته 

شده است.
آن طور که ايسنا گزارش داده، بندی در 
خصوص ثبت برخــط معاملات خودرو 
در قانون بودجــه 140۲، درج گرديد. 
آيین نامه اجرايی اين بنــد در مهر ماه 
پارسال توسط هیات وزيران به تصويب 

رسید.
طبق ماده 10 اين آيین نامه، فراجا مکلف 
اســت در صورت احراز هويت و اهلیت 
متعاملین و قابل معامله بودن وســیله 
نقلیه، با صدور شناســه رهگیری برای 
ثبت معاملات وســیله نقلیــه پیش از 
تعويض پلاک، امــکان ثبت معاملات را 

برای سکوها فراهم کند.

همچنین در تبصره اين ماده آمده است: 
»شیوه نامه اجرايی ثبت معاملات، توسط 
فراجا و وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
حداکثر ظرف دو ماه پس از تاريخ ابلاغ اين 
آيین نامه، در چهارچوب قوانین و مقررات 
و پس از تايید کارگروه تعامل پذيری دولت 

الکترونیکی، ابلاغ می شود.«
گرچه شــیوه نامه ثبت معاملات برخط 
خودرو تاکنون منتشــر و ابلاغ نشــده 
است اما بخش ابتدايی آيین نامه که در 
خصوص فراهم ســازی امکان استعلام 
اطلاعات خودرو اســت؛ همان مهرماه 
140۲ توسط فراجا به مرحله اجرا رسید 
و از ســامانه استعلام ســوابق و اصالت 
خودرو رونمايی شــد. ايــن اقدام مهم، 
دسترسی به بخشی از اطلاعات خودرو 
را فراهم کرد که نشــان می دهد خودرو 
به دلايلی از قبیل سرقتی بودن و توقیف 
بودن، قابل معامله نیست و  در نتیجه آن 
يکی از مقدمات لازم برای ثبت معامله 

برخط خودرو در دسترس قرار گرفت. 

    دعوت از سکوها برای ثبت برخط 
معاملات خودرو

در ماه پايانی ســال قبل، از زيرساخت 
ثبت معاملات خودرو رونمايی شــد و 
فراخوانی برای دعوت به مشــارکت در 
طرح ثبــت برخط معامــلات خودرو از 
سوی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 

انتشــار يافــت. در اين مراســم امین 
کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی وزارت صمت، ضمن دعوت 
از تمام شرکت های نوآور و دانش بنیان 
که در اين زمینه فعالیــت دارند، اعلام 
کرد: پذيرش تقاضای اتصال ســکوها تا 
ارديبهشت ماه سال 1403 ادامه داشته 
و پیش بینی می شود هموطنان تا پايان 
بهار سال آينده بتوانند از اين خدمات در 

بستر سکوهای منتخب استفاده کنند.

   راهکاری برای پیشگیری از وقوع 
جرم در سند تحول قضایی

با ابلاغ ســند تحول و تعالی قضايی در 
فروردين امسال، راهکارهای گوناگونی 
در قالب اين سند برای تحول قوه قضائیه 
ارائه شــد. يکی از ايــن راهکارها، ثبت 
برخط معاملات وســايل نقلیه اســت. 
ايــن موضــوع در راســتای ماموريت 
پیشگیری از وقوع جرائم و دعاوی به آن 
محسوب می شود. طبق اين راهکار عقد 
قراردادهای وســايل  نقلیه می بايست 

دارای ويژگی های زير باشد:
1- بر بستر سکوها انجام شود.

۲- مشتمل بر متون قراردادی استاندارد 
دارای شروط ثابت و شروط قابل تغییر 

باشد.
3- قابلیت احراز و اِعمــال غیرقضايی 

شروط فراهم باشد.

4- امــکان اخذ ثمن قــرارداد و انتقال 
آن به طرف ديگر پــس از احراز اجرای 
تعهدات از طريق حســاب های امانی يا 
وکالتی و يا چک های الکترونیک وجود 

داشته باشد.

   ثبت برخط معاملات خودرو در 
برنامه هفتم

با تصمیم نمايندگان مجلس يازدهم و 
دوازدهم، بند )ت( مــاده )114( قانون 
برنامه هفتم پیشــرفت به ثبت برخط 
معاملات خودرو اختصاص يافت و اين 
بند به همراه ساير مصوبات برنامه هفتم 

در تیرماه 1403 ابلاغ شد.
طبق اين مصوبه فرماندهــی انتظامی 
جمهوری اســلامی ايران مکلف شــد 
تا امــکان ثبت معاملات وســايل نقلیه 
موتوری پیــش از تعويض پــلاک را از 
طريــق ســکوهای بخــش خصوصی 
فراهم کند. همچنین براساس اين بند، 
آيین نامــه اجرائی مربوط می بايســت 
ظرف سه ماه توسط وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت تهیه و به  تصويب هیأت وزيران 
می رسید که متاسفانه تاکنون اين اقدام 

انجام نشده است.
طبــق آخريــن خبرهــا و بــه گفته 
غلامی، مســئول کنتــرل پروژه های 
ســتاد اقتصاد ديجیتال معاونت علمی 

رياست جمهوری، آيین نامه بند )ت( ماده 
)114( قانون برنامه هفتم در کمیسیون 
تخصصی حقوقــی و قضائــی )هیات 

دولت( در حال تدوين است.

    رونمایی از ثبت برخط معاملات 
خودرو در سکوها

در شــهريور 1403، از آغــاز بــه کار 
سکوهای معاملات خودرو رونمايی شد. 
امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توســعه 
تجــارت الکترونیکی در اين مراســم 
اظهار داشــت: بعد از تصويب آيین نامه 
از سکوهای بخش خصوصی دعوت شد 
و لذا 9 شــرکت تقاضای خود را مطرح 
کردند که در حال حاضر ۲ شرکت تست 
های اولیه را پــاس کرده اند و امروز اين 

شرکت ها فعالیت خود را آغاز می کنند.
وی افزود: اين ســکوها به هیچ عنوان 
انحصــاری نخواهد بود و شــرکت ها با 
رويکرد بخش خصوصــی کار می کنند 
و الزام قانونی نیز بــرای ثبت معاملات 
خودرويی مردم در اين ســکوها وجود 
ندارد و مردم همچنان می توانند در کنار 
اين روش، از همان روش قبلی و سنتی 

معامله خودرويی نیز استفاده کنند.
با اين وجود طبق اخبار منتشــر شده و 
پیگیری ها، هنوز هیــچ ثبت معامله ای 
به شــکل واقعی در اين سکوها صورت 
نگرفته و سرويس ثبت معاملات سکوها 

از سوی فراجا قطع شده است.
با توجه به مطالب اشاره شــده، پشتوانه 
حقوقی لازم بــرای ثبت معاملات خودرو 
در قوانیــن و مقررات وجــود دارد و لازم 
اســت هرچه زودتر فراجا، وزارت صمت 
و ســاير نهادهای مرتبط همکاری لازم را 
برای اجرای کامل بنــد )ت( ماده )114( 
برنامه هفتــم انجام دهند. جای تاســف 
است طرحی که می توانســت بخشی از 
مشــکلات مردم را از بین ببرد و امنیت 
آن ها را فراهم کند، 1۲ ســال روی زمین 
مانده و وعده های مکــرر برای اجرای آن 

داده می شود.
از ايــن رو، بــا ورود ســکوهای بخش 
خصوصــی و اعلام آمادگــی آنان برای 
ثبت برخط معاملات نیز انتظار می رود 
دســتگاه ها و به ويژه فراجا که به طور 
صريــح در برنامــه هفتــم مکلــف به 
فراهم سازی امکان ثبت برخط معاملات 
شــده، وظايف خود را به نحو احســن 
انجام دهند تــا اعتماد بخش خصوصی 
به حاکمیت از بین نرود. به نظر می رسد 
با ابلاغ آيین نامه مربوط در قانون برنامه 
هفتم، جزئیــات اجرايــی ثبت برخط 
معاملات روشن تر شــود و دستگاه های 
نظارتی بتوانند بر اجرای آن بهتر نظارت 
کننــد. بنابراين، امید اســت تا پیش از 
پايان سال جاری، اين آرزوی 1۲ ساله 

محقق شود.

اپلیکیشن هایی برای معامله خودرو؟
دو سکو از شهریور ۱۴۰۳ تست قراردادهای ماشین را هم پاس کردند ولی هنوز به مرحله اجرایی نرسیدند

ســومین مجمع عمومــی انجمــن فین تک ايــران برگزار 
شــد. در اين مجمع انتخابات ســومین هیات مديره انجام 
شــد و در اين دور از انتخابات امیرحســین راد با 4۲رای، 
علیرضا يعقوبی با 4۲ رای، علی امیری بــا 41 رای، مهدی 
عبادی با 37 رای، مهدی شــريعتمدار با 35 رای، ســالار 
تحويل دار با 34 رای و محمدرضا فرحی با 34 رای به عنوان 
اعضای جديد هیات مديره دور ســوم انجمن فین تک ايران 
انتخاب شــدند. همچنین برديا احمدنیا )والکس( و شکیلا 
اکبری )اکســکوينو(، به عنوان اعضای علی  البدل و سروش 

حســین زاده )نیپوتو(، با 41 رای، به عنوان بازرس توســط 
اعضا منتخب شــدند.در ســومین انتخابــات هیات مديره 
انجمن فین تــک ايران علاوه بر اين افراد علیرضا هوشــمند 
)ازکی(، ابراهیم شهلايی مقدم )پول نو(، امیرحسین مردانی 
)بیت پین(، احمدرضا منصوری )پی پینگ(، مصطفی اکرمی 
)میلی گلد( و محمدمهــدی مومنی )ازکــی وام( به عنوان 
کانديدا اعلام آمادگی کرده بودنــد. همچنین برای عنوان 
بازرس نیز ياســر رضايی )تکنوتجــارت( و مهدی مراديان 

)جیبی مو( داوطلب شده بودند. )پیوست(

پلتفرم های تأمین مالی جمعی از اين پس بايد عبارت »بدون 
تضمین سود« را در اعلان تبلیغاتی طرح های کرادفاندينگ 
ذکر کنند. برخی پروژه های منتشرشده در پلتفرم های تأمین 
مالی جمعی ضمانتنامه پرداخت اصل سرمايه دارند؛ يعنی 
اگر طرحی شکســت بخورد، فقط مبلغ سرمايه گذاری شده 
به ســرمايه گذاران بازگردانده می شــود و خبری از ســود 
پیش بینی شــده نیســت. نکته ای که احتمالًا عــده ای از 
سرمايه گذاران خرد، چندان به آن توجه نمی کنند؛ ازاين رو، 
کارگروه ارزيابی تأمین مالــی جمعی مصوب کرده تضمین 

نبودن سود شفاف و مشخص به سرمايه گذاران اعلام شود.
اين کارگروه پلتفرم های فعال در حوزه کرادفاندينگ را ملزم 
کرده در اعلان های طرح هــای تأمین مالی جمعی )ازجمله 
پوســتر طرح( عبارت »بدون تضمین ســود« را درج کنند. 
پیش ازاين نیز پلتفرم ها ملزم به استفاده از عبارت »پیش بینی 

سود« به جای »سود« شده بودند.
طرح هايی که ضمانت معتبر برای برگشت اصل سرمايه افراد 
ندارند نیز بايد با عبارت »بدون تضمین سود و اصل سرمايه« 

مشخص شوند. 

الزام جدید فرابورس برای پلتفرم های تأمین مالی جمعیسومین هیات مدیره انجمن فین تک انتخاب شد

مهندس پیرامون با اشاره به جبران ناترازی انرژی:
مناطق نفتخیز جنوب حدود ۳۰ درصد بیشتر از برنامه ابلاغی، گاز به شبكه سراسری تزریق كرد

اهواز - سید رحمان محمدی: مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به 
تلاش برای جبران ناترازی انرژی در کشور گفت: شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حدود 

۳۰ درصد بیشتر از برنامه ابلاغی وزارت نفت، گاز به شبکه سراسری تزریق کرده است.
مهندس ابراهیم پیرامون در خصوص اقدامات این شرکت در تامین سوخت گاز مورد 
نیاز کشور اظهار کرد: اقدامات شایسته ای در زمینه سوخت گاز مورد نیاز کشور از سوی 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب انجام شده و در این زمینه توانسته ایم بیشتر از برنامه 
مشخص شده، گاز تامین کنیم. وی افزود: براساس برنامه ابلاغی وزارت نفت در سال ۱۴۰۳ 
مناطق نفت خیز جنوب متعهد شده بود به میزان ۵۳ میلیون مترمکعب گاز جهت تامین 
سوخت زمستانه و جبران ناترازی انرژی در کشور به شبکه گاز تزریق کند که با همت و تلاش مجموعه همکاران، میزان تامین تزریق 
گاز تاکنون به بیش از ۶۷ میلیون متر مکعب رسیده است. وی ادامه داد: این میزان گاز تزریق شده از سوی مناطق نفتخیز جنوب به 
شبکه گاز کشور، بیشتر از برنامه ابلاغی از سوی وزارت نفت است و این مساله نشان دهنده توان و همت همه کارکنان این شرکت 
است. مهندس پیرامون تصریح کرد: این افزایش میزان تزریق گاز به شبکه سراسری کشور، با راه اندازی کارخانه های ۲۰۰ و ۳۰۰ و 
افزایش ارسال گاز از NGL۱۲۰۰ محقق شده است و همچنین این ظرفیت ایجاد شده تا ۷۰ میلیون متر مکعب نیز قابل افزایش 
است. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در خصوص اقدامات انجام شده در زمینه تزریق گاز به خط سراسری کشور 
گفت: طی ۴ ماه گذشته با راه اندازی ایستگاه تزریق گاز گچساران این امکان به وجود آمد که با استفاده از این ایستگاه و بهره گیری 
از گاز خط سراسری ششم، فرازآوری انجام شود و مابه ازای آن گاز تولیدی NGL۱۲۰۰ از طریق پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به 
شبکه سراسری تامین گاز کشور تزریق شود. مهندس پیرامون ادامه داد: در این مدت تولید از مخزن پازنان در محدوده پازنان ۲ افزایش 
داشت و با تدابیر اتخاذ شده در این زمینه، تولید از این مخزن و فرآورش آن در کارخانه گاز مایع ۹۰۰ ممکن شد و از این طریق گاز 
ارسالی به پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس و به تبع آن گاز ارسالی به شبکه سراسری گاز کشور افزایش یافت. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: با توجه به اقدامات انجام شده در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، توانستیم به ۱۳۲ درصد از تعهد شرکت در خصوص تامین 

گاز کشور عمل کنیم و عملکردی مطلوب در این زمینه داشته باشیم.

استاندار زاهدان : 
وحدت و همدلی در سیستان و بلوچستان به مثابه عمارت مستحكمی است كه سهمگین ترین طوفان ها و 

زلزله های نفاق و تفرقه به آن كارساز نیست
زاهدان - محمد شکوهی فر: استاندار گفت: وحدت بین شیعه و سنی در جمهوری 
اسلامی ایران و به ویژه در یک باور اعتقادی است و به هیچ عنوان متزلزل نمی شود. منصور بیجار 
اظهار داشت: همدلی و وحدت در بین مردم شیعه و سنی استان، همواره خارچشم دشمنان بوده 
است اما از آنجایی که وحدت در بین مردم ما یک اعتقاد و باور عمیق است، نه تنها گسستی بین 
آنان ایجاد نشده بلکه هر روز بیشتر از گذشته شاهد بهم پیوستگی قومیت ها و مذاهب در استان 
هستیم. وی ادامه داد: امروز مردم شیعه و سنی ایران اسلامی و استان سیستان و بلوچستان 
که در خط مقدم جبهه وحدت قرار دارند به خوبی می دانند که دشمن، وحدت ملی و امنیت ملی را نشانه گرفته و به دنبال ایجاد اختلافات 
مذهبی، سیاسی، گروهی و قومی است تا امنیت ملی را خدشه دار کند. نماینده عالی دولت در سیستان و بلوچستان افزود: یکی از زیبایی های 
انکارناپذیر کشور تنوع و رنگارنگی اقوام و مذاهب مختلف در کنار یکدیگر است و آنان که این وحدت را با کلام و رفتارشان تهدید می کنند، 
دشمن واقعی ملت هستند. بیجار ادامه داد: گفتمان وفاق ملی رئیس جمهور، برگرفته از نگاه عمیق مقام معظم رهبری و مشی انقلاب اسلامی 
ایران در رابطه با همبستگی، وحدت و برادریست که رمز پیروزی ما در همه عرصه ها بوده است.وی بیان داشت: سیاست و راهبرد ما در استان 
سیستان و بلوچستان مبتنی بر تاکیدات رهبر انقلاب و سیاست های دولت وفاق ملی، مبنی بر دوری از اختلافات برای رسیدن به توسعه 
همه جانبه در استان است و قطعاً این مهم با حفظ وحدت بین همه اقوام، مذاهب و گروه های مختلف محقق می شود.  استاندار وحدت را 
در سیستان و بلوچستان به مثابه عمارت مستحکمی توصیف کرد که سهمگین ترین طوفان ها و زلزله های نفاق و تفرقه به آن کارساز نیست. 
بیجار با اشاره به هتاکی اخیر یکی از مداحان به مقدسات و علمای اهل سنت استان که توسط مراجع قضایی نیز مورد پیگرد قانونی قرار گرفته 
است، گفت: نظر و موضع برادران اهل تشیع ما در این خصوص کاملا روشن و واضح است بطوریکه این موضوع بلافاصله از سوی حضرت 
آیت الله محامی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه زاهدان، گروه های مختلف مردم و روحانیون تشیع به شدت محکوم شد که این یکی از 
نشانه های عینی وحدت عملی مردم است که اجازه توهین به مذاهب دیگر را به هیچکس نمی دهند.وی افزود: بر اساس دستورات مقام معظم 
رهبری که توهین به مقدسات برادران اهل سنت را حرام شرعی دانسته اند، هرگونه توهین به مقدسات تشیع و تسنن را محکوم می کنیم و 
اجازه نخواهیم داد آرامش و اتحاد آنان خدشه دار شود. او در پایان ؛ از موضع گیری هوشمندانه همه گروه های مردمی شیعه و سنی در رابطه 
با هتاکی صورت گرفته اخیر در خارج از استان، قدردانی کرد و حفظ هوشیاری و اتحاد بیشتر مردم در برابر اینگونه دسیسه ها را خواستار شد.

71 نیروگاه 5 كیلوواتی در گنبدكاووس احداث شده است
گرگان- مدیر توزیع نیروی شهرستان گنبدکاووس گفت :با همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان ،۷۱ نیروگاه ۵ کیلوواتی 
با ظرفیت ۳۵۵ کیلووات نصب و آماده اتصال به شبکه برق و قابل بهره برداری است.ه گزارش روابط عمومی توزیع نیروی برق گلستان ؛ 
سید علی اکبر حسینی فرد گفت : بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال برای شبکه برق شهرستان گنبدکاووس در۶ ماه اول سال هزینه شده است 
که نسبت به مدت مشابه در سنوات قبل رشد خوبی داشته است.وی افزود :از محل توسعه و احداث اعتبار جذب شده ۹۰ میلیارد ریال بوده 
که در دو بخش شهری و روستایی که علاوه بر نصب ترانسفورماتور و احداث ۷ کیلومترخطوط فشار متوسط ، ۶ کیلومتر فشار ضعیف از 
این محل اعتبار انجام شده است.حسینی فرد اضافه کرد : از محل اصلاح و بهینه اعتبار جذب شده ۲۳۰ میلیارد ریال بوده که در قالب رفع 
کانون خطر و رفع حریم و تبدیل خطوط سیمی به کابل خودنگهدار و تعمیرات خطوط برق فشار متوسط و نصب ۴۲ دستگاه ترانسفورماتور 
۲۰ کیلوولت با اعتباری بالغ بر ۲۳۰ میلیارد ریال را شامل می شود.مدیر توزیع نیروی برق گنبدکاووس افزود : در حوزه مشترکین، اعتبار 

جذب شده ۶۰۰ میلیارد ریال بوده که شامل ۲۲۳۹ دستگاه نصب کنتورهای برق برای مشترکین می باشد.

با هدف بررسی ظرفیت و فرآیند سوخت رسانی انجام گرفت؛
بازدید از تأسیسات انبار نفت شهدای پخش تبریز

هفت صبح - ماهان فلاح: معاون امنیتی و انتظامی 
نفت شهدای  انبار  از  بازدید  در  آذربایجان شرقی  استان 
پخش تبریز در جریان فرآیندهای تأمین، انبارش و توزیع 
فرآورده های نفتی، دریافت نفتگاز سوآپ و تلاش مجموعه 
خدوم منطقه آذربایجان شرقی قرار گرفت. مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با 
اشاره به مجموعه تلاش های منطقه در تامین و توزیع 
بی وقفه سوخت مورد نیاز مردم گفت: روزانه بیش از ۱۶ 
میلیون لیتر فرآورده نفتی توسط انبار نفت شهدای پخش 
تبریز توزیع می گردد.  ناصر راشدی افزود: با برنامه ریزی 
انجام گرفته، با توجه به برودت شدید هوا سوخت ذخیره نیروگاههای استان، صنایع، خدمات، بخش کشاورزی و مجاری عرضه سوخت 
با بهره مندی از همکاری و تعامل بیش از ۵۰۰ دستگاه نفتکش تأمین شده است. معاون امنیتی و انتظامی استان آذربایجان شرقی در 
بازدید از قسمت های مختلف تأمین، انبارش، توزیع فرآورده های نفتی نیز تخلیه نفتگاز سوآپ در انبار نفت شهدای پخش تبریز اظهار 
کرد: زحمات این مجموعه که شاید دیگران زیاد به آن واقف نباشند قابل تقدیر است.  مهراب داوری افزود: پخش فرآورده های نفتی 
بخش مهمی از چیدمان امنیت و آسایش کشور می باشد و امید است با کار و تلاش جهادی ناترازی در این حوزه مرتفع گردد. وی با 
اشاره به تلاش شبانه روزی شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی جهت رفع مشکلات ناترازی انرژی اضافه کرد: 

کار شما که در مسیر تداوم، استقرار و بقای نظام مقدس جمهوری اسلامی است دارای ارزش و اهمیت زیادی می باشد.

مدیر عامل شركت نفت و گاز آغاجاری:
مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی مكمل شركت های بهره بردار در جهت تولید حداكثری است

اهواز - سید رحمان محمدی: نشست مشترک مدیر عامل شرکت 
نفت و گاز آغاجاری با مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشین آلات 
فرآیندی مناطق نفت خیز جنوب برگزار شد. مهندس دهبان پور مدیر عامل 
شرکت نفت و گاز آغاجاری در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های 
مجموعه تعمیرات اساسی و کارگاه مرکزی در پشتیبانی از شرکت آغاجاری 
نقش این مدیریت را تحقق برنامه های تولید این شرکت بسیار حائز اهمیت 
کارکنان شرکت  کرد:  عنوان  پور  دهبان  مهندس سید محسن  دانست. 
آغاجاری با پشتیبانی اداره تعمیرات اساسی در خط مقدم تولید هستند و 
با وجود کمبودها و مشکلاتی که در قطعات و زنجیره تامین پشتیبانی وجود دارد تلاش میکنند و تا کنون اجازه ندادند مشکلی برای 
تولید ایجاد شود که نمونه بارز آن تعمیرات کوره پیش گرمکن واحد نمک زدایی رگ سفید ۱ بود که به خوبی انجام گرفت. مدیر 
عامل شرکت آغاجاری در ادامه با تاکید بر اهمیت شیرآلات و تجهیزات صنعتی  خواستار تجهیز کارگاه مرکزی آغاجاری و اجرای 
برخی پروژه های از جمله تعمیر و بازسازی شیرآلات در منطقه شد. مهندس سید محسن دهبان پور استفاده از شرکت های دانش 
بنیان داخلی در جهت تسریع در اجرای فرآیند تعمیر و نگهداری را موثر دانست و گفت: در استان خوزستان شرکت های توانمندی 
وجود دارد که برای تعمیر و بازسازی تجهیزات با توجه به عملیاتی بودن فعالیت ها می شود از ظرفیت و منابع آنها استفاده کرد. مدیر 
تعمیرات ،تجهیزات صنعتی و ماشین آلات فرآیندی نیز در این نشست با قدردانی از همکاری شرکت آغاجاری بیان کرد: همه برای 
یک هدف و یک مجموعه در جهت افزایش تولید نفت در کشور تلاش میکنیم و این موضوع نیازمند تعامل ، همدلی و هم افزایی 
همه مجموعه ها است. مهندس کیانی عنوان کرد: مجموعه کارکنان مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی با فعالیت در حوزه گسترده 
۵شرکت بهره بردار در تلاش است و برای اجرای برنامه تعمیرات اساسی به گونه ای برنامه ریزی می کند که در حداقل زمان ممکن 
بهترین بهره وری را داشته باشد. مهندس کیانی افزود: برنامه ما کمک و پشتیبانی از شرکت برای افزایش تولید است و در این مسیر 

از تمام ظرفیت ها و دانش فنی نیروی انسانی استفاده خواهیم کرد.

اصلاح و توسعه 119 كیلومتر شبكه توزیع و خطوط انتقال آب در استان همدان
همدان- محبوبه یادگاری: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اصلاح و توسعه ۱۱۹.۲۴کیلومتر شبکه توزیع و 
خطوط انتقال آب در ۹ ماهه ی سال ۱۴۰۳ خبر داد. فرهاد بختیاری فر با اعلام این خبر، اظهار کرد: ۵.۲ کیلومتر اصلاح و توسعه 
شبکه ی آب شهری و ۵۴ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه آب روستایی از ابتدای سال، انجام شده است.  بختیاری فر پیرامون اجرای 
خطوط انتقال آب در استان، تصریح کرد: در ۹ ماهه سال جاری ۶۰ کیلومتر خطوط انتقال آب روستایی در استان، اجرا شده است.  
وی با بیان اینکه اصلاح و توسعه شبکه های آب و فاضلاب یکی از مهم ترین اقدامات برای تضمین خدمات پایدار، بهبود کیفیت 
توزیع آب و ارتقای سطح بهداشت عمومی است، مطرح کرد: با توجه به افزایش جمعیت، گسترش شهرها و روستاها و نیز فرسودگی 
بخشی از زیرساخت های موجود، لزوم به روزرسانی و توسعه این شبکه ها بیش از پیش احساس می شود. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان دررابطه با اصلاح و توسعه شبکه توزیع و خطوط انتقال آب، مطرح کرد: این پروژه شامل؛ جایگزینی لوله های 
قدیمی، بهینه سازی ایستگاه های پمپاژ و تقویت مخازن ذخیره آب و همچنین، استفاده از فناوری های نوین مانند سیستم های 
هوشمند مانیتورینگ و کنترل از راه دور، به منظور افزایش کارایی و کاهش حوادث و نشتی ها از دیگر اهداف این پروژه است. 
بختیاری فر خاطرنشان کرد: کاهش هدررفت آب، بهبود کیفیت آب شرب، افزایش ظرفیت خدمات رسانی و پیشگیری از افت فشار 
آب، اهمیت اصلاح و توسعه شبکه ی آب را به خوبی نشان می دهد. وی در پایان یادآوری کرد:  اصلاح و توسعه شبکه های آب و 
فاضلاب، سرمایه گذاری بلندمدتی است که تأثیر مستقیمی بر بهبود کیفیت زندگی، حفاظت از منابع آبی و ارتقای سلامت عمومی 
دارد. این اقدامات، ضمن افزایش بهره وری شبکه ها، به تحقق عدالت اجتماعی و توسعه پایدار در مناطق شهری و روستایی کمک 

شایانی می کند.

حكم جدید برای مسئول سابق دبیرخانه شورای اطلاع رسانی استان؛
سرپرست معاونت امور فرهنگی و رسانه ای ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی معرفی شد

هفت صبح - ماهان فلاح: مهدی قنبروند به عنوان سرپرست معاونت امور فرهنگی و رسانه ای 
اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان معرفی شد. طی حکمی از سوی سیدمحمدحسین بلاغی، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان  شرقی، مهدی قنبروند به عنوان سرپرست معاونت امور 
فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان معرفی شد. در متن این حکم آمده 
است: نظر به تعهد و شایستگی جنابعالی، به موجب این ابلاغ و با حفظ پست سازمانی با رعایت 
ماده ۹۴ قانون مدیریت خدمات کشوری به عنوان »سرپرست معاونت امور فرهنگی و رسانه ای« 
اداره  کل منصوب می شوید. امید است با استعانت از خداوند منان و توجه به اصول و سیاست های فرهنگی نظام مقدس جمهوری اسلامی، منویات 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و با هماهنگی همه بخش های اداره  کل در تمشیت امور به ویژه خدمت به اصحاب فرهنگ و هنر اقدامات 
شایسته ای را شاهد باشیم. مهدی قنبروند متولد سال ۱۳۵۸ از فعالان فرهنگی و رسانه ای تبریز و کارشناس ارشد جامعه  شناسی است. مشاور 
شهردار تبریز، مدیر روابط عمومی شورای اسلامی شهر تبریز، مسئول دبیرخانه شورای اطلاع رسانی استان و  رئیس اداره امور فرهنگی اداره کل 
از جمله مسئولیت هایی است که مهدی قنبروند داشته است. مدیریت دفتر نمایندگی و همکاران شاغل در دفتر سرپرستی روزنامه در استان 
آذربایجان شرقی تقبل مسوولیت معاونت امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان شرقی را به آقای مهدی 

قنبروند صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده و مزید توفیقات و تفضلات روزافزون ایشان را از درگاه ایزد منان آرزومند است.

طرح ملی همیار گاز در گیلان هم كلید خورد
رشت - زهرا رضازاده:  به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان؛  مدیر بهره 
برداری مرکز و جنوب شرکت گاز استان گیلان در آیین آغازین این طرح اظهار کرد: در راستای 
ترویج فرهنگ مصرف بهینه گاز طبیعی بابه همکاری اداره کل آموزش و پرورش استان این طرح 
در سطح دانش آموزان پایه ششم استان بر اساس طرحی کشوری برنامه ریزی و اجرا می شود. 
بهروز مسعودی نیا افزود: هدف آن است که همه دانش آموزان به کمک ما آمده و به عنوان یک 
همیار در مباحث صرفه جویی و مصرف بهینه گاز در منازل به شرکت گاز و مسئولان کمک 
کنند و تا بتوانیم شرایط توزیع و تامین گاز مورد نیاز کشور را با ظرفیت های موجود بهتر مدیریت کنیم. وی ادامه داد: با توجه به اینکه هم 
اینک در کشور شاهد ناترازی جدی در حوزه انرژی هستیم باید در برنامه کوتاه مدت صرفه جویی را مدنظر قرار دهیم و بر این مبنا نیازمند 
همکاری همه جانبه مردم هستیم ضمن آنکه در این راستا باید به لحاظ فرهنگی و فرهنگ سازی در این بخش کارجدی کنیم و دانش 
آموزان بهترین ظرفیت در این حوزه است. وی اضافه کرد: از اینرو در این طرح تلاش می شود دانش آموزان را به عنوان همیار شرکت گاز 
برای آموزش و همراهی در صرفه جویی و مصرف بهینه گاز در منازل در کنار خود داشته باشیم زیرا اثرگذاری و اثرپذیری آنان بسیار برجسته 
و آینده سازان این کشور هستند و از هم اینک باید نقش خود را ایفا نمایند. مدیر بهره برداری مرکز و جنوب شرکت گاز گیلان بیان کرد: در 
راستای این فرهنگ سازی جشنواره ای هم در این رابطه بین تمامی مدارس استان برگزار می شود که دانش آموزان می توانند آثار خود در 
خصوص صرفه جویی در مصرف گاز در بخش های نقاشی، انشاء و سایر مباحث فرهنگی ارائه دهند که در نهایت به ۲۰۰ اثر برتر جوایزی 
اهداء خواهد شد. مسعودی نیا خاطرنشان کرد: این امر باعث می شود که دانش آموزان به صرفه جویی و استفاده بهینه از مصرف گاز ترغیب 
شوند و به عنوان سفیران شرکت گاز در منازل خود باشند تا در امر صرفه جویی به ما کمک کنند. وی با اشاره به اینکه هر یک درجه کاهش 
مصرف، باعث ۶ درصد بهینه سازی می شود، گفت: اگر بتوانیم ۲ درجه صرفه جویی کنیم، شاهد کاهش ۱۲ درصدی بهینه سازی در مصرف 
گاز خواهیم بود که این امر حتی به اقتصاد کشور نیز کمک شایانی خواهد کرد. مدیر بهره برداری مرکز و جنوب شرکت گاز استان اظهار کرد: 
با توجه به اینکه بخش اعظم مصرف گاز خانگی برای گرمایش استفاده می شود، هدف آن است که این میزان مصرف کاهش یابد تا بتوانیم 

در ارایه خدمت با هیچ مشکلی مواجه نشویم.
دانش آموزان در خانواده تاثیرگذارند

رئیس ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت گاز گیلان نیز در آیین آغازین طرح ملی همیار گاز در استان اظهار کرد: ناترازی گاز 
طی چند ماهد اخیر مشکل ساز شده و میزان تولید و مصرف توازن ندارد. شهرام مداح حسینی افزود: به همین دلیل باید در مصرف گاز به 
خصوص در فصل زمستان صرفه جویی داشته باشیم و از لحاظ فرهنگی نیز بیشتر بر روی این موضوع کار شود که از جمله این راهکارها، 
اجرای طرح ملی همیار گاز است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه دانش آموزان در خانه تاثیرگذارند، در این طرح آنان به عنوان سفیران انرژی 
و همیاران گاز در منازل به کمک مسئولان آمده و صرفه جویی در مصرف گاز را به اولیای خود یادآروی می کنند. وی بیان کرد: خط قرمز 
شرکت ملی گاز، مصرف کنندگان خانگی هستند و به همین دلیل ما تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد تا خللی در خدمت رسانی ما به 

وجود نیاید و تمرکزمان هم بر آن است که جریان گاز را نه تنها در بخش خانگی بلکه در بخش های صنعتی و تجاری نیز پایدار نگه داریم.

توسعه پوشش آنتن دهی همراه اول و راه اندازی نسل پنجم در  برنامه های آتی مخابرات منطقه یزد
یزد- زهرا افضلیان: مدیر مخابرات منطقه یزد در نشست کارکنان حوزه ارتباطات 
سیار به توسعه پوشش آنتن دهی همراه اول و راه اندازی نسل پنجم در استان تأکید کرد و 
این اقدامات برای ارتقاء کیفیت خدمات، ضروری دانست. محمدرضا زارع در ادامه نشست 
بررسی مسائل و مشکلات حوزه های مختلف مخابرات منطقه با بیان اینکه فعالیت های 
توسعه ای در این حوزه به صورت جدی دنبال می شود، اظهار داشت: هدف ما همگامی با 
رشد فناوری و ارائه خدمات متوازن به تمامی نقاط استان است.  وی همچنین از برنامه ریزی 
برای راه اندازی چندین تکنولوژی نسل پنجم تلفن همراه در یزد خبر داد و گفت: این اقدام به منظور ایمن سازی و پایداری ارتباطات 
و افزایش رضایتمندی مشترکان انجام خواهد شد. مدیر مخابرات منطقه یزد در این نشست، از عزم جدی روسا و کارکنان این حوزه 
برای ارتقاء کیفیت خدمات و پوشش حداکثری شبکه تلفن همراه در استان قدردانی کرد. در ادامه، مسعودی مقدم، مدیر ارتباطات 
سیار مخابرات منطقه، بر اهمیت این نشست در تبیین جایگاه کارکنان و رفع مشکلات آنها تأکید کرده و از زحمات خستگی ناپذیر 
اداره طرح و مهندسی و عمرانی ارتباطات سیار با توجه به حجم کار قدردانی کرد. در پایان این نشست، کارکنان حوزه ارتباطات سیار 

به بیان مشکلات و دغدغه های خود پرداخته و پیشنهادات خود را برای بهبود شرایط ارائه دادند.
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   توئیت بازی
چالش هادی و دوستان

کامنت ها

پژمان بازغی، دارا حیایی، حمید گودرزی و فاطیما بهارمست در 
ســریال جدید منوچهر هادی با عنوان »یک، سه، هفت« ایفای 
نقش می کنند. به گزارش ایسنا، پژمان بازغی که پیشتر در سریال 
»غریبه« به کارگردانی سروش محمدزاده بازی کرده بود، در این 
سریال در نقش یک مامور شــهرداری ایفای نقش می کند. دارا 
حیایی که با مجموعه چهارگانه »از سرنوشت« شناخته می شود 
دیگر بازیگر این مجموعه است و فاطیما بهارمست همبازی او در 
آن سریال هم در »یک، سه، هفت« نقش مقابلش را بازی می کند.

حمید گودرزی نیز در ســریال در حال ساخت منوچهر هادی به 
ایفای نقش می پردازد.سریال جدید منوچهر هادی که به مسائل 
اجتماعی و شهری تهران بزرگ و خدمات شهری می پردازد، در ژانر 
درام تولید می شود. »یک، سه، هفت« با فیلمنامه ای از امیرمحمد 
عبدی درباره مسائل و مشکلات روزمره مردم در زندگی شهری 
اســت. تولید این مجموعه به تهیه کنندگی سلیم ثنایی مدتی 
است در تهران آغاز شده است.سریال تازه هادی با فیلمنامه ای از 
امیرمحمد عبدی درباره مسائل و مشکلات روزمره مردم در زندگی 
شهری است. آخرین ســریال منوچهر هادی برای شبکه نمایش 
خانگی با عنوان »نیوکمپ« بود که سال گذشته منتشر شد. هادی 
همچنین سریال کمدی »ماه عسل« را برای تلویزیون ساخته که 

هنوز پخش نشده است. 

  احمد رنجبر: عطف به کفه ســنگین کارنامــه تلویزیونی 
منوچهر هادی می توان نتیجه گرفت که احتمال موفقیت سریال 
جدید او نیز می رود. آثار خانگی ایــن کارگردان اما جایی برای 
دفاع ندارند و نگرانی از همین جا شکل می گیرد. مسئله بعدی 
پژمان بازغی اســت که حضوری پررنگ در فیلم ها، سریال ها و 
برنامه های مختلف دارد. باید دید او در سریال جدید مجاب مان 
می کند یا عملکردش مثل کار قبلی یعنی »غریبه« ضعیف است.

  منیژه خسروی:  شاید مدیران تلویزیون از کیفیت »ماه 
عسل« راضی هستند که قرارداد یک همکاری دیگر با منوچهر 
هادی را بسته اند. عاقلانه اما این بود  سریال پخش شود و بعد 
که  بازخورد مخاطبان معلوم می شد، کاری دیگر به او می رسید.  

   آنالیز    رصد خانه

در هجدهمین قسمت از سریال »چرخ گردون« شاهد یک اتفاق جالب بودیم. پیرمرد 
بامزه پارک )آتش تقی پور( در حالی که رادیو در دســت داشــت، پیــش رفقا آمد و با 
خوشحالی اعلام کرد مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشور شده است. اشاره ای به آذری 
بودن او هم شــد و آتش تقی پور به عنوان یک ترک زبان دو چندان به وجد آمد. احتمالا 
ضبط این سکانس در تیرماه امسال انجام شده که مسعود پزشکیان در دور دوم نهمین 
انتخابات ریاست جمهوری بر سعید جلیلی پیروز شد. خوش سلیقگی سازندگان »چرخ 
گردون« را باید ستایش کرد که در درام خود اشاره ای به این ماجرا کردند چون به نوعی 
دلگرمی برای رئیس جمهور و دیگر دولتمردان هم هست. کمدی »چرخ گردون« هر شب 
روی آنتن شبکه دو می رود و در قسمت های اخیر کیفیت آن به طور محسوس بالا رفته.

 چند روز پیش تحلیلی درباره سریال »سوجان« منتشر کردیم و یکی از دلایل موفقیت 
قســمت های اخیر آن را عملکرد خوب زهرا جهرمی در نقش طلا دانستیم. این بازیگر 
مصاحبه ای با خبرگزاری مهــر انجام داده و از یک راز پرده برداشــته:» نقش طلا واقعاً 
چالش  برانگیز بود، چون به دلیل نشان دادن معلولیت این نقش باید ساعت  ها موقعیتی را 
تحمل می  کردم. البته این نقش برای من دور از ذهن نبود چون مادرم از ناحیه پا به نوعی 
فلج بود و از ویلچر و عصا برای راه رفتن استفاده می کرد. وقتی پیشنهاد این نقش به من 
داده شد، به دلیل تجربه  ای که با مادرم داشتم آن را پذیرفتم. خدا را شکر توانستم اجرای 
باورپذیری هم داشته باشم و مردم با این نقش ارتباط برقرار کردند.« جهرمی پیش تر در 

مقام گوینده و مجری فعالیت داشته و حالا استاد دانشگاه است.

مدیر واحد دوبلاژ تلویزیون خبر داد که دوبله فیلم و سریال های نوروزی با حضور بزرگان 
دوبله در واحد کلید خورده. فرشید شکیبا با اشاره به تدارک فیلم و سریال ها برای نوروز 
۱۴۰۴ و شروع به کار دوبله این آثار   گفت: دوبله فیلم و سریال های نوروزی را از دی ماه 
شــروع کردیم تا علاوه بر توجه به کیفیت دوبله به بهره مندی از بزرگان دوبله و حضور 
صداهای متنوع نیز توجه داشته باشیم. شروع کار از دی ماه فرصت کافی را برای دقت در 
انتخاب صداپیشگان و انجام مراحل فنی با کیفیت فراهم می  کند. بهره مندی از بزرگان 
دوبله و حضور صداهای متنوع می تواند به جذابیت و استقبال بیشتر مخاطبان از این آثار 
کمک کند. این رویکرد، ارزش ویژه ای به دوبله ها می  بخشد و تجربه تماشای این آثار را 

برای مخاطبان ایرانی لذت  بخش تر می  کند.

جالب  روز      رئیس جمهور در چرخ گردون

تجربه روز      مادر به کمک زهرا آمد

اتفاق روز      دوبله آثار نوروزی کلید خورده

فصل چهارم »زخم کاری« 
محصول فیلیمو نیز توانسته 

جای خود را میان مخاطبان باز 
کند. همچنین شاهد نقدهای 

مثبتی درباره آن توسط 
رسانه ها هستیم. در تازه ترین 

واکنش، روزنامه جوان 
گزارشی درباره این سریال و 

شخصیت های آن منتشر کرده 
است که بخشی از مطلب را 

مرور می کنیم.

اگر هنگام پخش »سرزمین مادری« در سال ۱۴۰2 موفق به تماشای آن نشده اید، حالا فرصت مناسبی است تا 
سراغ این سریال در شبکه آی فیلم بروید. فصل اول این مجموعه هر شب روی آنتن می رود و قرار است دو سری 
بعدی نیز پخش شود. »سرزمین مادری« سال 92 روی آنتن شبکه سه رفت اما برخی حواشی منجر به توقیف آن 
شد و بالاخره سال گذشته به دست علاقه مندان رسید. نکته ویژه اینکه سری اول، بهترین فصل سریال است و حتی 
تماشای دوباره اش جذابیت دارد؛ چون با یک داستان پر فرار و نشیب به همراه بازی های درخشان مواجه هستیم. 
»سرزمین مادری« به بررسی تاریخ سیاسی-اجتماعی ایران از سال ۱۳2۰ تا پیروزی انقلاب ۱۳۵۷ ایران در بستر 
زندگی فردی به نام رهی می پردازد. در فصل اول سریال، کودکی رهی که شخصیت اصلی سریال است به تصویر 
کشیده می شود که نقش او را علی شادمان بازی می کند. رهی پس از بمباران دهکده محل سکونت شان توسط 
نیروهای متفقین، از زیر آوار بیرون کشیده می شود. پس از چند روز مراقبت توسط مادرش راهی تهران می شود. 
سال ها بعد او در یک خانواده توده ای بزرگ می شود اما بر اثر ماجراهایی او به یک خانواده درباری سپرده می شود و... 
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مجموعه انیمیشن »اسکروج و 
جوجه اردک ها« در گونه کمدی و 

ماجراجویی ساعت ۱۳:۵۰ هر روز از 
شبکه تهران برای مخاطب کودک 

روی آنتن می رود. این انیمیشن 
محصول ۲۰۱۷ آمریکاست که 

ماجرا های داک، داستان اسکروج 
مک داک را روایت می کند.

فیلم سینمایی »دیدار« با 
گویندگی ۲۳ نفر از گویندگان 

گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل 
تامین و رسانه بین الملل سیما دوبله 

شد. این سینمایی در گونه درام 
محصول ایسلند و انگلستان در 

سال ۲۰۲۴ قرار است از شبکه چهار 
پخش شود.

فرجام مالک و رفقا

ساعتشبکهقالببرنامه

نمایش۱۵فیلم خارجیتوطئه اشلون

ورزش/ آنتن۱6لیگ برتر بسکتبالپالایش نفت آبادان - شهرداری گرگان

آپارات اسپرت/ آنتن2۱:۳۰جام حذفی اسپانیادپورتیوو مینرا – رئال مادرید

یک22:۱۵سریال ایرانیسوجان

ورزش/ آنتن22:۳۰سوپرکاپ ایتالیااینتر – آث میلان

سه22:۳۰تحلیل لیگ ایرانفوتبال برتر

گروه تلویزیون   
هفتصبح

سید جمال سیدحاتمی، در تازه ترين فعالیت سريالی 
خود، فیلمنامه محمدرضا محمدی نیکو را کارگردانی 
کرد و قصه شــخصیتی به نام مهیار عیار را به تصوير 
کشید. شنبه شــب پخش »مهیار عیار« پس از 35 
قسمت در شبکه سه تمام شــد و طبق وعده رئیس 
مرکز ســیمافیلم، فصــل دوم هم خواهد داشــت. 
سیدحاتمی پیش از اين ســريال، تجربه کارگردانی 
فصل اول »مستوران« را داشــت که وجه فانتزی-

تاريخی آن شبیه »مهیار عیار« بود.

   ضعف و قوت های داستان 
اینکه »مهیار عیار« توانست مخاطبان نسبتا زیادی را با خود 
همراه کند، یک امتیاز مثبت است. داستان اوج و فرود داشت 
و بیننده منتظر بود تا بداند هر پازل چگونه تکمیل می شود؛ 
مثلا پی ببرد »جونور سیاه پوش« که وحشت به دل ها افکند، 
کیست. امتیاز منفی فیلمنامه، عدم ظرافت در پرداخت قصه 
بود که به سیاق خیلی از ســریال ها، در بزنگاه های زیادی، 

خام دستانه پیش می رفت. گاه نیز قصه از رمق می افتاد که 
برای یک اثر شبانه ایراد فاحشــی محسوب نمی شود. چه 
خوب که تلویزیون بعد از »مســتوران« باز هم سراغ تاریخ 
ایرانی رفته. این سریال و »مهیار عیار« باید آسیب شناسی 

برای تولید آثار قوی بعدی شوند.

   رفتار غیرقابل باور جانان
در این سریال عاقبت ظلم مقصود بیگ و تعجیل رستم بیگ 
خوب به نمایش درآمد. اولی رسوا شد و دومی اقدام به قتل 
ناخواسته دختر کرد. ایراد سریال اما این بود که چگونه یک 
دختر نوجوان )جانان بیگم( می توانست در قامت »جونور 
سیاه پوش« از دست ماموران حکومتی و حتی مردی توانا 
چون مهیار بگریزد؟ یا به قول پدرش )سیامک صفری( چرا 
کینه ای که از مقصود )بهنام تشکر( بعد از قتل دایه اش به دل 
گرفت را به پدر نگفت؟ می خواست با ایجاد رعب و وحشت، 
بی کفایتی کلانتر را اثبات کند و آبروی او را ببرد؟ این طور 

که موقعیت مقام بالاتر یعنی پدر را به خطر انداخت.

   اتفاق عجیب برای عقرب
شخصیت عقرب، یک »بدمن« درست و حسابی بود و حرص 
خیلی ها را درآورد. ســوال: او چگونه از بند، آن هم در میان 

خیل سربازان فرار کرد؟ می پذیریم که زمینه فرار او فراهم 
شد. سوال مهم تر: چطور می شود با بدن زخمی و تیری که 
از کمان مهیار بر سینه اش نشست و از بلندی به زمین افتاد، 
جان ســالم به در ببرد؟ اصلا فرآیند مجنون شــدن او چرا 

اینقدر به سرعت اتفاق افتاد؟ 

   معضل چهره طبیعی
پیش تر درباره »مهیار عیار« اشــاره کردیم که عدم انطباق 
چهره بازیگران سریال با زنان دوران صفوی، یک ایراد است. 
در ادامه، دیگران هم نوشــتند و مثلا مشــرق نیوز »زنانی با 
صورت  های عمــل کرده، لب های پروتز شــده، ابروهای تتو 
کرده و آرایش مد روز و جواهــرات لوکس« را از ضعف های 
اصلی سریال دانست. این مشکل فقط مخصوص »مهیار عیار« 
نیست و تاریخی سازان باید فکری اساسی کنند. البته منظور 
این نیست که سراغ بازســازی چهره زنان در عصر صفوی، 
قاجار و... بروند چون مخاطب پس زده می شود! بلکه می توان 

در انتخاب بازیگر و گریم آنها وسواس بیشتری داشت.

   معمای عیاری
مهیار، بعد از ندامت، عیار شــد اما فرآیند تحول به نمایش 
درنیامد و کنش این شــخصیت با مفهــوم فتوت و عیاری 

انطباق کامل نداشــت. یکی از دلایل این است که او گاهی 
تبدیل به کارآگاه می شــد که مثلا با یک نــگاه پی می برد 
خنجر خزانه شاهی دزدیده شده. یا می فهمید قاتل واقعی 
کیست. حتی نسخه شــناس کتب هم بود و این ویژگی ها 
شمایل مهیار در قامت یک قهرمان برای برخی مخاطبان، 
اغراق آمیز جلوه کرد. پروژه سفیدسازی او از اتهام قتل مرگ 
پدر شاهک اما به رغم گره گشایی های ساده، قابل قبول بود. 
فرآیند تحول پســرک راهزن، باورپذیر به نمایش درآمد. 
اینکه در قسمت پایانی به یک باره دیدیم شاهک معلم مکتب 
شده اما نیاز به زمینه چینی بیشــتر داشت. یک نکته دیگر 
درباره »مهیارعیار«: چرا گفتار بازیگران گاه امروزی می شد 

و برعکس »مستوران« الگویی مشخص نداشت؟ 

   عملکرد خوب چند بازیگر
متین ســتوده در نقش خاتون بیگم یک چالش ســخت 
را با موفقیت طی کرد. ســیامک صفری مصافی دلنشــین 
با شخصیت رســتم بیگ )داروغه( داشــت. شمایل رامین 
ناصرنصیر در نقش افســون بیگ جذاب بــود و رابطه او با 
همســر )دزد دل/ آشــا محرابی( خنده بر لب می آورد. این 
دو بازیگر نمره قبولی می گیرند. دانیال نوروش )شــاهک( 
و پریا مردانیان )جانان( عملکردی درســت مقابل دوربین 
داشتند. مردانیان کینه، عشق و ترس شخصیت را باورپذیر 
به نمایش درآورد. بهراد خرازی، باربری که به مقام کلانتری 
رسید، مرد پاک دست سریال را همراهی برانگیز بازی کرد. 
عملکرد حمیده مقدسی در نمایش شکوه و رنج خانم سلطان 
تحسین آمیز بود. رسول نقوی )عقرب( یک شخصیت منفی 
و سیاه که در نهایت مجنون شد را خوب ایفا کرد. شخصیت 
مهربان و سمپات حکیم به خوبی در بازی سامرند معروفی 

انعکاس یافت.

یک جمع بندی از سریال »مهیار عیار« که داستان آن در دوران صفوی می گذشت و گوشه ای از تاریخ 
ایران را دراماتیزه کرده بود

قصه  مهیار    به   سر رسید

پرونده »زخم کاری« بعد از چهار فصل، حالا در آســتانه پایان قرار دارد و هرچند           منظر اول| برند شاخص
مهدویان گفته است که شاید در آینده بار دیگر به این داستان و شخصیت ها بازگردد، اما بی شک باید برای این 
فراز از موقعیت شخصیت هایش، سرانجامی مجاب کننده در نظر گرفته باشد تا یکی از موفق ترین برند های شبکه 
خانگی در زمینه جذب مخاطب، در پایان بندی هم نمره قبولی از طرفدارانش دریافت کند. اگر همین الان مروری 
فوری بر سه فصل پخش شــده از »زخم کاری« در حافظه مان داشته باشــیم، باید به این نکته اذعان کنیم که 
مهدویان در هر ســه فصل، یکی از بهترین ایده هایش را برای پایان بندی کنار گذاشت و این یعنی او به خوبی 
می داند که مخاطبش را باید در اوج رها کند. اگر همین قاعده در فصل چهارم و پایانی هم رعایت شود، بی شک 

او اولین تجربه سریال سازی خانگی خود را به خاطره ای ماندگار در حافظه مخاطبانش تبدیل خواهد کرد.

از »اتللو« چه می دانیم؟ همان متن درخشان که به قلم شکسپیر قرن ها ماندگار           منظر دوم|  اقتباس از اتللو
شد و حالا مهدویان آن را دستمایه ای برای پایان بندی روایت خود قرار داده. اتللو فرمانده ارتش ونیز است که به 
دلیل عشق به دزدمونا، با او ازدواج می کند. اما یاگو، دســتیار خیانتکار اتللو، به دلایلی حسادت آمیز، نقشه ای 
می کشد تا اتللو را به همسرش مشکوک کند. در نهایت، تراژدی ای هولناک رخ می دهد و دستان اتللو به خون 
معشوقه اش آغشته می شود. هنوز زود است که بخواهیم درباره نسبت این تراژدی با روایت »زخم کاری« حکم 
قطعی بدهیم  اما اگر مالک، ردای اتللو به تن کرده باشــد، احتمالا دزدمونای او کسی جز سیما نیست و آن یار 
دسیسه گر را هم باید سمیرا بدانیم. اگر مهدویان، چنین چیدمانی را در ذهن خود داشته باشد، حالا باید منتظر 

قتل سیما باشیم و اگر چنین شود، سوال مهمتر این است: سهم مالک از »مجازات« پایانی چه خواهد بود؟ 

فصل اول سرزمین مادری
  پخش:   شبکه آی فیلم

  کارگردان: کمال تبریزی
  بازیگران: بیتا فرهی، علی شادمان، امیر 

آقایی، هنگامه قاضیانی، پژمان بازغی، پرویز 
پورحسینی، میترا حجار، جعفر دهقان و...

  محصول : ایران/ ۱۳9۲
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نقاشی کار می کنید خانم اصلیان. اول درباره 
کارهای هنری تان بگویید تا بعد برویم ســراغ 

ترجمه های تان.
من سال هاست که با »نقاشی« دوستم. رنگ، قلمو، 
و صفحه سفید، همیشــه جزئی از چیدمانِ خانه ام 
بوده اند. از آن جايی که همیشه هنر را تنها راه نجات 
در زندگی می دانم، هیچ وقت نمی توانم آن را کنار 
بگذارم. چون به ديدن ربط دارد. من به جهان بینی و 
بینش و ديد انسان بسیار اهمیت می دهم. احساس 
می کنم می توانم به نقاشــی اجــازه بدهم مرا بغل 
کند و کل تصورم را پر کند؛ طــوری که نه چیزی 
وجود دارد، نه اصلا وجود داشته يا حتی قرار است 
وجود داشته باشد. در واقع، هنر يا بهتر است بگويم 
نقاشی ياد می دهد که چگونه احساس کنی و حس 
را منتقل کنی چون از نظر من اگــر اين دو وجود 
نداشته باشند، زندگی از شکل و قیافه می افتد. ديگر 

نمی شود دوست بود. 

چند سال است نقاشی کار می کنید؟
تقريبا 10 سال است که به طور حرفه ای در نقاشی 
کار می کنم، می دانم چگونه قلم را دســت بگیرم و 
بتوانم مفهوم را پیاده کنم. از نظــر من مفهوم در 
نقاشی يکی از مهم ترين چیزهاست. سال ها پیش 
يکی از نقاشــی هايم در گالری »کويین« تورنتو به 

نمايش گذاشته شد و ســال 1401 هم يکی ديگر 
از نقاشی هايم از طرف يونســکو پذيرفته شد و به 
گالری »ايو« در نیويورک راه پیدا کرد. اين نکته را 
هم اضافه کنم که نقاشی های من همه دارای مفهوم 
هستند و به طور کلی به کپی و چیزی که خودش 
در واقعیت وجود دارد باور ندارم. هنر از نظر من بايد 
فراتر برود و زاويه ديدی خاص به مخاطب بدهد و 

ايجاد تفکر کند.

در کنارش کار ترجمه هم انجام می دهید؟
بله، رشته دانشگاهی من ادبیات انگلیسی بوده.

»آن ســوی جنایت واقعی« هم از کتاب هایی 
است که ترجمه کرده اید. چرا سراغ آثاری می روید 

با فضاهای هراس و ترس؟
صادقانه اين کتاب گزارشی مستند است که درباره 
جنايات  از هر نوع در جهان می باشد. جنايت هايی 
واقعی که وارد دنیای مجرم می شود و انگیزه پشت 
آن را بررســی می کند. اين کتاب يک نوع مرجع 

است که می تواند مفید باشد.

درباره »پاییز آلمان« بگویید. ســفارش ناشر 
بود؟

از نظر من کتــاب »پايیز آلمان« و نويســندة آن 

استیگ داگرمن در جهان ادبیات، جايگاه ويژه ای 
دارد. اين کتاب به انتخاب من بود و نشر »مهرگان 
خرد« هم آن را خاص می دانســت. »پايیز آلمان« 
برای مخاطبی است که نمی خواهد از زاويه بیرون 
به جنگ و اتفاقــات بعد از آن نگاه کنــد. در واقع 
می خواهد فراتر بــرود، زيرا می داند که جنگ فقط 
بین کشــور ها نیســت، بلکه بیشــترين آسیب را 
آدم ها ی عادی در جوامع خواهند ديد. اين خشونت 
سیاسی، آسیب های روحی و روانیِ جدی به مردم، 
مخصوصا قشر ضعیف می زند که منجر به تغییرات 
ناخواسته مانند پناهنده شدن در کنار فقر می شود. 
»پايیز آلمان« تا حدی از جديت اخلاقی و توانايی 
رسیدگی به حقايق سیاسی پیچیده جورج اورول 
برخوردار است، با استعدادی برای نوشتن جملات 
تند و سرد که به همینگوی نزديک است. استیگ 
داگرمن در نوشتن اين مقالات که از سوی روزنامه 
اکسپرسن به آلمان فرستاده شده بود، فراتر از زبان 
و تصوير می رود. به همین دلیــل به کتابی تبديل 
می شود که در جهان ادبیات راه پیدا می کند. يکی 
از ويژگی های روشــن »پايیز آلمان« اين است که 
خواننده را به تفکر وا می دارد. همچنین، اين فرصت 
را در اختیار خواننــده می گذارد تا خودش تصمیم 
بگیرد که معنای پشت اين کلمات که از رنج نشأت 
می گیرد چیست. »پايیز آلمان« اثری مهم در رابطه 

با جنگ و زندگی های پس از جنگ است و با توجه 
به جنگ های داخلی و ساير درگیری های جاری در 
سرتاسر جهان، شــاهدی ماندگار از بدبختی هايی 
است که توسط کمپین های نظامی بر غیر نظامیان 

تحمیل می شود.

البته از اســتیگ داگرمن کتاب های زیادی به 
فارسی ترجمه شده. چیزی قبلا از او خوانده بودید؟

بله. استیگ داگرمن دنیا را خیلی زود ترک می کند. 
اما به ايــن خاطر که داگرمن را کافکای ســوئدی 
می دانند و او را متاثر از نیچه و کافکا دانســته اند، 
سمت اين نويسنده رفتم. استیگ داگرمن دغدغه 
رنج دارد، دغدغة گفتــن از آزادی و درون دارد. او 
کتابی دارد به نام »کودکی که کشته می شود« و به 
فارسی هم ترجمه شده است. اين کتاب مرا تحت 
تاثیر قرار داد. همین بود که خواستم فراتر بروم و با 
»پايیز آلمان« آشنا شدم که ترجمه ای از آن موجود 
نبود. در ابتدا کتاب را به انگلیسی خواندم و ارتباطی 
توصیف نشدنی با آن برقرار کردم و تصمیم گرفتم 
که آن را ترجمه کنم، چون از »پايیز« حرف می زند، 
از رنج و درد انسان و از همه مهم تر از ادبیات و رنج 
صحبت می کند که در آخرين فصل پايیز آلمان به 

آن می پردازد: »ادبیات و رنج«.

عجیب نیست تا به حال ترجمه نشده؟ واکنش 
منتقدان در مقابل این کتاب داگرمن چه بوده؟

بله ايــن موضوع بــرای من هم عجیــب بوده که 
چرا تا به حال ترجمه نشــده، زيرا »پايیز آلمان« 
می تواند همان چیزی باشــد که ادبیات متعهد آن 
را می خواهد؛ چیزی که فراتــر از واقعیت در کنار 
واقعیت می رود و طناب را دور خواننده می کشاند و 
تا انتهای کتاب او را به فکر فرو می برد و چه چیزی 
جذاب تر از اين نوع کتاب ها. يک سری از منتقدان، 
»پايیز آلمان« را بسیار تلخ ديدند و برخی هم آن را 
اثری درست در زمانه خود ديده اند و مورد ستايش 

قرار داده اند.
کتابی هســت با عنوان »زنی در برلین« که 
ترجمه اش در ایران منتشــر شده؛ درباره 
تجاوزهای متفقین به زنان آلمانی است، وقتی 
آلمان را فتح می کنند. نویسنده کتاب را سال 
1959 منتشــر کرد اما تا سال 2001 هویتش 

را فاش نکرد چون قضیــه آبروی خودش و 
افراد مختلف مطرح بــود. کتابی جنجالی 
هم بود. چون در آلمــان غربی آن را توهین 
به شــرافت زنان آلمانی تلقی می کردند، در 
آلمان شرقی هم می گفتند درباره ارتش سرخ 
دروغگویی کرده. »پاییز آلمان« مرا یاد این 
کتاب انداخت. به خصوص زمانی که مردم به 
آن زن گرسنه با سه بچه پیشنهاد می دادند 
تن فروشی کند تا بچه هایش گرسنه نمانند! 
البته فیلم »زنی در برلین« هم در سال 2008 
بر اساس همان کتاب ســاخته و اکران شد. 

فیلم را دیده اید؟
بله، ديده ام. در کتاب »پايیز آلمان«، در همین راستا 
بچه ها از خاله شان می خواهند که خودش را نقاشی 
کند تا بتواند از طريق تن فروشــی به سرباز ها پول 
درآورد و چیزی برای خوردن داشته باشند؛ که اين 
يکی از دردناک ترين  اتفاق ها در جهان است. واقعا 
اين سوال  را بارها از خودم می پرسم که چرا جنگ، 
چرا ظلم و چــرا فقر و بدبختی؟ اگر کســی بتواند 
جوابی منطقی به من بدهد خیلی خوب است البته 

اگر جوابی باشد.

چه قسمتی از کتاب بیشتر برای تان تأثیرگذار 
بود؟ نقل می کنید؟

خــب، نمی توانم انتخــاب کنم چون مــن با تمام 
فصل های اين کتاب زندگی کردم، اشــک ريختم 
و آن را به ترجمه رســاندم. اما فکر می کنم »مسیر 
عدالت« مرا خیلی تحت تاثیر قرار داد. با اين حال 
تمام فصل های اين کتاب برايم مهم بود و نمی توانم 
هیچ کدام را ناديده بگیرم، نمی توانم از »پايیز «های 

دنیا بگذرم.

کتابی هم دارید که در آمریــکا و در آمازون 
منتشر شده؛ کتاب the sailor’s story. ماجرای 

انتشار این کتاب چه بود و چرا به انگلیسی؟
من در کنار دنیای بزرگســال بــه دنیای کودکان 
اهمیت زيادی می دهم. بــه همین دلیل بلافاصله 
بعد از فارغ التحصیلی در رشته ادبیات انگلیسی در 
دبستان به عنوان معلم مشغول به کار شدم تا بتوانم 
سهمی در پرورش کودکان کشــورم داشته باشم. 
بنابراين کتاب داســتان ملوان را به زبان انگلیسی 
نوشــتم. که می تواند هم در ادبیات کودکان و هم 
بزرگسالان قرار بگیرد. داستان هم واقعی است و هم 
تخیلی درباره دختری که از زبان پدرش داستانی را 
درباره دنیای زير آب بیان می کند. پدر قصد داشت 
سفری دريايی را طی کند، آن هم با قايقی چوبی. 
او در اين ســفر با اتفاقات عجیبی مواجه می شود 
که در انتها نمی داند واقعــی بوده اند يا تحت تاثیر 
دريازدگی اســت. او با موجوداتــی دريايی مواجه 
می شود که همه در حال مهاجرت به سیاره ای ديگر 
هســتند يا به دور خود حبابی کشیده اند تا دست 

انسان ها بهشان نرسد.
کتاب دیگری هم ترجمه کرده اید به نام »کامو و 
سارتر، سرانجام دوستی و جدال دو فیلسوف«. 
روایت بخش هایی از زندگی این دو نویســنده و 

متفکر است؟
اين کتاب اثــر رونالد آرونســون را به پیشــنهاد 
انتشارات »مهرگان خرد« ترجمه کردم. کتابی است 
که با نگاهی ديگر درباره ادبیات و فلسفه و جنگ، 
به دو نويسنده و متفکر مشهور يعنی کامو و سارتر 
می پردازد و داستان هايی که پشت پرده زندگی اين 
دو دوســت بوده. همچنین به آثار اين دو نويسنده 
پرداخته و آن ها را تحلیل و بررسی می کند. کتابی 
مهم در زمینه ادبیات و فلسفه که می تواند مرجعی 
مهم برای دانشجويان ادبیات و هرکسی باشد که به 
اين دو مبحث علاقه دارند. کتاب به زندگی هر دو 
نويسنده و دوستان  آن ها وارد می شود و حقايقی را 
بیان می کند که تا به حال در هیچ کتاب ديگری به 

آن پرداخته نشده است.

به نظر می آید یکی از رویکردهای داستان، زیر 
سوال بردن تفکر مردسالاری باشد که بر جامعه 
حاکم است؛ تأکید بر مرد بودن و مردانگی. روح 
زنانه کمال یا اگر به زبــان یونگ بگوییم، غالب 
شدن انیموسش بر انیمایش؛ نوعی ایستادگی در 
مقابل تفکر مردستا از دل کالبدی مردانه. چقدر 
در شخصیت ســازی کمال به این مســئله فکر 

کردید؟
ببینید؛ در وجود همه مــا آدم ها، انیما و انیموس 
وجود دارد. اما علت رفتارهای کمال در داســتان 
بايد توجیه داشته باشد؛ مثلا اينکه چرا ناخنش را 
بلند می کند يا چرا علاقه به جمع کردن کريستال 
دارد؟ برای ســاخت علت و معلول داستان بهتر 
ديدم که کمال، جفتی مؤنث داشــته باشــد که 
وقت زايش همراهش بوده ولــی بعد مرده. و اين 
همزيســتی در نه ماه، بانی ايجاد خیلی رفتارها 
شده. از طرفی کمال در خانواده ای بزرگ می شود 
و رشد می کند که تعداد مونث ها از مذکرها بیشتر 
است. خواه ناخواه زمانی که چنین پسری بخواهد 
به رشد و بلوغ برسد، از اطرافیان تأثیر می گیرد و 
حالاتی دارد که شايد اسماعیل خان آن را مردانه 
نمی بیند. ولــی نگاه مردســالارانه خب در تاريخ 
ايران از قديم بوده و هســت؛ حالا امروزه کمتر و 
در گذشته بیشــتر ديده می شود. اين برمی گردد 
به ســاخت تاريخی اثر و بهتر ديــدم اين وجه از 
نگاه تاريخی را هم نســبت به جنسیت زن داشته 
باشم؛ اينکه تفکر زمان گذشــته به زنی مثل ددا 
چگونه بوده. در کل معتقدم يک نويســنده برای 
نوشتن رمانش بهتر اســت ديدگاه های مختلف 
را در رمان لحاظ داشته باشــد؛ بار روان شناسی، 
فرهنگی، تاريخی، سنتی. حتی نگاه به آداب و غذا 
و پوشش های لباسی يا جغرافیايی تا بتواند کاری 

درخور بنويسد.

یکی از نکات خلاقانه و جالب داستان، مسئله 
کیف قرمز کمال اســت. کیفی که حامل اسرار 
دیگران است و سرگرمی کمال، جمع کردن آنها 
بوده است. اما حالا از دســت آنها خسته شده و 
می خواهد کیف تکانی یا در واقع ذهن تکانی کند و 
آنها را بیرون بریزد. این می تواند اســتعاره ای از 
چیزهای غیرکاربردی و بیهوده ای باشد که عمری 
ذهن خود را با آنها درگیــر کرده ایم. این خود 
سوژه ای ست که هم کالبد بیرونی آن جذاب است 
و هم عمقی هستی شناســانه دارد. می تواند به 

تنهایی یک داستان را پشتیبانی کند تا از دلش 
داستانی مهیج بیرون بیاید. چه چیز باعث شد که 
چنین عملکردی برای کمــال در نظر بگیرید؟ 
ایده اش از کجا آمد؟ و چرا ما پرداخت این ایده را 

به صورتی پررنگ تر در داستان نمی بینیم؟
ايده کمال از يک مهمانی شــروع شــد. مردی با 
عادات و رفتار زنانه که داستان کوتاهی شد و جايزه 
گرفت. بعد اين شخصیت با اين ناخن کوچک بلند 
لاک زده و علاقه به کريستال، تبديل شد به کسی 
که پاشنه آشیل مردم را جمع و به وقت مناسب از 
آن سوء استفاده می کند. اين شد يک داستان بلند 
که بعدها به رمان تبديل شــد. می خواستم نشان 
بدهم که در دنیای مدرن گاهی اين اشیاء هستند 
که بر ما تســلط دارند نه ما بر اشیاء. در واقع ما در 
سیطره اشیاء گرفتار شده ايم؛ مجبوريم به داشتن 
گوشــی های جديد با کیفیت های بهتر، داشتن 
ماشین لوکس، ويلاهای لب ساحل، حتی داشتن 
عکس برای اينستا. اين اشیاء هستند که دارند بر 
ما غالب می شوند. مثلا آدم هايی که از تنهايی رو 
میآورند به دنیای مجازی يا ماهواره و اين رويکرد تا 
حدی پیش می رود که باعث مريضی شان می شود. 
در واقع اينجا شیء حاکم بر انسان شده. به جای 
اينکه انسان حکمران شــیء باشد. نمی خواستم 
داستان »بعد چه شــد؟« و پر از تعلیق بنويسم. 
می خواستم داســتان »چرا چنین شد؟« بنويسم 
که بار روانشناسی اش باعث ايجاد تعلیق در ذهن 

خواننده شود.

داســتان تان شــخصیت محور است. یعنی 
اتفاقات زندگی کمال به خاطر شخصیت و روحیه 
متفاوتش شکل می گیرد. با توجه به این برجسته 
بودن توجه به شخصیت سازی، طرح اولیه داستان 
چطور در ذهن تان شکل گرفت؟ اول شخصیت ها 
و به خصوص شخصیت کمال را ساختید و بعد با 
توجه به شاخصه های شــان پیرنگ را به وجود 
آوردید یا ابتدا مضمون داستان برای تان شکل 
گرفت و بعد شــخصیت ها را به عنــوان عامل 

پیش برنده  پیرنگ طراحی کردید؟
بله. اول شــخصیت کمال در يک داستان کوتاه 
برايم شــکل گرفــت. بعد کم کــم ويژگی های 
شــخصیتی کمال برايم پررنگ و پررنگ تر شد. 
بعد اسماعیل خان آمد و ددا و بعد خانواده کمال، 
خواهر بزرگه، فهیمه، حتی محســنی. در واقع 
داستان گذشته کمال در بستر اقلیم مازندران اول 

شکل گرفت و بعد رويا آمد و بقیه افراد و کم کم 
بزرگ و بزرگ تر شد. چون کمال بايد پیشینهای 
می داشت تا رفتارهايش برای خواننده باورپذير 
شود. مضمون هم برايم مهم بود؛ اينکه مردی و 
ماچو بودن چیزی ست که اسماعیل خان به آن 

اعتقاد داشت يا....

چرا بیشتر به ذهن و زندگی خصوصی او و رؤیا 
و روابط شان نزدیک نشده ایم تا مخاطب بتواند 
احساس همذات پنداری بیشتری با کمال کند؟ آیا 
به عنوان نویسنده همین قدر پرداخت به زندگی 
رؤیا و کمال را کافی می دانیــد و فکر می کنید 

مخاطب به بیشتر از این نیاز ندارد؟
رؤيا شخصیتی ســت که گرچه در داستان خیلی 
حضور فیزيکی ندارد ولی تمــام فکر کمال و بعد 
خواننده را به خــود معطوف می کنــد. به قولی 
دوستی از آن شخصیت هاســت که حضور ندارند 
ولی تأثیر زيادی در قصه دارنــد. از رؤيا به اندازه 
کافی به نظرم گفته می شود. نیاز به مستقیم گويی 

نديدم. قسمت هايی هست که خواننده خودش به 
کشف شخصیت رؤيا می رسد بدون اينکه مستقیم 
بگويم. اينکه آشنايی رؤيا و کمال چگونه شروع شد 
و چرا؟ پدر و مادر رؤيا چه کسانی بودند؟ شخصیت 
خود رؤيا و خیلی مطالب ديگر که کم کم در ذهن 
خواننده شــکل می گیرد و با اينکه رؤيا به عنوان 
کاراکتری غايب ظاهر می شود ولی برای خواننده، 
هم ملموس اســت و هم باورپذير. پس نیازی به 

زياده گويی و اطناب نديدم.

تمام مردها و زن های داستان با توجه به جنبه 
زنانگی و مردانگی بیشتر از آنکه شخصیت باشند، 
تیپ هســتند و فقط کمال اســت که تبدیل به 
شخصیت می شــود. مثلا خواهر بزرگ کمال و 
همسر او نامی مشخص ندارند و ما آنها را بر اساس 
نسبت شان با کمال می شناســیم. می تواند این 
برداشت شــود که آنها هویت شاخصی ندارند و 
مانند باقی مردان و زنان هستند. آیا این مسئله 
در راستای رویکرد ماچوگرایی )ماهیت مردانه( 
پی ریزی شده یا دلیلی نمی دیدید برای آنها نیز 

مانند کمال شخصیتی متفاوت تر بیافرینید؟
بعضی از کاراکترها تیپ هســتند. نیاز نیست در 
يک رمان همه شخصیت باشــند. افراد خانواده، 
نسبت به تاثیری که روی روح و روان کمال دارند، 
بهشــان پرداخته شــده. چون ما داريم به نوعی 
جهان را از دريچه ذهــن او می بینیم در حالی که 
سوم شخص هستیم. در واقع ابتدای امر داستان 
به ســمت صدا و کانونی شــدگی ژنت سوق پیدا 
کرده بود و بعد کم کم اين حالت را کمرنگ کردم 
تا متن برای خواننده روان تر باشد. پس لازم بود 
افراد نسبت به تأثیری که بر کمال دارند در رمان 
شــکل بگیرند. و خب  امثال خواهــر بزرگه کلا 
زندگی شان در بستر همان تیپ بودگی که به آن  
اشــاره کرديد جلو رفته؛ همان طور که در جامعه 
خودمان هم گاهی افراد در حــد يک تیپ باقی 
می مانند و فراتر از يک تیپ اجتماعی نیســتند. 
اين ها آدم های قالب زده شده هستند که در همه 

جا ديده می شوند.

آیا بومی نویســی که بخشــی قابل  توجه از 
رمان تان را دربرمی گیرد تنها به این دلیل بوده که 
بتوانید جامعه بسته  تری را در قیاس با جامعه بازتر 
تهران نشان دهید که تسلط هنجار مردسالارانه 
در آن نمودی باورپذیرتر و ملموس تر داشته باشد 
یا برای تان مهم بود که در اثرتان ســهمی نیز به 

عمل ارزشمند بومی نویسی اختصاص دهید؟
قصد داشتم ســهم گذشته شــخصیت را که در 
شهرستان با عقايد و باورهای خاص و غالب منطقه 
زندگی می کرده نشــان بدهم که چگونه در بستر 
جديد می تواند تغییر پیدا کند. اين به شهرستان 
و تهران برنمی گردد. ممکن است يک نفر از ايران 
به کشور ديگری مهاجرت کند و در برابر گفتمان 
غالب کشــور جديد، عقايــد و باورهايش تغییر 
کند. اين تغییرات بــرای کمال هم صورت گرفته 
و می تواند برای هر کســی بعــد از تغییر جايگاه 

زيســتی، به شــکلی ديگر نمود پیدا کند. برای 
اينکه بتوانیم گذشته، باور و سنت و عقايد کمال 
را قبل از حرکت به بستر جديد نشان بدهیم نیاز 
داشت که خواننده را با گذشــته، باورها، عقايد و 
نحوه زيست کمال در شهرســتانش آگاه کنیم؛ 
نوع غذا، نوع لباس، برخوردشان با جنس مونث، 
نان خور بــودن دخترها بعــد از جدايی و خیلی 
نکات ريز ديگر. از ســمت ديگر بله، بومی نويسی 
درست برايم اهمیت داشت. شــايد می خواستم 
نشان بدهم برای نوشــتن يک داستان اقلیمی-

بومی نیاز به داشــتن پانوشــت های پی درپی در 
متن نیست. معتقدم که کلمه بايد در خود جمله 
معنی بگیرد و اين کار را بارها با ديالوگ های ددا 
تجربه می کنیم؛ بومی نويسی ای که لحن و لهجه 
در خود متن پیاده شــود و به تمام آداب اشــاره 
داشته باشد؛ مثل رب پختن ددا. اينکه زن سنتی 
چون ددا، ســبزی قورمه را در حجــم زياد آماده 
می کند يا شیشــه های آبغوره و نارنج و غیره که 
بیانگر همان زن ســنتی خانه دار است. از طرفی 
همانطور که گفتم، وقتی نويسنده متنش را با بار 
فرهنگی-اقلیمی، روان شناسی، مردم شناسی و يا 
جامعه شناسی حتی پوشش گیاهی و تفکر غالب و 
حاکم بر زيست شخصیت داستانی اش همسو کند، 
به مراتب بهتر از کاری ســت که فقط دارد به ثمر 
رسیدن يا نرسیدن عشق دو فرد را مطرح می کند.

چرا برخلاف شیوه  رایج داستان نویسی مدرن که 
بر نشان دادن به جای گفتن تأیید می کند، بسیاری 
چیزها از جمله ناتوانی کمال را بیشتر از آنکه ببینیم 
از زبــان راوی سوم شــخص محــدود به ذهن 
می شنویم؟ آیا فکر می کردید که این طوری تأثیر 
بیشتری دارد یا تعمدا دوســت داشتید به شیوه 

کلاسیست ها »بگویید« تا اینکه »نشان دهید«؟
اين متــن ابتدا به شــیوه صدا و کانونی شــدگی 
ژنت نوشته شده. يعنی شــخصیت در موقعیتی 
که هست، يک صدای بیرونی ســت که  روايتش 
می کند و بعد کانون شــدگی درونی شخصیت را 
خواننده می خواند. اين در جای جای متن گسترش 
داشــت ولی بعد به اعتقاد چند استاد که من قبل 
از چاپ با آنها صحبت داشــتم و معتقد بودند اين 
شیوه نگارش باعث ســخت خوانی متن شده و هر 
خواننده ای به صدا و کانونی شدگی اشراف ندارد 
و شايد نتواند راحت با متن ارتباط بگیرد، متن به 
اين حالت تغییر پیدا کرد. اگر دقت کنید، شــیوه 
نگارش اصلا کلاسیک نیست. در داستان و رمان 
کلاسیک، يک دانای کل يا محدود همه چیزدان 
داريم که بر اســاس خط توالی زمان با تفســیر و 
توضیح قصه را روايت می کنــد. اينجا توالی زمان 
به شکل متن کلاســیک وجود ندارد. خواننده در 
هر قســمت، خودش با لحظه ای از گذشته دور يا 

نزديک کمال ارتباط می گیرد.

کمی برای مان در مورد ایده و فرم فصل بندی 
رمان توضیح می دهید؟ 

فصل بندی رمان همانطور که گفتم روايت يک در 
میان دارد. فصل اول حال اکنون کمال اســت که 
در سفری ذهنی در تعقیب کسی ست. فصل دوم 
گذشته دور کمال است که در سفری عینی می رود 
تا به پدر برســد. اين ترتیب حال-گذشته، حال-

گذشته، يک در میان ادامه دارد تا جايی که گذشته 
در حال ادغام می شــود. بماند کــه در هر فصل 
همان طور که در بستر حال پیش می رويم، اندکی 
از گذشته يا گذشــته دورتر کمال را هم داريم تا 
خواننده با پیشــینه و علت رفتاری شخصیت ها 
آشنا شود. اين فرم باز برمی گردد به روحیه کمال. 
در واقع معتقدم فرم از محتوا هیچ وقت جدا نیست 
و بهتر است با هم همســو پیش بروند. استفاده از 
تکنیک به تنهايی در متن راه به جايی نمی برد و در 

حد فرم و تکنیک می ماند.

اسیر  جوّ   زمانه   نباش...
مژگان اصلیان )مترجم و نقاش( درباره ترجمه  کتابی از نویسنده ای می گوید که به »کافکا«ی سوئد مشهور است

استیگ داگرمن در »پاییز آلمان« درباره کودکان گرسنه، مردان بازنگشته و رواج تن فروشی در زنان آلمانی بعد از جنگ می نویسد

سر سبیل هایت را نجو! 
گفت وگو با فرحناز علیزاده )نویسنده و منتقد( درباره رمان »مردی با کیف قرمز ماچویی«

این رمان برگزیده جشنواره »مهرگان ادب« بوده و به چاپ سوم رسیده است

یاسر نوروزی|   جو روزگار چه می گوید؟ به همان سمت برو! باور کنید حتی بعضی فرهیختگان ما هم از این قاعده تبعیت می کنند؛ چه رسد 
به بعضی روزنامه نگاران یا طبقه متوسط. به تاریخ هم اگر نگاه کنید، قاعده همیشه همین بوده است. غیر از معدودی آدم ها که تلاش می کردند 
عینک همگانی را از چشم بردارند و سویه های دیگر اتفاقات را هم ببینند. یکی از آن ها استیگ داگرمن، نویسنده، شاعر و روزنامه نگار سوئدی 
بود. چون زمانی که اغلب روزنامه نگاران به دنبال متهم کردن مردم آلمان بعد از شکست بودند، داگرمن رفت سراغ اینکه ببیند داخل این 
کشور چه می گذرد؟ بعد هم آن جمله معروف را نوشــت که: »روزنامه نگار بودن، هنری ا ست که دیر به سراغ آدم می آید، حتی اگر خیلی 
زود اتفاق بیفتد!« چون برخلاف همه از مادری به دنبال غذا نوشت، کودکان گرسنه آلمانی و سوز سیاه سرما. این ها را روزنامه نگاران دیگر 
نمی نوشتند. چون جو غالب، می طلبید اکثر روزنامه نگاران از هیتلر بگویند یا اینکه آلمان ها  چطور دیوانه شدند، جنون همگانی گرفتند و از این 
قبیل مسائل. داگرمن اما با پرسش های خود بخشی از افکار عمومی را تکان داد؛ حجم ویرانی را می بینید؟ درباره فلاکت مردم آلمان بعد از 
جنگ، می نویسید؟ کودکان شان این وسط چه گناهی دارند؟ و چرا باید شاهد تن فروشی مادران آلمانی باشیم و سکوت کنیم؟! کتاب »پاییز 
آلمان« از این وجوه قابل مطالعه است؛ کتابی که با ترجمه مژگان اصلیان از سوی نشــر »مهرگان خرد« منتشر شده. البته این اولین کتابی 
نیست که از داگرمن در ایران ترجمه شده؛ »هدیه غیرمنتظره«، »یک تراژدی بی مقدار«، »بوران«، »فرزند سوخته«، »بازی های شبانه« و... 
آثاری ست که در ایران از این نویسنده می شناسیم. در واقع داگرمن در ایران نامی آشناست. اما مترجم در ترجمه »پاییز آلمان« سراغ وجه 
دیگری از این نویسنده بزرگ رفته؛ گزارشگری. مترجم کتاب، مژگان اصلیان، متولد 1369 در اهواز است، کارشناسی ارشد زبان و ادبیات 
انگلیسی خوانده و همچنین نقاشــی هایش به گالری های »کویین« در تورنتو و »ایو« در نیویورک راه پیدا کرده. در واقع نقاشی و ترجمه را 

هم زمان به شکل حرفه ای پیش می برد. آنچه در ادامه می خوانید گفت وگویی است با او درباره ترجمه هایش.

مریم کلهر| خانم فرحناز علیزاده، نویسنده، مدرس و منتقد ادبی، همچنین مدیر نشر »پلات« است. از او پیشتر آثار متعددی چاپ شده که 
از جمله آن ها می توان به مجموعه داستان های »آقای قاضی چه حکمی می دهید؟« )نشر گل آذین، 1391(، »مکاشفه« )نشر قطره، 1392(، 
»سر سبیل هایت را نجو« )نشر مروارید، 1396( اشاره کرد. در این گفت وگو اما سراغ رمان »مردی با کیف قرمز ماچویی« رفته ایم که توسط 
نشر »گل آذین« منتشر شده، به چاپ سوم رسیده و رمان برگزیده جشــنواره »مهرگان ادب« بوده است. »مردی با کیف قرمز ماچویی«، 
روایت مردی به نام کمال است که در خانواده ای سنتی در شمال ایران زندگی می کند. کمال تنها پسر این خانواده است و پدری متعصب و 
سخت گیر دارد؛ پدری که می خواهد تنها وارث خانواده را مرد بار بیاورد. کمال اما چون جفت مونثی داشته که هنگام تولد می میرد و از طرفی 
بین خواهرهای بزرگتر از خود زندگی کرده و بزرگ شده، خلق و خوی خاص دارد؛ ناخن بلند می کند، به ظروف کریستال علاقه مند است و 
در کیف قرمز خود پاشنه آشیل دیگران را جمع آوری می کند. رمان روایتی روان شناختی از حالات این مرد است که دغدغه مرد شدن و مرد 

بودن همیشه همراهش بوده است.

   ایده کمال از یک مهمانی 
شروع شد. مردی با عادات و رفتار 

زنانه. بعد این شخصیت با ناخن 
کوچک بلند لاک زده و علاقه به 

کریستال، تبدیل شد به کسی که 
پاشنه آشیل مردم را جمع و به 

وقت مناسب از آن سوءاستفاده 
می کند 

   در دنیای مدرن گاهی این اشیاء 
هستند که بر ما تسلط دارند نه 
ما بر اشیاء. مجبوریم به داشتن 

گوشی های جدید با کیفیت های 
بهتر، داشتن ماشین لوکس، 

ویلاهای لب ساحل، حتی داشتن 
عکس برای اینستا  

  می خواستم نشان بدهم برای 
نوشتن یک داستان اقلیمی-بومی 

نیاز به داشتن پانوشت های پی درپی 
در متن نیست. معتقدم که کلمه باید 

در خود جمله معنی بگیرد
کته

ن

  کتاب های جنجالی/ زهرا نوروزی

جک لندن، نويسنده برجسته آمريکايی، با انتشار 
رمان »آوای وحش« در ســال 1903 شــهرتی 
جهانی يافت. اين رمان داستان سگی به نام باک 
را روايت می کند کــه از زندگی راحت به طبیعت 
وحشی آلاسکا کشیده می شــود و در فرآيندی 
ســخت، غريزه های طبیعی خود را بازيافته و در 
میان حیوانات وحشــی ســر بلند می کند. لندن 
پیش از نوشتن اين کتاب، در فقر شديد و با مشاغل 
سخت زندگی می کرد. ســفر او به کلوندايک در 
جســت وجوی طلا، که با طبیعت خشن و مرگ 
و ســختی همراه بود، الهام بخش او برای نوشتن 
آثاری درباره طبیعت و مبارزه برای بقا شــد. اين 
رمان پس از انتشار توجه بسیاری را به خود جلب 
کرد و به زبان هــای مختلف ترجمه شــد. با اين 
حال، لندن به دلیل ديدگاه های سوسیالیســتی 
و برخی نوشــته هايش درباره »برتــری نژادی« 

مورد انتقاد قرار گرفت. زندگــی مجلل او، که در 
تضاد بــا ديدگاه های سوسیالیســتی اش بود نیز 
بازخوردهايی منفی به همراه داشت. اگرچه کتاب 
به اثری پرفروش تبديل شــد، خــود جک لندن 
چیزی از سود فروش کتاب به دست نمی آورد چرا 
که دستمزدی ثابت معادل 2000 دلار را در زمان 
انتشار رمان دريافت کرده بود. اما مدت زيادی طول 
نکشید که او به پردرآمدترين نويسنده در ايالات 
متحده تبديل شد. »آوای وحش« با سبک جذاب 
و پیام های عمیق درباره بقای اصلح و ارتباط انسان 
با طبیعت، تأثیرات مانــدگاری در ادبیات جهان 
گذاشت. اين رمان همچنان يکی از شاهکارهای 
ادبیات مدرن محسوب می شود و جک لندن را در 
زمره تأثیرگذارترين و ماندگارترين نويسندگان 

تاريخ قرار می دهد.
برگرفته از نشريه نشنال جئوگرافیک

جک لندن، آوای وحش
ويلیام فاکنر، نويســنده برجسته آمريکايی، در 
سال 1929 رمان »خشــم و هیاهو« را منتشر 
کرد؛ اثری که بازتاب دهنده چالش های شخصی 
و حرفه ای او بود. پیش از انتشــار اين اثر، فاکنر 
در جامعه جنوب آمريکا، منطقه ای با تنش های 
نژادی و بحران های هويتی پس از جنگ داخلی 
زندگی می کرد. او که زوال ارزش های سنتی و 
اشرافیت جنوب را تجربه کرده بود، اين مسائل 
را در آثارش، از جمله »خشــم و هیاهو« مطرح 
کرد. در عین حال، فاکنر به دلیل عدم موفقیت 
تجاری آثار قبلی اش در وضعیت مالی دشواری 
قرار داشت. پس از انتشار »خشم و هیاهو«، اين 
رمان به دلیل سبک روايی پیچیده و نوآوری های 
ادبی با اســتقبال متفاوتی روبه رو شد. بسیاری 
از خوانندگان و منتقــدان از درک اثر بازماندند 
و اين موضوع مانع موفقیت فوری او شد. با اين 

حال، فاکنر با تداوم در نوشتن، جايگاه خود را در 
ادبیات تثبیت کرد و در سال 1949 جايزه نوبل 
ادبیات را دريافت نمود. ديدگاه های اجتماعی 
فاکنر، به ويژه نقد صريحش بر تبعیض نژادی و 
افول ســنت های فرهنگی جنوب، واکنش های 
متفاوتی برانگیخت. او که از تغییرات تدريجی 
حمايت می کرد، گاهی از سوی طرفداران جنبش 
حقوق مدنی و محافظــه کاران مورد انتقاد قرار 
می گرفت. با اين حال، او با استفاده از تکنیک های 
نوآورانه مانند جريان سیال ذهن، مرزهای روايت 
ادبی را گسترش داد و اثری جاودانه خلق کرد. 
»خشم و هیاهو« به عنوان نقطه عطفی در زندگی 
و آثار او، نه  تنها چالش هايش را برجســته کرد، 
بلکه او را به يکی از تأثیرگذارترين نويسندگان 

قرن بیستم تبديل نمود.
برگرفته از اوپن اديشن بوکز

کتاب »از اينجا تا ابديت« نوشــته جیمز جونز، 
نويسنده برجســته آمريکايی، در سال 1951 
به زندگی ســربازان آمريکايی در هاوايی پیش 
از حمله پرل هاربر - حملــه ناگهانی نیروهای 
هوايی و دريايی ژاپن به پايــگاه دريايی ايالات 
متحده - می پردازد. داستان درباره سرباز رابرت 
پرويت اســت که به دلیل امتناع از شــرکت در 
مسابقات بوکس با فشارهای فرماندهانش مواجه 
می شود. اين رمان با محوريت سختی های زندگی 
نظامی، سوءاستفاده از قدرت و روابط انسانی، به 
نقد ســاختار ارتش می پردازد. جونز با الهام از 
تجربیات خود در جنگ جهانی دوم و حمله پرل 
هاربر اثری خلق کرد کــه واقع گرايی و عمق آن 
تحسین شد. با اين حال محتوای جنجالی کتاب 
از جمله اشاره به فســاد ارتش، روابط ممنوعه و 
مسائل اخلاقی باعث واکنش های مختلفی شد. 

برخی آن را تصويری ضروری از ارتش دانستند، 
در حالی که عده ای محتوای آن را نامناسب تلقی 
کردنــد. در آن دوره، اين اثــر در برخی مناطق 
آمريکا ممنوع شد. در اقتباس سینمايی کتاب 
در سال 1953 به کارگردانی فرد زينه من، برای 
کاهش حساســیت ها، برخــی بخش ها تعديل 
يا سانســور شــد. با اين وجود، فیلــم موفقیت 
چشمگیری داشــت و برنده ۸ جايزه اسکار شد. 
اين اثر به يکی از نمادهای مهم نقد اجتماعی و 
مسائل انســانی در ادبیات و سینما تبديل شد. 
جیمز جونز نیز با وجود فشــارها و چالش های 
سیاسی همچنان استقلال هنری خود را حفظ 
کرد. »از اينجا تا ابديت« يکی از آثار برجسته ای 
اســت که واقعیت های تلخ زندگی نظامی را با 

دقت به تصوير می کشد.
برگرفته از نشريه کینوزايت

اسکات فیتزجرالد، نويسنده برجسته آمريکايی، 
پیش از نوشتن »گتســبی بزرگ«، با فشارهای 
مالی ســنگینی روبه رو بود. او که در خانواده ای 
متوسط به دنیا آمده بود، همواره تلاش می کرد 
از نظر مالی و اجتماعی موفق شود. تجربه ناقص 
او از جنگ جهانی اول، حس ناکامی و انگیزه ای 
برای اثبات خود از طريق نويســندگی به او داده 
بود. رابطه او با همسرش، زلدا ساير نیز به موفقیت 
مالی اش وابسته بود، که همین امر او را به نوشتن 
اولین رمان موفقش، »اين سوی بهشت« ترغیب 
کرد. اما پس از انتشار »گتسبی بزرگ« در سال 
1925، اســتقبال تجاری متوســطی از اين اثر 
شد، که باعث کاهش اعتماد به نفس فیتزجرالد 
شد. مشکلات مالی مداوم ناشی از سبک زندگی 
پرهزينه اش، او را مجبور کرد داستان هايی برای 
مجلات عامه پسند بنويسد که باعث قربانی شدن 

جاه طلبی های ادبی اش شد. وخامت حال روانی 
همسرش در دهه 1930 فشار بیشتری بر او وارد 
کرد و او را به ســمت الکل و افسردگی سوق داد. 
در تلاش برای رفع مشکلات مالی، فیتزجرالد به 
هالیوود رفت، اما کار در صنعت سینما هم برای او 
رضايت بخش نبود. او در سال 1940 در سن 44 
سالگی بر اثر سکته قلبی درگذشت، در حالی که 
خود را نويسنده ای شکست خورده و فراموش شده 
می دانســت. روزنامه نیويورک تايمــز در خبر 
درگذشت او نوشــت: »آينده حرفه ای درخشان 
او آن طور که بايد هیچ وقت تحقق نیافت.« با اين 
حال، »گتســبی بزرگ« بعدها به عنوان يکی از 
شــاهکارهای ادبیات آمريکا شناخته شد و فیتز 
جرالد يکی از بهترين داستان نويسان قرن بیستم 

به حساب می آيد.
برگرفته از مطبوعات دانشگاه کمبريج

اسکات فیتز جرالد، گتسبی بزرگجیمز جونز،  از اینجا تا ابدیتویلیام فاکنر، خشم و هیاهو
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   گزارش

آبی پوشــان پايتخت از زمــان روی کار آمدن پیتســو 
موســیمانه، روند نتیجه گیری شان دســتخوش تغییر 
و تحولات مهمی شــده و شــايد مهم ترين تغییر انجام 
شده، شکســت ناپذيری تیم استقلال است؛ به طوری که 
بعد از 3 باخــت پیاپی آبی پوشــان با هدايت پیتســو 
موســیمانه برابر خیبر، تراکتور و الهــلال در 3 حضور 
ابتدايی پیتســو روی نیمکــت آبی ها، شــرايط تغییر 
کرد و حالا در 9 مســابقه اخیر، هیچ باختی در کارنامه 
استقلال ديده نمی شود؛ هر چند   آبی ها فقط يک سوم اين 
 ديدارها را توانســته اند با نتیجه پیروزی به پايان ببرند!

  استقلال در ديدار با الاهلی عربستان، نمايش درخشانی 
را از خود در خانه حريف به جای گذاشــت و آبی پوشان 
برابر غول عربســتانی، تا يک قدمی کســب پیروزی هم 
رفتند اما نتوانســتند بــه اين مهم دســت يابند. اتفاق 
مهم در اين مسابقه اينکه اســتقلال گل اول بازی را زد 
اما شاگردان پیتسو موســیمانه در حفظ برتری ناموفق 
بودند و  سرانجام بازی با تساوی 2-2 به پايان رسید. ديگر 
مسابقه ای که استقلالی ها در آن گل اول را زدند اما برنده 
نشــدند، جدال با آلومینیوم اراک در لیگ برتر بود که با 
وجود برتری يک گله در نیمه نخســت، شرايط در نیمه 
علیه آبی ها تغییر کرد و آنها گل تساوی را دريافت کردند.

آبی ها در هفتــه پايانــی نیم فصل اول هم بــرد مقابل 
ســپاهان در نیمه نخســت را با تســاوی در نیمه دوم 
عــوض کردند تا بــه جــای کســب 9 امتیــاز از اين 
 3 مســابقه کــه گل اول را در آن زدند، فقــط 3 امتیاز 

نصیب شان شود. 
شاگردان پیتسو موســیمانه در 12 مســابقه ای که در 
تمامی رقابت ها بــه میدان رفتند، 3 بازی را با تســاوی 
بدون گل به پايان بردند، در 2 مســابقه به تساوی 1-1 
رضايت دادند و يک ديدار هم با تساوی 2-2 خاتمه يافت 
تا نیمی از ديدارهای استقلالِ موسیمانه با نتیجه تساوی 
به پايان رسیده باشــد. 3 شکست اســتقلال با هدايت 
موسیمانه در حالی رقم خورد که آبی ها در هیچ کدام از 
اين 3 مسابقه نتوانستند گل اول را بزنند و در مجموع 3 
 ديدار فقط يک گل زدند و بدون امتیاز زمین مســابقه را 

ترک کردند.
استقلالِ موسیمانه در 3 بازی برابر مس رفسنجان و فولاد 
خوزستان )در لیگ برتر( و مس کرمان )در جام حذفی( 
برنده شــده که آبی ها هر 3 بازی را با ثبت کلین شیت به 
پايان بردند. با اين اوصاف، دو نقطه عطف آبی پوشــان با 
هدايت پیتسو موسیمانه را می توان شکست ناپذيری در 9 

بازی اخیر و نباختن بعد از زدن گل اول دانست.

پیروزی دقايق پايانی فولاد برابر ملوان، 3 امتیاز شیرين 
برای اين تیم به همراه داشــت. 3 امتیاز اين مســابقه 
باعث شــد تا مجموع امتیازات يحیــی گل محمدی به 
عدد 600 برســد. گل محمدی پس از امیــر قلعه نويی 
دومین سرمربی ای اســت که به اين حدنصاب می رسد. 
آيا گل محمدی هم 1000 تايی می شود؟ امیر قلعه نويی 
با 1036 امتیاز، امتیازآورترين سرمربی تاريخ لیگ برتر 
است. به نظر می رسد   در فصول پیش رو تنها سرمربی ای 
که بتواند خود را به آمار 1000 امتیازی برســاند، يحیی 
گل محمدی اســت. نکته جالب اينکه هر 2 ســرمربی 
میانگین امتیاز کاملًا برابر در تاريخ لیگ برتر دارند و در 
هر مسابقه1/82 امتیاز به دســت آورده اند. گل محمدی 
با حفظ اين روند امتیازگیری کار چندان ساده ای برای 
رسیدن به 1000 امتیاز نخواهد داشت و حداقل بايد 8 
فصل ديگر به مربیگری ادامه دهد. قلعه نويی کمی زودتر 
از گل محمدی به 600 امتیاز رسید. سرمربی فعلی تیم 
ملی در 319 بازی به اين آمار دست يافت. اين در حالی 
اســت که گل محمدی پــس از 330 مربیگری در لیگ 
برتر صاحب 600 امتیاز شــد. روزهای خوش يحیی در 
پرسپولیس: فولاد خوزســتان، هفتمین تیمی است که 
يحیی گل محمــدی در لیگ برتر مربیگــری می کند و 

علی رغم تنها نیم فصل مربیگری در اين تیم، امتیازی که 
گل محمدی در فولاد به دست آورده از زمان مربیگری در 
صبا و تراکتور بیشتر بوده است. پرسپولیس سهم بزرگی 
در آمار درخشــان يحیی دارد و 282 امتیاز در اين تیم 
کسب کرده است. گل محمدی با ذوب آهن هم روزهای 
خوشی را پشت سر گذاشــت و در اين تیم 104 امتیاز 
به دســت آورد. تارتار و پیکان حريفان محبوب يحیی: 
گل محمدی در دوران ســرمربیگری در لیگ برتر برابر 
39 تیم مختلف مربیگری کرده و بیشترين امتیاز را برابر 
پیکان کسب کرده که 44 امتیاز از 600 امتیاز يحیی برابر 
اين تیم ثبت شده اســت. فولاد خوزستان با 37 امتیاز و 
سايپا با 33 امتیاز، ساير تیم هايی هستند که گل محمدی 
امتیازات زيادی برابر آن نصیبش شــده اســت. يحیی 
گل محمدی برابر مهدی تارتار که يکی از باســابقه ترين 
مربیان تاريخ لیگ برتر اســت، آمار بســیار خوبی دارد 
و 33 امتیاز کسب کرده اســت. دومین سرمربی ای که 
گل محمدی بیشــترين امتیاز را مقابل آن کسب کرده، 
امیر قلعه نويی است که 26 امتیاز در ديدار با اين سرمربی 
به دست آورده است. عبدالله ويســی با 24 امتیاز در رده 
سوم مربیانی که گل محمدی بیشترين امتیاز را مقابل آن 

کسب کرده است، قرار دارد.

3  نامزد غیرمنتظره برای کفش طلا
هر چقدر در هفته های ابتدايی لیگ برتر علیپور و لیموچی صدرنشینان فعلی 
جدول گلزنان لیگ برتر به بن بست خورده بودند و در گلزنی ناکام ماندند، طی 
چند هفته اخیر هر دو مهاجم روند فوق العاده ای داشتند و با ثبت 2 هت تريک 

خودشان را به صدر جدول گلزنان رساندند. اما در میان بهترين گلزنان 
نیم فصل اول چند نام غیرمنتظره هم وجود دارد که پیش از شروع مسابقات 

اينکه چنین جايگاهی برای خودشان دست و پا کنند، قابل تصور نبود.  
   محمدامین کاظمیان

محمدامین کاظمیان يکی از 3 بازيکنی است که عملکردی خیره کننده در 
نیم فصل اول مسابقات لیگ برتر داشت. اولین گل او البته خوش يمن نبود 

و کاظمیان در جريان شکست 3 بر يک تیمش مقابل مس در رفسنجان 
پايش به گلزنی باز شد. او سپس چند هفته برای ثبت گل دوم منتظر ماند و 
در هفته هفتم موفق شد يکی از 4 گل تیمش را در جريان پیروزی 4 بر صفر 

مقابل ذوب آهن وارد دروازه حريف اصفهانی کند. کاظمیان به گلزنی خود در 
هفته هشتم هم ادامه داد و اين بار در جريان برتری عجیب 4 بر 2 شاگردان 

مجتبی حسینی مقابل فولاد خوزستان دبل کرد. پس از افتی چند هفته ای، 
کاظمیان هم به مانند علیپور و لیموچی در هفته های پايانی درخشان و 

مهارناپذير ظاهر شد و در هفته های سیزدهم و چهاردهم مقابل استقلال 
و ملوان موفق شد تعداد گل هايش را به عدد 6 برساند. اين روند فوق العاده 

کاظمیان در بازی پايانی نیم فصل هم ادامه پیدا کرد و او در جريان پیروزی 
3 بر صفر تیمش مقابل شمس آذر يکی از نفرات کلیدی با ارسال 2 پاس گل 

بود.  
   رضا غندی پور 

عملکرد رضا غندی پور در فصل جديد با پیراهن ملوان استثنايی و 
شگفت انگیز بوده است.   او نیم فصل اول را با 5 گل به پايان رساند که به 

ترتیب مقابل استقلال، چادرملو )2 گل(، خیبر و آلومینیوم به ثمر رسیدند. 
او يک مرتبه هم برای تیمش در هفته اول مقابل گل گهر پنالتی گرفت که به 
کسب 3 امتیاز ارزشمند منجر شد و 3 مرتبه ديگر هم برای هم تیمی هايش 
پاس گل ارسال کرد. اين پديده 18 ساله فوتبال ايران که از همین حالا مورد 
توجه تیم های بزرگ قرار گرفته، در هفته های پايانی بار ديگر به روزهای اوج 

خود بازگشت و انتظار می رود در نیمه دوم مسابقات هم به مانند  نیمه اول 
با انگیزه و آماده شروع کند تا شانس ادامه رقابت برای عنوان بهترين گلزن 

فصل را داشته باشد. 
  مهدی هاشم نژاد 

مهدی هاشم نژاد  در لیگ بیست و سوم 2 گل و 4 پاس گل در 27 مسابقه 
ثبت کرد اما با شروع فصل جديد خیلی زود توانست از اين آمار عبور کند. 

هاشم نژاد با ثبت 5 گل که به ترتیب مقابل هوادار، آلومینیوم، چادرملو، 
گل گهر و سرانجام ملوان ثبت کرد، در حال پشت سر گذاشتن بهترين دوران 

فوتبالی خود است و امیدوار است مسیر هفته های پايانی که با گلزنی در 3 
بازی پیاپی دنبال شد، با شروع نیم فصل جديد هم ادامه پیدا کند.  
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سلام دوباره کفاشیان به فوتبال!
  با نزديک شدن به انتخابات فدراســیون فوتبال هر روز اخبار جذاب تری به گوش می رسد. در حالی که تا 
چند روز پیش تصور همگان اين بود که مهدی تاج بدون حرف و حديث رياســت فدراسیون را در دست 
می گیرد و کار را ادامه می دهد  اما حالا با برهم خوردن برخی معادلات، شرايط برای تاج سخت شده است. 
ديروز علی کفاشیان در محل فدراســیون فوتبال حضور يافت تا ثبت نام خود را انجام بدهد و رسما نامزد 
رياست فدراسیون شود. نکته قابل توجه نواب رئیس کفاشــیان برای رياست فدراسیون فوتبال است. بر 
اساس هماهنگی های صورت گرفته و رايزنی ها کفاشیان دو چهره ويژه مديريتی فوتبال را به عنوان نواب 
خود معرفی کرده است. میرشــاد ماجدی و منصور قنبرزاده با هماهنگی کفاشیان به عنوان نواب رئیس 
اول و دوم او انتخاب شــده و ثبت نام خود را انجام دادند. ماجدی که اکنون عضو هیات رئیسه فدراسیون 
است و در انتخابات قبلی هم با مهدی تاج برای رياســت رقابت کرد و شکست خورد. درباره ماجدی گفته 
می شد که دوباره برای رياست فدراســیون اقدام می کند اما تصمیم او نايب رئیسی اول در صورت رياست 
کفاشــیان بوده اســت. همچنین منصور قنبرزاده که يکی از ياران مهدی تاج محسوب می شود و اکنون 
نايب رئیس دوم فدراسیون است هم به کفاشــیان پیوســته و به عنوان نايب رئیس دوم ثبت نام خود را 
تکمیل کرده است. ائتلاف شکل گرفته میان کفاشــیان، ماجدی و قنبرزاده در نوع خود قابل توجه است. 
 اين سه چهره که ســابقه کار با مهدی تاج را دارند، حالا مقابل او در انتخابات فدراسیون خواهند ايستاد و 

به رقابت می پردازند.

 یار رفته باز می آید به استقلال 
موسیمانه بعد از جذب مسعود جمعه که پیش از شروع به کار بازار زمستانه اتفاق افتاد، تاکید بر تقويت تیمش 
در چند پست مختلف دارد. سرمربی آفريقايی آبی پوشان که نسبت به فروش سامان فلاح و درآمدزايی برای 
باشگاه از محل جابه جايی چراغ سبز نشــان داده و اعتقاد چندانی به اين مدافع جوان ندارد، به دنبال تقويت 
ساختار دفاعی تیمش است و در روزهای گذشــته زمزمه های حضور عارف غلامی در تیم استقلال به گوش 

می رسید که براساس آخرين خبرها، غلامی گزينه موردنظر موسیمانه نیست.
عارف غلامی شخصاً برای بازگشت به استقلال تمايل دارد اما در سوی مقابل، نظر پیتسو موسیمانه نسبت به 
جذب غلامی مثبت نیست. پیگیری های  فوتبال 360  حکايت از آن دارد که موسیمانه نام آرمین سهرابیان را 
در سبد خريد خود جای داده و از مديران باشگاه استقلال خواسته تا با اين مدافع چپ پای باتجربه وارد مذاکره 
شوند؛ آن هم در حالی که سهرابیان در ابتدای فصل عضوی از تیم استقلال بود اما به يک باره، به چهره ای مغضوب 
نزد جواد نکونام تبديل شد و از استقلال رفت!  ســهرابیان که بعد از جدايی از استقلال راهی قائمشهر شد و با 
نساجی مازندران قرارداد بست، در 6 بازی برای تیم مازندرانی به میدان رفت و عملکرد قابل قبولی داشت. حالا 
گفته می شود   بعد از دوری کوتاه مدت از استقلال، رايزنی های فشــرده برای بازگرداندن آرمین سهرابیان به 
جمع آبی پوشان در حال انجام است و با توجه به تمايل شخصی اين مدافع، بازگشت سهرابیان به جمع بازيکنان 
استقلال دور از ذهن به نظر نمی رسد و از اين مدافع باتجربه به عنوان يکی از خريدهای احتمالی استقلال در 

بازار زمستانه ياد می شود.

  ســال 2024 میلادی مانند ســال های گذشته 
قهرمانان و شکســت خورده های بزرگی را در خود 

جای داد.

   برندگان  
  رودری:  شــايد کمی عجیب به نظر برســد 
بازيکنی را که از مصدومیت جــدی رباط صلیبی 
رنج می برد، يکی از »برندگان« سال 2024 بدانیم 
اما رودری يک فصل درخشان را پشت سر گذاشته. 
افت منچسترسیتی از وقتی اين بازيکن اسپانیايی 
در ماه ســپتامبر کنار دچار مصدومیت شد، شکل 
گرفت. او يکــی از تاثیرگذارترين بازيکنان فوتبال 
امروز و  چرخ دنده کلیدی در ماشــین برنده پپ 
گوارديولا به حســاب می آيد. رودری همچنین در 
يورو 2024 در قهرمانی اسپانیا نقش مهمی داشت. 
لوئیس دلافوئنته، سرمربی لاروخا،درباره او گفت: 
يک کامپیوتر کامل است. همه چیز را به شیوه ای 
جادويی مديريت می کند. رودری يک کمک بزرگ 

برای همه ماست.
  لامینه یامال: اعجوبه های بی شــماری زير 
برچسب »لیونل مسی جديد« کمر خم کرده اند اما 
به نظر می رسد يامال فشاری را احساس نمی کند. 
اين نوجوان در 13 ژوئیه 17 ساله شد با اين حال 
او روز بعد   به میدان رفت و قهرمان اروپا نام گرفت. 
همه چیزهايی که از آن زمان از يامال ديده ايم )او 
در اين فصل بیش از هــر بازيکن ديگری در لالیگا 
پاس گل داده است( نشان می دهد فقط بهتر و بهتر 
خواهد شد. بدون شک او يکی از شانس های اصلی 

توپ طلای سال جديد است .
  اما هیز: وضعیــت اما هیز به عنــوان يکی از 
بهترين مربیان فوتبال زنان پیش از ســال 2024 
تايید شده بود اما او افسانه خود را در 12 ماه گذشته 

به سطوح جديدی رساند.

در اواخر سال 2023 اعلام شد هیز، چلسی را ترک 
می کند تا سرمربی جديد تیم ملی زنان آمريکا شود. 
در حالی که تلاش هیز برای رساندن آبی ها به لیگ 
قهرمانان اروپا کافی نبود، توانست برای پنجمین 
بار متوالی قهرمانی ســوپرلیگ زنان را به دســت 
بیاورد. در تابستان او با تیم ملی آمريکا مدال طلای 

المپیک را به دست آورد.
  لورکوزن و آلونسو: ژابی آلونسو فصل گذشته 
در آلمان شاهکار رقم زد. او باشگاهی که با شکست 
گره خورده بود را از خاکســتر بلند و به قدرت اول 
فوتبال آلمان تبديل کــرد. در 6 فصل اواخر قرن 
گذشــته، لورکوزن 4 بار نايب قهرمان بوندس لیگا 
شد. تنها در سال 2002 آنها 3 جام را در گام آخر 
از دست دادند. قهرمانی بوندس لیگا را به دورتموند 
دادند در فینال جام حذفی به شــالکه باختند و در 

فینال لیگ قهرمانان اروپا مغلوب رئال شدند.

   بازندگان
  هری کین: بااينکه تصور می شد پس از جدايی 
هری کین از تاتنهام و پیوســتن بــه بايرن مونیخ 
طلســم جام نبــردن   کاپیتان تیم ملــی انگلیس 
شکسته شود اما شــرايط طور ديگری رقم خورد 
تا بــاز هم دســت کین به جام نرســد. بــا وجود 
رکوردشــکنی کین در بوندس لیــگا، بايرن بعد از 
12 ســال قهرمانی را به تیم ديگری واگذار کرد. 
مونیخی ها در لیگ قهرمانان به دست رئال مادريد 
حذف شدند تا تنها امید کین به يورو 24 باشد. در 
يورو، سه شیر در فینال به مقابل ماتادورها تسلیم 
شد تا همچنان عدد صفر جلوی کارنامه جام های 

هری کین ديده شود.
  کریســتیانو رونالدو: هر نظــری در مورد 
کريســتیانو رونالدو وجود داشته باشد، هیچ کس 
جايگاه او را به عنوان يکی از بهترين بازيکنان تمام 

دوران انــکار نکرده. رکوردهــای او احتمالا هرگز 
شکســته نخواهد شــد.  همه اين ها تماشای افت 
کريستیانو  را سخت و ســخت تر می کند. مسلماً، 
او سال ها کشورش را به سوی موفقیت می برد اما 
در آلمان و يورو 24 شــرايط برعکس بود. رونالدو 
شــانس های قابل توجهی را در يک چهارم نهايی 
مقابل فرانسه از دســت داد و در نهايت پرتغال در 

ضربات پنالتی از جام حذف شد.
با اين حال، رونالدو مصمم است تا اطمینان حاصل 
کند شکســت به تصوير تعیین کننده ســال های 
پايانی او به عنوان يک فوتبالیست تبديل نشود. او 
به وضوح قصد دارد تا جام جهانی 2026 ادامه دهد.

***کیلیان امباپه: انتقال رويايی کیلیان امباپه به 
مادريد تاکنون چیزی شبیه يک کابوس بوده. البته 
در هفته های پايانی سال 2024 شرايط او به وضوح 
بهتر به نظر رســید. در بازی های ملی اما شرايط 
اسفناک جلوه کرد. امباپه در يورو در 5 بازی برای 
فرانسه فقط يک گل به ثمر رساند، او البته مجبور 
به زدن ماسک محافظ پس از شکستن بینی اش در 
ديدار اول مقابل اتريش بود اما آنقدر ستاره بزرگی 
اســت که نبايد مصدومیت باعث چنین عملکرد 

ضعیفی از سوی او شود.

مهم ترین برندگان و بازندگان 2024
در سال گذشته میلادی شاهد ظهور ستاره هایی جدید و افول 

افسانه های گذشته بودیم 

 یحیی به 600 رسید دو روی متفاوت استقلالِ موسیمانه
 تهدید بزرگ رکورد قلعه نویی از سوی گل محمدی از چالش حفظ پیروزی تا نباختن بعد از زدن گل اول

پاسخ منفی پسیرو به پرسپولیسی ها
گاريدو 14 روز قبل رسماً از سمت خود کنار رفت و جالب آنکه او به تازگی 
هدايت تیم الاتحاد طرابلس در لیگ لیبی را برعهــده گرفته اما در ايران، 
تلاش مديران باشگاه پرسپولیس برای استخدام جانشین او فعلًا بی سرانجام 
بوده و رايزنی ها با گزينه های مختلف از جمله اسلاون بیلیچ، بدون نتیجه 
مانده و به ثمر نرسیده است. تازه ترين گزينه ای که نامش مطرح شد، ژوزه 
پسیرو، سرمربی 64 ساله اهل کشور پرتغال بود که پیگیری های بیشتر نشان 
می دهد همانند روزهای ابتدايی فصل جديد که سرخ پوشان به سراغ پسیرو 
رفتند و پاسخ منفی شنیدند، بازهم اين سرمربی پرتغالی پیشنهاد سرخ ها 
را نپذيرفته است. سرگئی ياکیروويچ، سرمربی سابق ديناموزاگرب هم يکی 
ديگر از گزينه های مطرح شده است که مديران باشگاه پرسپولیس مذاکره 
با او را تايید يا تکذيب نکرده اند. ضمن آنکه از نناد بلیسا هم به عنوان ديگر 
گزينه هدايت پرسپولیس ياد می شود اما مسئولان ارشد باشگاه پرسپولیس 
سعی داشته اند تا در ســکوت خبری مذاکرات خود با گزينه موردنظرشان 

را پیش ببرند.

میلان، جدیدترین مشتری راشفورد
میلان روزهای سختی را در اين فصل به دلیل آسیب بال های خود داشته 
که اين موضوع حالا يک ماموريت برای زلاتان ابراهیموويچ شده تا ترکیب 
را برای ســرمربی جديد تیم آماده کند و مهاجم اسطوره ای سابق، يکی از 
هم تیمی های دوران فوتبال خودش را برای اين جای خالی درنظر گرفته است.

از طرفی مربی جديد منچستريونايتد رابطه خوبی با مارکوس راشفورد ندارد 
و اين بازيکن به درهای خروجی باشگاه نزديک شده. يونايتدی ها برچسب 40 
میلیون پوندی را برای او در نظر گرفته اند و تقريبا با عملکرد فعلی و همچنین 

دستمزد بالای بازيکن 27 ساله، ادامه همکاری تقريبا غیرممکن است.  

دو بازی دوستانه استقلال در جزیره کیش
تعطیلی هشت روزه تمرينات استقلال با انتقادات زيادی همراه بود. کادرفنی 
آبی ها تصمیم گرفت تا استراحت نسبتاً طولانی مدتی را به شاگردانش بدهد 
تا بدن   آنها بتواند برای از سرگیری تمرينات، در فرم خوبی قرار بگیرد. با اين 
حال، آبی پوشان يکی از طولانی ترين تعطیلات نیم فصل را تجربه خواهند 
کرد؛ استقلال از 22 دی ماه )شنبه آينده( اردوی خود را در جزيره کیش به 
مدت 8 روز برگزار خواهد کرد. اين اردو در حالی برگزار می شود که حدوداً 
در همین بازه زمانی تیم های لیگ برتری از جمله سپاهان، خیبر و نساجی 
به همراه دو تیم لیگ يکی يعنی سايپا و نفت و گاز گچساران در اين جزيره 
اردو خواهند زد. در اين خصوص شنیده می شود استقلالی ها برای برگزاری 
اين اردو ديدار با دو تیم لیگ برتری خیبر و نساجی را تدارک ديده اند که 
هر دوی اين ديدار ها در روز های پايانی اردوی استقلالی ها در کیش برگزار 

خواهد شد.

خودکشی مهاجم اروگوئه ای در هتل!
جسد ماتیاس آکونا، فوتبالیست 32 ساله اروگوئه ای، روز شنبه در اتاق هتلی 
در آمباتو، پیدا شد. به گزارش  ورزش سه ، آکونا در اين شهر حضور داشت تا 
به تمرينات پیش فصل تیم موشوک رونا اسپورتینگ کلاب، باشگاهی که از 
تابستان گذشته به آن پیوسته بود، ملحق شود. بر اساس گزارش رسانه های 
محلی، ماتیاس آکونا تنها يک روز پس از رســیدن به اکوادور از اروگوئه، 
کشور زادگاهش، دست به خودکشی زده است.   گزارش ها حاکی از آن است 
که اين بازيکن درگیر يک پرونده قضايی خشونت علیه زنان بود که در آن 
همسر سابقش علیه او شکايت کرده بود. يوهان ويلسون، مدير برنامه های 
اين بازيکن، در صحبت با رسانه های اروگوئه تأيید کرد که ماتیاس آکونا 
به زندگی خود پايان داده و جســد او را روی تخت اتاقی که در آن اقامت 

داشت، پیدا کرده اند.

پپ: نتیجه را رها کنید، هنوز خوب نیستیم! 
پپ گوارديولا بعد از پیروزی 4-1 سیتی مقابل وستهام گفت دو برد  پیاپی 
باعث نمی شــود او واقعیت را نبیند: از ديد او سیتی خوب بازی  نمی کند.  
منچسترســیتی دومین بازی پیاپی را با يک برد  پرگل پشت سر گذاشت 
و اين بار وســتهام را  درهم کوبید.  هواداران بسیار خوشحالند و می گويند 
سیتی بحران را پشت سر  گذاشت.  آنها در بازی آخر سال میلادی هم لستر 
را 2برصفر بردند تا بعد از مدت ها  يک برد را تجربه کنند. با اينکه   دومین برد 
پیاپی به دست آمد  ولی گوارديولا گفت   واقعیت برايش روشن است: سیتی 
هنوز خوب  بازی نمی کند. او گفت از دو برد خوشــحال است ولی واقعیت 
را  نمی تواند انکار کند.  پپ گوارديولا با وجود پیروزی 4-1 سیتی در شروع 
صحبت هايش اعتراف  مهمی کرد: »از نظر فنی خوب نبوديم.«   وقتی از او 
پرسیده شد که با توجه به دو برد پیاپی نمی شود گفت که  سیتی قديمی 
در حال بازگشت است، او گفت: »شما از روی نتايج  قضاوت می کنید ولی 

ما خوب بازی نکرديم.«   

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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پایان کابوس قصاص برای قاتل پدرزن
رسیدگی به این پرونده از 2۷ دی ماه سال ۹۷ 
به دنبال انتقال پیکر نیمه جان مرد 64ساله ای 
به نام مرتضی به بیمارستانی در جنوب تهران 

آغاز شد.
مرد تحقیقات پلیسی آغاز شد و دختر قربانی به 
ماموران گفت: من و شوهرم بهروز مدتی است 
با هم اختلاف داریم. من قهــر کرده و به خانه 
پدرم آمده بودم که شوهرم با من تماس گرفت 

و گفت پدرم را کتک زده است.«
شواهد نشان می داد آخرین بار  بهروز پدر زنش 
را به  بهانه صحبت کردن درباره ادامه زندگی با 

همسرش به بیرون دعوت کرده بود.
 ماموران داماد مقتول را بازداشت کردند. این 
مرد به قتل پدر زنش در حال مســتی اعتراف 

کرد.

 بهروز در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران پای میز محاکمه ایستاد .

   نخستین دادگاه
در آن جلسه فرزندان قربانی درخواست قصاص 
را مطرح کردند. اما همســر بهــروز گفت: من 
گذشت می کنم و برای شــوهرم قصاص نمی 

خواهم.
ســپس متهم در جایگاه ویژه ایستاد و گفت: 
مدتی بود با همسرم اختلاف داشتم. او آخرین 
بار حدود دوماه قبل از این ماجرا قهر کرده و به 
خانه پدرش رفته بود. من رابطه خوبی با پدر زنم 
داشــتم. به همین خاطر آن روز بــا او تماس 
گرفتم و از او خواســتم تا با هم ملاقات کنیم. 
من می خواســتم در باره اختلاف با همسرم  با 
پدرزنم صحبت کنم. ما با هم بــه امین آباد  و 

حوالی زمین کشاورزی پدرزنم رفتیم. اما من 
مشروب خورده و شیشه مصرف کرده بودم. به 
همین خاطر حالت طبیعی نداشتم. خواهرزنم 
با گوشی من تماس گرفت تا با پدرش صحبت 
کند. پدرزنم بعد از این که صحبتش با دخترش 
تمام شد، میخواست گوشــی موبایل را به من 
پس بدهد. اما من که حالت طبیعی نداشتم و 
دچار توهم شده بودم فکر کردم می خواهد با 
سنگ  مرا بزند. به همین خاطر با سر ضربه ای به 
صورتش زدم. سپس با چوبی که در بیابان افتاده 
بود ضربه ای به پایش زدم و  او روی زمین افتاد. 
من همان لحظه پشیمان شدم. به همین خاطر 
او را کول کردم تا به کنار جاده برسانم. اما او که 
تعادل نداشت چند باری روی زمین افتاد و آثار 
شکستگی های متعدد روی بدن او  که پزشکی 
قانونی گزارش کرده است به همین دلیل بوده. 
باور کنید من  دو ضربه بیشتر به او نزدم و هرگز 

قصد کشتنش را نداشتم.«

در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و بهروز 
را به قصاص محکوم کردند. اما با اعتراض متهم 
به حکم صادر شــده، پرونــده در دیوان عالی 
کشــور تحت رســیدگی قرار گرفت و قضات 
عالی رتبه حکم اعدام را شکســتند و خواستار 
رسیدگی دوباره به پرونده و رفع برخی نواقص 

در آن شدند.
پرونده برای روشــن شــدن علت تامه مرگ 
چندین بار به کمیسیون های 3 ،5، ۷ و 11 نفره 
پزشکی قانونی ارسال شد اما اظهارنظر دقیقی 
درباره علت تامه مرگ صورت نگرفت. سرانجام 
کمیسیون 1۷نفره پزشکی قانونی در گزارشی 
اعلام کــرد 25درصد جراحات وارد شــده به 
پیرمرد در مرگ وی موثر بوده و ۷5درصد مرگ 
وی به خاطر بیماری زمینه ای او رخ داده است.

   محاکمه دوباره
به این ترتیب پرونده با رفع برخی ابهامات در 
دادسرا بار دیگر در شعبه دهم دادگاه کیفری 

یک استان تهران تحت رسیدگی قرار گرفت و 
بهروز برای دومین بار از خود دفاع کرد.

درآن جلســه بار دیگر اولیای دم درخواست 
قصاص را مطرح کردند.

با ایــن اظهارنظــر، بهروز این بار در شــعبه 
سیزدهم دادگاه کیفری یک استان تهران از 

خود دفاع کرد.
ســپس بهروز روبه روی قضات ایســتاد و بار 
دیگر به تشریح ماجرا پرداخت و منکر اتهام 

قتل عمدی شد.
 در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به نظر کمیســیون 1۹ نفره پزشــکی 
قانونی که اعــلام کرده بود مــرگ به خاطر 
مشــکل تنفســی رخ داده و 10 درصــد 
جراحات وارد شــده در آن موثر بوده است، 
بهروز را از اتهام قتل عمــدی تبرئه و او را به 
 پرداخت دیه کامل و سه سال زندان محکوم 

کردند.

صدای جاروجنجال فرشته و پیمان امان همسایه ها را 
بریده بود. این دعوا و سروصداها کار هر شب آنها شده 
و همین کافی بود تا هر کســی که اندک رابطه ای هم با 

آنها داشت جدایی آنها را محتمل بداند.
اما آن رشــته نخ نامرئی که هنوز زندگی آنها را ســر پا 
نگه داشــته بود علاوه بر وجود دو فرزند در این زندگی 
مشــترک،  مال و اموالی بود که در کنار یکدیگر کسب 

کرده بودند.
   جدایی بدون طلاق

ســرانجام رشــته ارتباط فرشــته و پیمان بــه خاطر 
اختلافات عمیــق و کهنه آنهــا هر روز پوســیده تر و 
نازک تر شد تا جایی که زمستان ســال 1402 پیمان 
به این نتیجه رســید که دیگر قادر بــه ادامه زندگی با 

همسرش نیست.
انگار او یکباره قید همه چیــز را زد و از زندگی خود دل 
برید. دست بچه ها را گرفت و راهی زادگاه خود در یک 
شهرستان دور از تهران شــد و زندگی موقت خود را در 
خانه پدری اش آغاز کرد و منتظر ماند تا تکلیف زندگی 
مشترکش یکسره شــود. اما در همین حین حادثه ای 
تکان دهنده رخ داد که ســبب شد پای پیمان به پلیس 

آگاهی باز شــده و از همســرش به اتهام زنای محصنه 
شکایت کرد.

   رابطه با تعمیر کار موبایل
رسیدگی به شکایت پیمان از شــهریورماه امسال آغاز 

شد.
 او به ماموران گفت: من و همســرم چند ســال است 
باهم ازدواج کرده ایــم و دو فرزند داریــم. اما از مدتی 
قبل به خاطر اختلافاتی که داشتیم جدا از هم زندگی 
می کنیم. مدتی بود من به رفتارهای همسرم مشکوک 
شــده بودم. تا اینکه تصمیم گرفتم از کارش ســر در 
بیاورم برای همین بــدون اطلاع او به تهــران آمدم و 
یک روز که همســرم در محل کارش بــود، پنهانی به 
خانه برگشــتم و در کانــال کولر دوربین مداربســته 
جاســاز کردم. من پس از یک هفته بــار دیگر به خانه 
رفتــم و فیلم هــای دوربین مداربســته را بررســی 
 کــردم و به رابطه پنهانی همســرم با یــک مرد غریبه 

پی بردم.«
   انکار اتهام

با این شکایت زن جوان بازداشت شد. فرشته که منکر 
رابطه پنهانی با مرد غریبه بود بــه ناچار لب به اعتراف 

گشود و گفت: من و همسرم سال هاست با هم اختلاف 
داریم. به همین خاطر از زمستان سال گذشته تصمیم 
به جدایی گرفتیم. همســرم و فرزندانم به شهرســتان 
رفته بودند و  آنجا زندگی می کردنــد و من به تنهایی 
در خانه بودم و  ســر کار می رفتم. مدتی قبل گوشــی 
موبایلم خراب شــده بود. به همین خاطــر آن را پیش 
یک تعمیرکار بردم تا آن را درست کند. چون به شدت 
احســاس تنهایی می کردم با مرد تعمیرکار به نام بابک 
آشنا شــدم و با او درد دل کردم. او پس از مدتی به من 
ابراز علاقه کرد  ما با هم تلفنــی صحبت می کردیم اما 
من رابطــه پنهانی با او را قبول نــدارم و گمان می کنم 
فیلم سیاه را همسرم با استفاده از هوش مصنوعی تهیه 

کرده تا از من انتقام بگیرد«
 با اظهارات زن جوان مرد تعمیرکار ردیابی و بازداشت 

شد .
او نیز ادعا کرد فیلم سیاه متعلق به او نیست.

 به این ترتیــب آنها به مرکز تشــخیص هویت معرفی 
شدند و کارشناسان تشخیص هویت اعلام کردند فیلم 
سیاه حاصل هوش مصنوعی نیست و متعلق به این زن 

و مرد بوده است.

   در دادگاه
 با افشای رابطه ســیاه آنها در شعبه 13 دادگاه کیفری 

یک استان تهران از خود دفاع کردند.
 در این جلســه پیمان بار دیگر شــکایتش را مطرح و 
به اتهام زنای محصنه برای همســرش اشــد مجازات 

خواست.
وقتی فرشــته روبه روی قضات ایســتاد گفــت: من و 
همســرم با هــم اختلاف داشــتیم. به همیــن خاطر 
می خواستیم از هم جدا شــویم. من درخواست مهریه 
را مطرح کرده بــودم. اما چون یک مغــازه به نامم بود 
شــوهرم گفته بود باید مغازه را به نام او ســند بزنم و 
حضانت فرزندانم را هم به او بســپارم تا حاضر به طلاق 
شــود. پیمان و فرزندانم در مدت 6 ماه در شهرســتان 
ساکن بودند و من اصلا آنها را ندیده بودم. من و همسرم 
از هم طلاق عاطفی گرفته بودیم و هیچ ارتباطی با هم 

نداشتیم. من اتهام زنای محصنه را قبول ندارم .«
ســپس تعمیــرکار موبایل بــه عنوان دومیــن متهم 
روبه روی قضات ایســتاد و گفت: زن جوان برای تعمیر 
موبایلش به مغــازه ام آمد بــا من درددل کــرد و این 
موضوع شــروع آشــنایی میان ما بود. او گفتــه بود از 
همســرش طلاق گرفته. من هم حرف او را باور کرده 
بودم و نمی دانستم شوهر دارد. من به او علاقمند بودم 
و می خواستم با او ازدواج کنم. اما اتهام برقراری رابطه 

در حد زنا را قبول ندارم.«
در پایان جلســه قضات وارد شور شــدند تا رای صادر 

کنند.

ادعای عجیب زن خیانتکار و مرد جوان
 فیلم سیاه با هوش مصنوعی تهیه شده

قتل پسر نوجوان در برج نیمه کاره چیتگر
به  دنبال قتل هولناک پسر 13ساله افغانستانی در برج نیمه کاره منطقه 

چیتگر یک سناریوی رازآلود مقابل تیم جنایی قرار گرفت.
عقربه ها ساعت 16:30 بعدازظهر شنبه پانزدهم دی ماه را نشان می داد 
که کشف جسد پسر نوجوانی در یکی از برج های محله چیتگر از سوی 

کارگران به مرکز فوریت های پلیسی110 گزارش داده شد.
طولی نکشید که این ماجرا در بیسیم کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ پیچید و خیلی زود تیم بررسی  صحنه جرم به همراه قاضی 
محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای جنایی راهی 

محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
ماشین های کلانتری154 چیتگر، پلیس آگاهی، مأموران تیم تشخیص 
هویت، آمبولانس پزشکی قانونی و خودروی بازپرس ویژه قتل در محل 
حضور داشتند؛ جمعیت زیادی نیز اطراف حلقه زردرنگ امنیتی جمع 

شده و با نگرانی به دنبال اخبار تازه ای از این جنایت هولناک بودند.
تیم جنایی پس از وارد شدن به ســاختمان نیمه کاره در حمام یکی از 
طبقات جسد پسری حدودا 13ساله  افغانستانی را مشاهده کردند که 
با ضربات متعدد چاقو به قتل رســیده بود. گزارش پزشک صحنه نیز 

حکایت از آن داشت که از زمان مرگ مقتول 24 ساعت گذشته است.
بدین ترتیب اولین فردی که جسد را کشف و موضوع را به پلیس گزارش 
کرده بود، هدف تحقیق قرار گرفت و گفت: مقتول به همراه دایی و پدرش 
در اینجا مشغول به کار بود، اما پدرش حدود یک ماه پیش به افغانستان 
برگشت. من از جزئیات جنایت اطلاعی ندارم، برای بردن سیمان به یکی 

از طبقات برج آمده بودم که جسد را در حمام پیدا کردم.
در نخستین گام، مأموران تیم تشخیص هویت با دستور بازپرس جنایی 
اقدام به انگشت نگاری از روی جسد و حمام کردند تا سرنخی از قاتل به 
دست آورند. پس از پایان بررسی های میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان 
اداره دهم پلیــس آگاهی نیز مأموریت یافتند بــا تجزیه و تحلیل های 
اطلاعاتی، ابتدا هویت عامل این جنایت را شناسایی و سپس نسبت به 

دستگیری او اقدام کنند.
با دستور قاضی محسن اختیاری از شــعبه اول دادسرای امور جنایی، 
جسد پسر نوجوان برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و 

تحقیقات از مظنونین این جنایت هولناک ادامه دارد.

انهدام باند مسلحانه سرقت خودرو در پایتخت
به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور گودرزی صبح دیروز در طرح دستگیری 
سارقان مســلح در پایتخت گفت: متأســفانه در هفته اخیر چند سرقت 
مسلحانه در شرق و شــمال تهران، به پلیس گزارش شــد و همکارانم در 
کمترین زمان ممکن در محل های وقوع این ســرقت حضور پیدا کرده و 
توانستند ســارقان را در 24 ساعت گذشته شناســایی و همه متهمان را 
دستگیر کنند.  چند مرد جوان در خیابان های شرق و شمال تهران طعمه ها 
را شناسایی و با ســلاح گرم و ایجاد ضرب و جرح اقدام به سرقت خودرو و 
تلفن همراه مالباختگان می کردند.  کارآگاهان اداره یکم در نخستین گام با 
بهره گیری از شیوه های کشف نوین جرم و اقدامات اطلاعاتی هویت ۹ مرد و 
یک زن را شناسایی کردند و از آنها 6 دستگاه خودروی سرقتی و 10 دستگاه 

تلفن سرقتی کشف و ضبط شد. 

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز چهارصد و پنجاه و هفتم جنگ غزه؛ 
تازیانه های زمستان بر پیکر ساکنان غزه

به گزارش روز یکشنبه ایرنا، به نقل از خبرگزاری شهاب، سرما و بارش باران به ویژه در هنگام شب رنج 
ساکنان غزه که 457 روز است در معرض حملات ویرانگر رژیم اسرائیل قرار دارند را مضاعف می کند. 

»حسنی مهنا« سخنگوی شهرداری شهر غزه در این باره می گوید: اوضاع آوارگان در شهر غزه در فصل 
زمستان به شدت فاجعه بار شده است. وی افزود که اردوگاه آوارگان و مراکز اسکان موقت غرق در 

آب باران شده است که این شرایط را بغرنج تر می کند و آوارگان را در معرض خطر با توجه به سرمای 
کشنده و بارندگی شدید قرار می دهد. مهنا تصریح کرد که اوضاع به علت آسیب های شدید وارده به 

شبکه آب آشامیدنی و فاضلاب برای مردم غزه بغرنج تر شده است. حدود ۱75 هزار متر شبکه آب 
آشامیدنی و ۱5 هزار متر کانال آب و فاضلاب نوار غزه دچار آسیب شده است. وی در ادامه با بیان اینکه 

تجهیزات لازم را برای مقابله با آسیب های وارده به منازل و مراکز اسکان آوارگان نداریم، خاطرنشان 
کرد که با تمام توان به رغم امکانات محدودمان فعالیت می کنیم  اما حجم چالش ها بر توان ما غلبه دارد؛ 

به ویژه که زیرساخت ها بر اثر محاصره و حملات مکرر آسیب دیده است. سخنگوی شهرداری غزه از 
نهادهای بین المللی و امدادرسانی و وجدان های بیدار خواست که برای نجات خانواده های غزه   از این 

فاجعه انسانی اقدام فوری به عمل آورند. وی تاکید کرد: راهکارهای موقت چاره ساز نیست و حمایت و 
کمک پایدار را طلب می کند تا زندگی آوارگان و ساکنان شهر غزه به صورت حداقلی و عادی بازگردد. 

حسنی مهنا با بیان اینکه غزه امروز به حمایت واقعی نیاز داد، در پایان خواستار اقدام عملی برای نجات 
جان ساکنان غزه و کاستن از رنج های آنها شد. به گزارش ایرنا، دفتر اطلاع رسانی فلسطین چند روز 
پیش اعلام کرد که پس از فرو ریختن ۱۱۰ هزار چادر آوارگان در نوار غزه، همزمان با موج یخبندان 

شدید، جان هزاران نفر در خطر است. این دفتر با اشاره به اینکه سرما و یخبندان باعث ایجاد یک 
بحران انسانی غم انگیز شده است، خواستار تامین فوری نیازهای اولیه آوارگان شده بود. بر اساس این 
گزارش، فرسوده شدن ۸۱ درصد چادرهای آوارگان همزمان با شروع فصل زمستان و موج یخبندان 

شدید، جان هزاران آواره را تهدید می کند.   دفتر اطلاع رسانی فلسطین در نوار غزه ادامه داد: ۲ میلیون 
آواره بیش از یک سال است که در چادرهای پارچه ای زندگی می کنند که اکنون به دلیل شرایط جوی 

غیرقابل استفاده شده و ۱۱۰ هزار از ۱۳5 هزار چادر موجود هم از بین رفته است.

    اسکی با اسب یکی از ورزش هایی است که در پی بارش برف در کشورهای سردسیر و 
مناطق مرتفع به چشم می خورد. این قاب مربوط به دامنه آلپ است. )شاتر استوک(

   

رسانه های آمریکایی گزارش 
داده اند جسد جف بِینا، 

کارگردان و فیلمساز مستقل 
و همسر آبری پلازا، بازیگر و 

تهیه کننده آمریکایی، در محل 
سکونتش در لس آنجلس پیدا 
شد. جف بینا، فیلمنامه نویس 

و کارگردان، بیشتر به خاطر 
ساخت فیلم هایی همچون 

»زندگی پس از بث«، »جاشی«، 
»ساعت های کوچک«، »دختر 

اسبی« و »مرا بچرخان« که 
عمدتا کمدی های سیاه بود 

شناخته می شد. او همچنین 
در نگارش فیلمنامه »قلب من 
هاکبی« ساخته دیوید اُ.راسل 

مشارکت داشت. )گتی ایمیجز(

   

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، در آخرین 
مراسم اعطای »مدال آزادی« ریاست جمهوری  که 

بالاترین نشان غیرنظامی آمریکاست، این مدال 
را به ۱۹ نفر اهدا کرد. در مراسمی که شامگاه شنبه 
۱۵ دی در کاخ سفید برگزار شد، آقای بایدن مدال 

آزادی را ازجمله بر گردن هیلاری کلینتون وزیر 
خارجه سابق آمریکا، بونو فعال مدنی و خواننده 
گروه موسیقی یوتو، رالف لورن طراح مد  و جرج 
سوروس میلیاردر و خیّر معروف آویخت. »مدال 
آزادی« ریاست جمهوری می تواند به شهروندان 
غیرآمریکایی نیز اهدا شود. بر اساس بیانیه کاخ 

سفید، مدال آزادی به افرادی اعطا می شود که »به 
سعادت، ارزش ها، یا امنیت ایالات متحده، صلح 

جهانی یا دیگر تلاش های مهم اجتماعی، عمومی یا 
خصوصی کمک کرده اند«.   )آسوشیتدپرس(

    نخست وزیر ایتالیا، جورجیا ملونی، به طور غیرمنتظره ای به مارالاگو، اقامتگاه رسمی دونالد 
ترامپ در فلوریدا سفر کرد و با رئیس جمهور آینده آمریکا دیدار کرد. هنوز از دلیل این سفر و این 

دیدار چیزی منتشر نشده اما این ملاقات ناگهانی، نگاه ها را به خود جلب کرده است. )رویترز(

    سلنا گومز در اولین حضورش در انظار عموم بعد از نامزدی اش با بنی بلانکو، با کت و 
شلواری سفید روی فرش قرمز فیلم »امیلیا پرز« در جشنواره فیلم پالم اسپرینگز ظاهر شد. 

)گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

آنطور که از شواهد و قرائن پیداست، دولت ولادیمیر پوتین  روی فرکانس های دریافتی رادیو اروپا درون مرزهای روسیه اختلال ایجاد کرده 
و صدای اروپا در این کشور قابل دسترسی نیست. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

تسلا و ماجرای افشای داده ها پس از 
انفجار لاس وگاس؛ آیا خودرویی که 

سوارید، جاسوس شماست؟
یکی از پیامد های مهم مرتبط با رویداد انفجار سایبرتراک 

تسلا در لاس وگاس، آشکار شدن حجم عظیمی از 
داده هایی بود که این شرکت در مورد راننده جمع آوری 

کرده بود. سرعت و جزئیاتی که تسلا در جمع آوری 
این داده ها به کار برد، کارشناسان حریم خصوصی را 

شگفت زده کرد. این رویداد سوال مهمی را مطرح می کند: 
با تبدیل شدن خودروها به کامپیوترهایی متحرک، تا چه 
اندازه حریم خصوصی کاربران در معرض خطر قرار دارد؟ 
آیا شرکت های خودروسازی می توانند بدون محدودیت 
به داده های شخصی ما دسترسی داشته باشند؟ بررسی 

عمیق شرکت ایلان ماسک  روی این داده ها نشان 
می دهد که خودروهای مدرن این پتانسیل را دارند تا به 

دستگاه های جاسوسی بالقوه ای تبدیل شده اند که ممکن 
است هر جنبه ای از زندگی ما را تحت نظر بگیرند. از 

طرفی، این داده ها می توانند برای بهبود ایمنی و عملکرد 
خودروها نیز مورد استفاده قرار گیرند.

 آیا شرکت های خودروسازی حقوق شما 
در زمینه حریم خصوصی را نقض می کنند؟

شما ممکن است موافق دسترسی نیروهای مجری قانون 
به داده های لازم برای تحت پیگرد قرار دادن و دستگیری 
مجرمان باشید  اما آیا این امکان وجود دارد که هر کسی 

بتواند به این داده ها دسترسی پیدا کند. جودی دنیلز، 
مدیرعامل شرکت مشاوره حریم خصوصی »رد کلاور 

ادوایزرز«، می گوید: »مرز این دسترسی کجاست؟« در 
بسیاری از جدیدترین خودروها نه تنها اطلاعاتی از آنجا 
که بوده اید و آنجا که می روید، وجود دارد بلکه اغلب به 

لطف همگام سازی تلفن همراه، دسترسی به مخاطبین، 
سوابق تماس، پیام های متنی و سایر اطلاعات حساس 

شما نیز میسر شده است. داده های جمع آوری شده توسط 
شرکت خودروسازی برقی ایلان ماسک پس از انفجار 

سایبرتراکِ پر از مواد آتش   زا مقابل هتل بین المللی ترامپ 
در روز چهارشنبه گذشته ، به پلیس در ردیابی حرکات 

راننده کمک قابل توجه و ارزشمندی کرد. در عرض چند 
ساعت پس از انفجار روز اول سال نو که راننده را تا حد غیر 
قابل تشخیص در آتش سوزاند و هفت نفر دیگر را مجروح 
کرد، تسلا توانست حرکات متیو لیولزبرگر، راننده ای که 

بعدا مشخص شد از نیروهای زبده ارتش آمریکا بوده است 
را از دنور تا لاس وگاس به طور دقیق ردیابی کند. تسلا 
همچنین به واسطه دسترسی به این داده ها با استفاده 
از نرم افزارهای داخلی و همچنین جمع آوری داده ها از 

ایستگاه های شارژ، تأیید کرد که انفجار ناشی از مواد 
منفجره داخل خودرو بوده و مشکلی از جانب خودرو 

سبب این انفجار نشده است. کوین مک مهیل، فرمانده 
پلیس کلانشهر لاس وگاس، به خبرنگاران گفت.»من باید 

از ایلان ماسک تشکر کنم، او اطلاعات مفید زیادی در 
اختیار ما قرار داد.« )یورونیوز(

پیش بینی گلدمن ساکس درباره رشد 
اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۵

بانک گلدمن ساکس پیش بینی کرده است هند ممکن 
است در سال آینده رشد قابل توجهی در اقتصاد خود 

داشته باشد. در کشورهای اروپایی تولید ناخالص داخلی 
)GDP( رشد چندانی نخواهد داشت و آلمان یکی از 
بدترین سال ها را تجربه خواهد کرد. نشریه  نیوزویک  

در گزارشی تجزیه و تحلیل  گلدمن ساکس  بانک 
سرمایه گذاری معتبر آمریکایی در ارتباط با پیش بینی 

رشد اقتصادی جهان و برخی کشورها در سال ۲۰۲5 را 
منتشر کرد. طبق پیش بینی های این بانک سرمایه گذاری 
چند ملیتی، جهان در سال ۲۰۲5 به لحاظ اقتصادی رشد 

قابل توجهی خواهد داشت  اما کشورهای مختلف رشد 
اقتصادی متفاوتی را تجربه خواهند کرد. پس از سال های 

دشوار ناشی از پاندمی کووید ۱۹ پیش بینی ها برای اقتصاد 
جهانی به طور نسبی خوش بینانه است  اما احتمال دارد که 
وضعیت اقتصادی در مناطق مختلف جهان متفاوت باشد. 

علاوه بر آن سیاست تجاری جدید دونالد ترامپ، رئیس 

جمهوری منتخب آمریکا نیز تاثیرات قابل توجهی بر 
اقتصادهای خارج از ایالات متحده خواهد داشت.

  هند و چین بیشترین رشد اقتصادی 
در سال ۲۰۲۵ را خواهند داشت

طبق برآورد گلدمن ساکس هند با پیش بینی رشد ۶.۳ 
درصدی، سریع ترین رشد را در سال ۲۰۲5 تجربه خواهد 
کرد و چین با پیش بینی رشد 4.5 درصدی در جایگاه دوم 

قرار می گیرد. بر اساس این پیش بینی آلمان با نرخ رشد 
بسیار پایین ۰.۳ درصدی کمترین رشد اقتصادی را خواهد 

داشت. فرانسه و ایتالیا هم در سال ۲۰۲5 رشد اقتصادی 
کمتر از یک درصد را تجربه خواهند کرد. در پیش بینی 
گلدمن ساکس به این موضوع هم اشاره شده است که 

اقتصاد ایالات متحده با نرخ ثابت ۲.5 درصد به رشد خود 
ادامه خواهد داد و تاثیرات سیاست تجاری جدید ترامپ بر 
اقتصاد ایالات متحده اندک خواهد بود. برخلاف آن گلدمن 

ساکس پیش بینی کرده است که تاثیر سیاست ترامپ در 
خارج از آمریکا بیشتر خواهد بود. تعرفه های که احتمالا 

دونالد ترامپ وضع خواهد کرد نزدیک به ۰.7 درصد از رشد 
اقتصادی چین در سال ۲۰۲5 خواهد کاست، در منطقه 

یورو این میزان ۰.5 درصد خواهد بود. طبق برآورد  گلدمن 
ساکس در سال ۲۰۲5 رشد اقتصادی روسیه تنها ۱.۲ درصد 
خواهد بود. گلدمن ساکس همچنین پیش بینی کرده است 

که تولید ناخالص داخلی در سطح جهانی در سال آینده 
بطور میانگین به میزان ۲.7 درصد رشد خواهد کرد  که 

مشابه پیش بینی رشد برای سال ۲۰۲4 است. )دویچه وله(

کووید-۱۹ در سال ۲۰۲۵هم 
ادامه دارد؟

از زمان همه گیری و شیوع گسترده ویروس کووید-۱۹ 
پنج سال می گذرد، با این حال این ویروس همچنان در 

کشورهای مختلف جهان در گردش است. اکنون با شروع 
سال جدید میلادی، این پرسش مطرح است که آیا این 

وضعیت در سال ۲۰۲5 تغییر خواهد کرد؟ سه کارشناس 
به نیوزویک گفتند که سال ۲۰۲5 از نظر خطر ابتلا به 

کووید-۱۹ بسیار شبیه سال ۲۰۲4 خواهد بود. پروفسور 
جاناتان بال، ویروس شناس و معاون دانشکده پزشکی 
لیورپول، می گوید: »فکر می کنم سال ۲۰۲5 میلادی 

مشابه سال گذشته باشد و در کاهش ابتلا به انواع مختلف 
کووید تغییر چندانی در کار نباشد.« دکتر رابرت اچ. 

هاپکینز، مدیر بنیاد ملی بیماری های عفونی، نیز تاکید 
می کند: »در سال جاری میلادی نیز بهبود ساخت و عرضه 

واکسن از یک سو و تغییر و جهش کووید-۱۹ از سوی 
دیگر، ادامه خواهد داشت. به این ترتیب، می توان گفت تا 

زمانی که شاهد تغییرات قابل توجه در رفتار عمومی مردم 
و رعایت بیشتر نکات بهداشتی نباشیم، تغییر چشمگیری 
در کاهش ابتلا به کووید وجود نخواهد داشت.« پروفسور 

کریستف فریزر، اپیدمیولوژیست بیماری های عفونی و 
استاد دانشگاه آکسفورد، نیز مانند دو کارشناس دیگر 

می گوید: »فکر نمی کنم سال ۲۰۲5 چندان با سال ۲۰۲4 
متفاوت باشد.« او معتقد است: »باید انتظار داشته باشیم 

در سال جدید نیز ویروس در سطوح بالا به گردشش ادامه 
دهد. احتمالا یک یا دو نوع جدید از کووید نیز ظاهر خواهد 

شد که همچنان به اومیکرون مرتبط  باشند. با این حال، 
به نظر می رسد واکسن و همچنین ایمنی ناشی از ابتلای 

پیشین باعث شود که بیشتر افراد در برابر کووید تا حدودی 
ایمن باشند.« کارشناسان درباره اینکه آیا سطح تهدید 

کووید-۱۹ ممکن است افزایش یابد و بیش از سال گذشته 
سلامت عمومی را به خطر بیندازد، نیز گفتند که چنین 

احتمالی ناممکن نیست، اما بعید به نظر می رسد. پروفسور 
جاناتان بال می گوید: »احتمال ظهور نوع جدیدی از 

ویروس کووید که از نظر ژنتیکی با گونه های قبلی متفاوت 
باشد بعید نیست. در این صورت، ایمنی از طریق ابتلای 

قبلی یا واکسیناسیون های گذشته ناکارآمد خواهد بود. با 
این حال باید تاکید کنم که این فقط یک احتمال است و نه 
چیزی که وجودش قطعی باشد.« به گفته این کارشناس، 
در حالی که کووید-۱۹ همچنان در حال گردش و آلوده 

کردن مردم است، بررسی ها نشان می دهند که این ویروس 
تغییر چندانی نکرده است، بنابراین ظهور یک نوع بسیار 
متفاوت بعید است، البته ناممکن نیست. )ایندیپندنت(

موزه و آرامگاه مولانا در استان 
قونیه ترکیه طی سال ۲۰۲۴ 

میزبان بیش از ۳ میلیون 
بازدیدکننده بود. )آناتولی(
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وزیر حمل و نقل و زیرساخت ترکیه 
اعلام کرد طی سال ۲۰۲۴ بیش از 

۲۳۰ میلیون مسافر از فرودگاه های 
کشور تردد کرده اند. )آناتولی(

  کیوسک

ساندی تلگراف، عکس و تیتر یک خود 
را به مرگ پسرخوانده دایه سلطنتی 
بریتانیا، یعنی پرستار پرنس هری و 

ویلیام در حادثه تروریستی نیواورلئان 
اختصاص داد.

واشنگتن پست، عکس و تیتر یک 
خود را به آغاز مراسم ۶ روزه ترحیم 
و تدفین جیمی کارتر، رئیس جمهور 
فقید آمریکا اختصاص داد، مراسم پر 
و پیمانی که موجب خشم برخی از 
جمهوری خواهان شد. 

فینچر با هوش مصنوعی، فیلم سینمایی
»هفت« را ترمیم کرد

برای بسیاری از هنرمندان اســتفاده از هوش مصنوعی به مثابه یکی از گناهان 
هفت گانه است  اما دیوید فینچر، کارگردان »هفت« )Se7en( اعتقاد دیگری دارد 
و برای ترمیم فیلم کلاسیک خود به صورت 4کی )4K( از این فناوری استقبال 
کرده اســت. فینچر یادآوری می کند که پیش از این دو مرتبه نسخه دیجیتال 
»هفت« را منتشــر کرده، یک بار به صورت دی وی دی در سال ۱۹۹5 و یک بار 
برای انتشار نسخه ای باکیفیت تر. او اضافه می کند   میزان کاری که برای نسخه 
4کی لازم است را دست کم گرفته و اعضای گروه او نمی دانستند خودشان را درگیر 
چه می کنند. فینچر می گوید در این مرحله از هوش مصنوعی استفاده کرده تا 
رنگ ها و وضوح آن را به شکل اولیه برگرداند. او نام این هوش مصنوعی را فاش 
نمی کند اما می گوید در صحنه ای که شخصیت کوین اسپیسی در صندلی عقب 
خودروی پلیس دیده می شــود، فوکوس را تنظیم کرده است. او اضافه می کند: 
»توانســتیم با هوش مصنوعی تصویر را مات و اجرای بازیگر در صندلی عقب را 
برای رندر استخراج کنیم. فوکوس آن هنوز شارپ نشده، ولی مثل قبل محسوس 
نیست.« فینچر با این حال تأکید می کند که بسیاری از ابزارهای هوش مصنوعی 

مولد قدرتمند نیستند و راه بسیاری برای این پدیده باقی مانده است. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

آتش سوزی دالاس، حیوانات سوخته...

آتش سوزی صبح روز جمعه در مرکز خریدی در شهر دالاس در ایالت تگزاس آمریکا، 
به مرگ بیش از 5۰۰ حیوان انجامید که بیشترشان پرندگان کوچک بودند. سخنگوی 
سازمان آتش نشــانی دالاس در بیانیه ای گفت: »57۹ حیوان در فروشگاه حیوانات 
خانگی در مرکز خرید پلازا لاتینا در شمال غربی دالاس بر اثر استنشاق دود جان خود 
را از دست دادند. آتش به حیوانات نرسید اما جوجه ها، همسترها و دو سگ و دو گربه 
نیز تلف شدند.« این آتش سوزی سطح دو حدود ۲ ساعت ادامه داشت. 45 آتش نشان 
درحوالی ساعت ۱۱ صبح موفق شــدند که آتش را خاموش کنند. به گفته سخنگوی 
آتش نشانی، مردم در این آتش سوزی آسیب ندیدند. به گفته اوانز، سازه مرکز خرید و 
یک طبقه به شدت آسیب دیده و بخشی از سقف آن فروریخته است. این مرکز خرید در 
دالاس شامل چند مغازه کوچک است و در صفحه فیسبوک خود به عنوان فروشگاهی 
توصیف شــده که مردم می توانند در آن غذا بخورند و انواع و اقسام کالاها و خدمات 

جامعه لاتین تبار   ها را خریداری کنند. )اپوک تایمز(

  ینگه دنیا   انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی| دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
آینده آمریکا، ابراز نارضایتی کرده است که پرچم ها 
در زمان آغاز به کار او در این ماه به حالت نیمه افراشته 
خواهند بود. این اقدام توسط جو بایدن، رئیس جمهور 
کنونی، به منظور گرامیداشــت یــاد رئیس جمهور 
پیشــین، جیمی کارتر  که روز یکشــنبه در ســن 
۱۰۰ سالگی درگذشت، انجام شــده است. ترامپ 
اولین رئیس جمهوری خواهد بــود که با پرچم های 
نیمه افراشته سوگند یاد می کند  اما این موضوع خارج 
از کنترل اوست و تنها پس از آغاز به کارش می تواند 
به آن بپردازد. به نوعی می تــوان گفت بایدن با این 
کار خواسته دســت روی نقطه ضعف ترامپ بگذارد 
و او را از نظر روحی آزار دهد. این اقدام نشان دهنده 
عزاداری کشور یا ایالت است. قوانین مربوط به پرچم 
ایالات متحده شــرایطی را برای پایین آوردن پرچم 
تعیین کرده اند، ازجمله دوره ۳۰ روزه ای که پرچم ها 
به احترام رئیس جمهور یا رئیس جمهورهای پیشین 
در ســاختمان های دولتی فدرال و در ســفارت ها 
و دیگر تأسیســات آمریکایی در خارج از کشــور، 
از جملــه پایگاه های نظامی و کشــتی ها، به حالت 
نیمه افراشته درمی آیند. پرچم ها همچنین می توانند 
به مناســبت مرگ دیگر مقامــات، از جمله معاون 
رئیس جمهور، قضات دیــوان عالی و اعضای کنگره، 
به حالت نیمه افراشــته درآیند، هرچند   این دوره ها 

معمولًا کوتاه تر هســتند. همچنین در مواقع دیگر 
مانند حوادث ملی یا روز یادبــود، پرچم ها به حالت 

نیمه افراشته درمی آیند.
بر اساس اعلام بایدن، پرچم های ایالات متحده به 
مدت ۳۰ روز از تاریخ فــوت کارتر، تا ۲۸ ژانویه به 
حالت نیمه افراشته باقی خواهند ماند. با توجه به 
اینکه تحلیف در ۲۰ ژانویه برگزار می شود، این بدان 
معناست که پرچم ها در زمان آغاز کار ترامپ و در 
هفته اول ریاست جمهوری او به حالت نیمه افراشته 
خواهند بود. ترامپ در روز جمعه در شــبکه های 
اجتماعی نوشت که »دموکرات ها از اینکه پرچم ها 
هنگام آغاز کار او پایین می آید، خوشحال هستند.« 

او افزود: »هیچ آمریکایی نمی تواند از این موضوع 
خوشحال باشــد. بیایید ببینیم چه پیش می آید. 
آمریکا را دوباره بزرگ کنیم!« در پاســخ به پست 
ترامپ در کنفرانس خبری روز جمعه، سخنگوی 
کاخ ســفید، کارین ژان-پی یر، گفت   بایدن قصد 
ندارد تصمیمات مربوط به حالت نیمه افراشــته را 

تغییر  یا مورد بازنگری قرار دهد. 
این موضوع در ســال ۱۹7۳ نیز اتفاق افتاد، زمانی 
که ریچارد نیکســون، رئیس جمهور وقت، تصمیم 
گرفت پرچم ها را که به خاطر فوت لندون جانسون 
پایین آورده شده بودند، پیش از پایان ۳۰ روزه برای 
گرامیداشت نخستین اسیران جنگی آمریکایی آزاد 
شده از ویتنام بالا ببرد. این وقفه تنها یک روز طول 
کشید و پس از آن پرچم ها به مدت هشت روز دوباره 
به حالت نیمه افراشــته درآمدند. همچنین پس از 
فوت جان مک کین، ســناتور جمهوری خواه آریزونا 
که رابطه ای تیره با ترامپ داشــت، در سال ۲۰۱۸، 
پرچم های ایالات متحده به طور موقت در آخر هفته 
به حالت نیمه افراشته درآمدند اما روز دوشنبه بعد 
دوباره به حالت کامل برگشتند؛ در حالی که پرچم ها 
در کنگره و دیگر مکان ها همچنان نیمه افراشته باقی 
ماندند. پس از شــکایت هایی از سوی افراد در هر دو 
حزب جمهوری خواه و دموکــرات، پرچم دوباره به 

حالت نیمه افراشته درآمد.

با آغاز سرما و کولاک شدید در بخش هایی از ایالات 
متحده از عصر شنبه ۱5 دی، سازمان ملی هواشناسی 
آمریکا هشدار داد که میلیون  ها نفر در شرق آمریکا 
قرار است طی روزهای یکشنبه و دوشنبه با طوفان 
سهمگین و شدیدترین بارش برف در یک دهه گذشته 
مواجه شوند. این سازمان روز یکشنبه هشدار داد این 
طوفان از مرکز آمریکا تا مناطق ســاحلی اقیانوس 
اطلس را دربرمی گیرد و بیش از ۶۲ میلیون نفر را تا 
روز دوشنبه تهدید خواهد کرد. بر این اساس، بخش 
وســیعی از ایالات متحده به طــول دو هزار و 4۰۰ 
کیلومتر از غرب کانزاس تا ایالت های مریلند،  دلاوِر و 
ویرجینیا، تحت تأثیر این طوفان قرار خواهند گرفت. 
این طوفان از هم اکنون سفرهای هوایی را مختل کرده 
است. فرودگاه بین المللی کانزاس سیتی روز شنبه به 
دلیل یخ زدگی شدید، تمامی پروازهای خود را متوقف 
کرد اما پس از پاکسازی باندها، پروازها از سر گرفته 
شــد. برهمین اســاس در برخی مناطق ایالت های 
نیویورک و پنســیلوانیا بارش سنگین برف می تواند 
به ۶۱ سانتیمتر برسد و در برخی مناطق نیز از یک 
متر عبور کند. سازمان هواشناسی هشدار داده است 
در دشت های مرکزی، طوفان و شرایط بورانی باعث 
کاهش شدید دید و مسدود شــدن جاده ها خواهد 
شد و خطر گرفتار شدن رانندگان در برف به شدت 

بالا خواهد بود.

   سرمای شدید و قطع برق
به گفته ســازمان هواشناســی آمریــکا، دمای هوا 
در برخی مناطق بــه منفی ۱۸ درجه ســانتیگراد 
خواهد رسید و وزش باد شدید شرایط را خطرناک تر 
خواهد کرد. پیش بینی می شود یخ زدگی جاده ها و 
قطع گســترده برق در ایالت های کانزاس، کنتاکی 
و ویرجینیا میلیون ها نفر را با سرمای شدید و قطع 
دسترســی به منابع انرژی روبه رو کند. فرمانداران 
ایالت های کنتاکی، میزوری و ویرجینیا نیز وضعیت 
اضطراری اعلام کرده اند و از مردم خواســته اند که 

از ســفرهای غیرضروری پرهیز کنند. کارشناسان 
می گویند تغییــرات اقلیمی ناشــی از فعالیت های 
انســانی، چنین طوفان هایی را شــدیدتر و رایج تر 
کرده است. در سال های گذشته طوفان ها و توفندها 
خســارات و تلفات گســترده ای را در این کشــور 
رقم زده انــد. در یک نمونه، برف و بوران شــدید در 
ابتدای ســال نوی میلادی ۲۰۲۳ در آمریکا و کانادا 
که با عنوان »بمب طوفان« و یکی از ســخت ترین 
کولاک هــای دهه های اخیر توصیف شــد، زندگی 
»۲۰۰ میلیون« نفر را تحت تأثیر خود قرار داد. )فردا(

طوفان زمستانی آمریکا؛ زندگی ۶۲ میلیون آمریکایی زیر علامت سوالپرچم های نیمه افراشته در روز تحلیف ترامپ

بازی های وحشی، پرجمعیت تر    از       آمریکا
مستر بیست ازدواج کرد و مانع از فروش خانه والتر وایت شد

رامتین لطیفی|  جیمز استیون داناتســون که بیشتر با نام 
مستعار آنلاینش »مستر بیست« شناخته می شود، یک یوتیوبر، 
شخصیت رســانه ای و کارآفرین آمریکایی اســت. او به خاطر 
میزبانی برنامــه تلویزیونی واقع گرایانه »بازی های وحشــی« 
و ویدئوهای پرســرعت و بــا تولید بالا در یوتیوب که شــامل 
چالش های پیچیده و جوایز سودآور هستند، شناخته شده است. 
بابیش از ۳4۰ میلیون مشترک، او بیشترین تعداد مشترک را 
در بین تمام کانال های یوتیوب دارد. جالب است بدانید جمعیت 
آمریکا در حال حاضر ۳۳5 میلیون نفر است و جمعیت کانال 
مستر بیســت 5 میلیون نفر از جمعیت کشورش بیشتر است. 
همچنین او سومین برنامه ساز پرطرفدار در تیک تاک با بیش 
از ۱۰۶.۹ میلیون دنبال کننده اســت. مستر بیست همچنین 
بیــش از ۶۳.۹ میلیون دنبال کننده در اینســتاگرام و بیش از 
۳۱.4 میلیون در ایکس دارد. با این اوصاف می توان حدس زد که 
قدرت نفوذ او در میان کاربران فضای مجازی تا چه حدی است 
و او از چه پایگاهی برخوردار است. برای مثال او در یک کمپین 

درختکاری توانست بیش از ۲4 میلیون دلار پول جمع کند. 

   از آغاز تا پرش
مستر بیست در اوایل سال ۲۰۱۲ شروع به انتشار ویدئوها 

در یوتیوب کرد. محتوای اولیه او شامل ویدئوهای بازی و 
»ویدئوهایی برای برآورد ثروت سایر یوتیوبرها« بود. او در 
سال ۲۰۱7 به خاطر ویدئوی »شمردن تا ۱۰۰ هزار« که 
در چند روز ده ها هزار بازدید گرفت، به شدت مورد توجه 

قرار گرفت. 
ویدئوهای او به تدریج بزرگ تر و مجلل تر شدند. زمانی که 
کانالش رونق گرفت، داناتســون برخی از دوستان دوران 
کودکی اش را استخدام کرد تا برند او را به صورت مشترک 

مدیریت کنند. 
داناتســون چهار ســال متوالــی در جوایز اســتریمی 
)Streamy Awards( در ســال های ۲۰۲۰، ۲۰۲۱، 
۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ برنده جایزه خالق سال شد؛ همچنین سه 
بار برنده جایزه خالق مرد محبوب در جوایز نیکل اودئون 
 Nickelodeon Kids' Choice(کیــدز چویــس
Awards( در ســال های ۲۰۲۲، ۲۰۲۳ و ۲۰۲4 شد. 
در سال ۲۰۲۳، مجله تایم او را به عنوان یکی از ۱۰۰ نفر 

تأثیرگذار جهان معرفی کرد. 
او در سال ۲۰۲۲ در فهرست فوربز به عنوان پردرآمدترین 
خالق یوتیوب رتبه بندی شده و ارزش خالص دارایی هایش 

حدود 5۰۰ میلیون دلار تخمین زده شده است.

   ازدواج یوتیوبی
سه روز پیش، داناتســون در یک پست اینســتاگرامی از 
نامزدی اش با تئا بویسن، خبر داد و گفت در روز کریسمس 
از او خواستگاری کرده است. بویسن نیز یوتیوبر است و کانال 
خود به نام ثئابیستی )TheaBeasty( را دارد که نزدیک 
به 4۰ هزار مشترک را در خود جای داده است. داناتسون در 
سال ۲۰۲۲ با بویسن آشنا شد، زمانی که به کشور زادگاه او، 
آفریقای جنوبی سفر کرده بود. کاربران این خبر را مهم ترین 

ازدواج خالقان مستقل فضای مجازی نامیدند.

   حواشی  در برابر ازدواج
این نامزدی در حالی اعلام می شود که داناتسون با حواشی 
زیادی مواجه شده است. وزارت کار انتاریو در حال حاضر در 
حال بررسی یک حادثه صنعتی در محل فیلمبرداری برنامه 
»بازی های وحشی« در تورنتو اســت که یک رقابت جدید 
از این یوتیوبر اســت. این وزارتخانه اعلام کرده که یکی از 
کارگران در تاریخ ۱۱ سپتامبر به دلیل سقوط چوب آسیب 
دیده است. همچنین تولید قبلی این برنامه در لاس وگاس 
منجر به شکایات ایمنی از ســوی شرکت کنندگان شد که 
از شــرایط نامناسب و کمبود دسترســی به غذا، آب و دارو 
خبر دادند. از سوی دیگر، همزمان با این اتفاقات خبری در 
فضای مجازی مبنی بر فروش خانه شخصیت »والتر وایت« 
در سریال »برکینگ بد« )Breaking Bad( به قیمت 4 
میلیون دلار منتشر شد. این خانه چهارخوابه و ۱77 متری 
واقع در البوکرکــی نیومکزیکو، در حالی بــا این قیمت به 
فروش گذاشته شده که براساس اطلاعات »زیلو«، ارزش آن 
۳4۳ دلار تخمین زده می شود. مستر بیست بلافاصله نسبت 
به این خبر واکنش نشــان داد و طی توییتی نوشت »اولین 
فردی که در پارکینگ این خانه ماده مخدر شیشه تولید کند، 
صاحب این خانه خواهد شــد.« همین توییت بت چاشنی 
طنز و شوخی کافی بود تا هواداران مستر بیست گمان کنند 
این چالش جدید اعلام شده از سوی اوست. از این رو، افراد 
مختلف برای تصاحب این خانه دست به کار شدند و هجوم 
خلافکاران به سمت این خانه برای تولید شیشه در پارکینگ 
آن سبب شد تا خریداران واقعی این خانه، پا به فرار بگذارند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه کریکت بین تیم های ملی آفریقای جنوبی و پاکستان

مسابقه فوتبال بین تیم های ماربلیا و اتلتیکو مادرید

مسابقه فوتبال بین تیم های لیون و مون پلیه  

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بارباسترو و بارسلونا

مسابقه فوتبال بین تیم های پیتسبورگ استیلرز و بنگالز

   شاخص

مایکروسافت قصد دارد در ســال مالی ۲۰۲5 حدود 
۸۰ میلیارد دلار برای توسعه مراکز داده جهت آموزش 
مدل های هوش مصنوعی و استقرار برنامه های کاربردی 
مبتنی بر هوش مصنوعی و فضای ابری سرمایه گذاری 
کند. این خبر در یک پست وبلاگی توسط این شرکت 
اعلام شد. ســرمایه گذاری در حوزه هوش مصنوعی از 
زمان عرضه چت  جی پی تی توسط اوپن ای آی در سال 
۲۰۲۲ رشد چشمگیری داشته اســت، زیرا شرکت ها 
در صنایع مختلف بــه دنبال ادغام هــوش مصنوعی 
در محصولات و خدمات خود هســتند. توسعه هوش 

مصنوعی به قدرت محاسباتی عظیمی نیاز دارد و این 
امر تقاضا بــرای مراکز داده تخصصــی را افزایش داده 
است، مراکزی که امکان اتصال هزاران تراشه به صورت 

خوشه ای را فراهم می کنند. 
مایکروســافت تاکنون میلیاردها دلار بــرای تقویت 
زیرســاخت های هوش مصنوعی و گســترش شبکه 
مراکز داده خود هزینه کرده اســت. بر اســاس برآورد 
تحلیلگران، هزینه های سرمایه ای مایکروسافت، شامل 
اجاره های سرمایه ای، در سال مالی ۲۰۲5 به ۸4.۲4 
میلیارد دلار خواهد رسید. در ســه ماهه نخست سال 

مالی ۲۰۲5، هزینه های ســرمایه ای مایکروسافت با 
5.۳ درصد افزایش به ۲۰ میلیارد دلار رسید. به عنوان 
حامی اصلی اوپن ای آی، این غول فنــاوری به عنوان 
یکــی از پیشــتازان رقابت هوش مصنوعــی در میان 
شرکت های بزرگ فناوری شناخته می شود. بنا به گفته 
برد اسمیت، نایب رئیس و رئیس مایکروسافت، بیش از 
نیمی از سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد دلاری این شرکت 
در ایالات متحده انجام خواهد شــد. وی افزود: »امروز 
ایالات متحده در رقابت جهانی هوش مصنوعی پیشرو 

است.« )آی تی ایران(

مایکروسافت و سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد دلار روی دیتاسنترهای هوش مصنوعی



شماره پيامك: 09202001707دوشنبه | 17  دی  1403 | شماره 3959

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- یکی از آثار دیدنی شیراز- از میوه های 

فصل پاییز
2- روشــن کردن- جانور تک سلولی- به 

شکل دایره
3- روییدنی سر-  همه دارند- تنگدستی- 

بخشش
4- فراخی- کبودی اندک در پوست بدن- 

شکل و تصویر- یک خودمانی
5- دائمــی و همیشــگی- ویتامیــن 

انعقادخون- حفره ای در کوه 
6- نمــاد عدالت- مقابل زنگــی!- واحد 

مقاومت الکتریکی
7- زیــر پــای راننده  اســت- ولایتی در 

افغانستان
8- هادی- خشک مزاج- یار ژولیت

9- بلبل- ریز نمرات
10- درد و رنج- خســته و کوفته- فشرده 

شده و له شده
11- دست پیمان-  اشاره به دور- مجموعاً

12- حافظه ای در تلفن همراه- دانه گیاه- 
چوپان- از جانوران دریایی

13- نوعــی پلنگ- چیدنــی از درخت- 
نقطه و خال- بد و زشت

14- صدای اسب- مردد و شکاک- توده 
مردم

15- یک هزارم میلیمتر- والی حکومتی

عمودي
 1-  ثروتمند- نوزاد پروانه

2-  الهه عشق و زیبایی- دام صیاد- رنگ 
زرد روشن

3- بازی نفس گیر!- آبادانــی- گداخته 
شدن- شیر آغوز

4- ســیلاب- گلولــه ریز ســربی که در 
تفنگ های شــکاری به کار می رود- عید 

ویتنامی- شامل همه می شود
5- از علائم نگارشی- لایه سوراخ شده جو 

زمین- دولا شده
6- خجسته و مبارک- نوشیدن

7- علامــت مفعولــی- قومــی ایرانی- 
آتش ها- ضمیر فرانسوی

8- وســیله کمکی برای بهتر شــنیدن- 
باران تند- جمع شهید

9-  بله انگلیســی- نور انــدک-  گوجه 
پخته شده- بی حس

10- معادل فارسی بولتَن- اهل قبور
11- صدای کوبیدن در- دوست و رفیق- 

معادل فارسی بوفه
12- زوبین- پراکندگی- حیوان حیله گر- 

گودال و مغاک
13- گیاه فیلگوش- گشوده- بندری در 

سوئد- بالا آمدن آب دریا
14- باقلوا- یار مشهدی- دعوی کردن

15- آخرین قیصر آلمان- بخشی از کرج 

مح

ىش

سخ

ش

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
ناگرزابهبناجكى1
ارىزىسناشرواك2
رجقافتاقاسرپ3
وانبلگنابنتا4
زرهكروابشوخر5
دنوركشاهشلاگچ6
نزمتخراكىلوه7
درفىكرببها8
لىودلابروجرگ9
نكىلوهىوهىلاو10
گابقالكىمرچر11
رونتسىلحشراس12
گاپىتاتسىاتت13
الوتوبماگرانا14
هدنوىاىىردامان15

۳ ۲ ۷ ۵ ۶ ۴ ۸ ۹ ۱       ۷ ۲ ۳ ۱ ۹ ۵ ۶ ۴ ۸ 
۸ ۵ ۶ ۲ ۹ ۱ ۳ ۷ ۴       ۹ ۶ ۸ ۲ ۴ ۳ ۱ ۵ ۷ 
۱ ۹ ۴ ۸ ۷ ۳ ۲ ۵ ۶       ۴ ۵ ۱ ۷ ۶ ۸ ۲ ۳ ۹ 
۵ ۷ ۲ ۹ ۴ ۸ ۶ ۱ ۳       ۲ ۴ ۷ ۳ ۵ ۶ ۹ ۸ ۱ 
۴ ۶ ۱ ۳ ۵ ۲ ۷ ۸ ۹       ۵ ۳ ۹ ۸ ۷ ۱ ۴ ۶ ۲ 
۹ ۸ ۳ ۷ ۱ ۶ ۴ ۲ ۵       ۸ ۱ ۶ ۴ ۲ ۹ ۳ ۷ ۵ 
۲ ۱ ۸ ۴ ۳ ۹ ۵ ۶ ۷ ۹ ۲ ۳ ۱ ۸ ۴ ۹ ۳ ۷ ۵ ۲ ۶ 
۷ ۴ ۹ ۶ ۲ ۵ ۱ ۳ ۸ ۵ ۷ ۴ ۶ ۹ ۲ ۵ ۸ ۴ ۷ ۱ ۳ 
۶ ۳ ۵ ۱ ۸ ۷ ۹ ۴ ۲ ۱ ۸ ۶ ۳ ۷ ۵ ۶ ۱ ۲ ۸ ۹ ۴ 
            ۸ ۷ ۵ ۶ ۱ ۲ ۴ ۳ ۹             
            ۴ ۲ ۱ ۳ ۹ ۸ ۷ ۵ ۶             
            ۳ ۹ ۶ ۴ ۵ ۷ ۲ ۱ ۸             

۸ ۳ ۴ ۵ ۲ ۶ ۷ ۱ ۹ ۲ ۶ ۵ ۸ ۴ ۳ ۶ ۲ ۵ ۷ ۱ ۹ 
۶ ۹ ۵ ۴ ۱ ۷ ۲ ۸ ۳ ۷ ۴ ۹ ۵ ۶ ۱ ۷ ۴ ۹ ۲ ۳ ۸ 
۱ ۲ ۷ ۸ ۹ ۳ ۶ ۵ ۴ ۸ ۳ ۱ ۹ ۲ ۷ ۱ ۸ ۳ ۶ ۴ ۵ 
۲ ۵ ۸ ۱ ۴ ۹ ۳ ۶ ۷       ۷ ۳ ۴ ۸ ۵ ۶ ۹ ۲ ۱ 
۴ ۶ ۱ ۷ ۳ ۲ ۸ ۹ ۵       ۱ ۸ ۹ ۳ ۷ ۲ ۵ ۶ ۴ 
۹ ۷ ۳ ۶ ۵ ۸ ۴ ۲ ۱       ۶ ۵ ۲ ۴ ۹ ۱ ۸ ۷ ۳ 
۷ ۱ ۹ ۲ ۶ ۴ ۵ ۳ ۸       ۳ ۷ ۵ ۹ ۶ ۴ ۱ ۸ ۲ 
۳ ۴ ۶ ۹ ۸ ۵ ۱ ۷ ۲       ۲ ۱ ۶ ۵ ۳ ۸ ۴ ۹ ۷ 
۵ ۸ ۲ ۳ ۷ ۱ ۹ ۴ ۶       ۴ ۹ ۸ ۲ ۱ ۷ ۳ ۵ ۶ 

  

۲     ۶   ۳     ۷       ۵     ۱   ۹     ۶ 
    ۵   ۹   ۴               ۲   ۶   ۹     
  ۱           ۹           ۶           ۱   
۹       ۸       ۴       ۹       ۱       ۴ 
  ۲   ۳   ۴   ۶           ۷   ۵   ۸   ۶   

۸       ۲       ۵       ۲       ۳       ۵ 
  ۵           ۷           ۳           ۸   
    ۷   ۱   ۳               ۵   ۷   ۶     
۱     ۷   ۲         ۹         ۳   ۶     ۹ 
                  ۴   ۶                   
                ۸       ۵                 
                  ۲   ۷                   
۹     ۳   ۲         ۴         ۱   ۳     ۴ 
    ۴   ۷   ۲               ۶   ۵   ۲     
  ۳           ۹           ۱           ۹   

۸       ۶       ۲       ۵       ۷       ۶ 
  ۶   ۸   ۱   ۴           ۹   ۶   ۲   ۵   

۴       ۹       ۶       ۱       ۸       ۲ 
  ۷           ۲           ۷           ۳   
    ۹   ۱   ۴               ۱   ۲   ۷     

۵     ۲   ۸     ۹       ۶     ۷   ۱     ۹ 
 

  
 

کلاهبردار و 
کشورى در شمال اروپاسیلىحقه باز

از غذاهاى 
رنگ از سیاراتضرورتایرانى

کابوى گل سرخ
خوش شانس  یک 

شبه جزیره 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 افیش

 اگاه
 اوند

 حشره
راحت
 رستن
 وصول
 هرهر

5 حرفي :
 انوار

 تبصره
 ذلیلی
 رسانه

شبرنگ
 فلانی

 گل گشت
 مایوس

 مضمون

 مفروش
 منحوس
 همهمه
 یاسان
 یافته

6 حرفي :
 ارشدیت
 آنالوگ
 خونبها

 لینوکس

7 حرفي :
 صاحب سخن
 گسیختگی

8 حرفي :
 اکونومیک

 روشن بینی
 زنگ تفریح
 کارگردان 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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یادداشت های اسدالله علم؛ 
۲۵ مرداد ۱۳۴۹ 

وقتینیکسونوعدهسرخرمنداد
   صبح پس از ملاقات های مفصل که در نتیجه اشاعه خبر ورود من ناچار 
دست داد، شرفیاب شدم. آنقدر شاه محبت کرد که واقعاً من نمی دانم چه 
جور سپاس بگزارم. شرحی در خصوص ناخوشی خودم عرض کردم که جز 
خستگی مفرط چیز دیگری نیســت و من غصه می خوردم که به شاهنشاه 
چه می گذرد. فرمودند: کار من که ســاعاتش زیاد نیســت. عرض کردم: 
غصه اش هزار برابر اســت، علاوه بر آنکه من می دانم پنجشنبه و جمعه را 
هم از دست خویشاوندان و خویشاوندان خویشاوندان، با آنکه مثلًا در حال 
تعطیل هستید، استراحت ندارید. باید فکری بکنم و شما را که برای کشور 
یک وجود بدون جانشــین هســتید، نگاه دارم. چه معنی دارد که به علت 
دوســتی های خاله خان باجی، اوقات عزیزتان تلف بشود. فرمودند: راست 
می گویی، پنجشنبه و جمعه را باید اســتراحت بکنم ولی چه جور از دست 
اینها آسوده بشوم؟ عرض کردم شما اجازه اش را بدهید، کارش با من. خود 
من هم برای اینکه حسادتی را تحریک نکنم، با شما به خارج نمی روم، ولی 
ترتیب تشریف بردن شما را می دهم. باری بعد به صحبت های دیگر کشید و 

قریب دو ساعت شرفیاب بودم...
   سفیر آمریکا به من گفته بود به عرض برسانم، دو ژنراتور یکصد و پنجاه 
هزار کیلو واتی از ژنرال الکتریک خریداری شود، چون اکازیون است- برای 
 نیروگاه  شهریار  . فرمودند: من با آمریکایی ها خیلی عصبانی هستم  . عرض 
کردم: می دانم، جواب نیکسون را که در غیبت من رسیده بود، دیدم، وعده 
سر خرمن است. فرمودند بلی، نمی دانم با اینها چه بکنم؟ عرض کردم: گویا 
کنسرسیوم نفت به قولی که دیروز نخســت وزیر می گفت وعده هایی داده 
است. فرمودند: بلی، ولی هنوز عملی نکرده اند - دیروز در فرودگاه که منتظر 
تشریف فرمایی شاهنشاه بودم، نخست وزیر از وضع اقتصادی خیلی نگران 
بود؛ می گفت کنسرسیوم وعده هایی داده است، تازه اگر عمل کند. تمام پول 

آن را قبلًا تعهد کرده ایم!
   راجع به فروش نفت در آمریکا اوامری فرمودند، به ســفیر آمریکا ابلاغ 
کردم. او می گفت: چنان که می دانی مسئله سهمیه یک امر سیاسی داخلی 
مهمی برای رئیس جمهور اســت، به این آسانی ها نمی تواند تصمیم بگیرد. 

راست هم می گوید... )انتخاب(

امیرکبیر و جمع کردن بساط قمه کشی
   امنیت پیش زمینه هرگونه پیشرفت و ترقی محسوب می شود. نبود آن 
عملا تنها باعث کشت و کشتار و هرج و مرج شده و کشور را به سمت عقب 
می راند. قمه کشی در دوران قاجار در درون شهرها از مصائبی بود که باعث 

ایجاد نا امنی می شد. رسمی که امیرکبیر آن را برانداخت:
   محمد حســن خان اعتمادالســلطنه فرزند حاج علی خان فراشباشی 
قاتل امیرکبیر درباره قمه کشی در تهران می نویســد سابقا جوانان تهران 
قمه می بستند و در بازار شرارت می کردند و بســی مردم را زخمی. وقتی 
در مجلسی ذکر شد خوب است قدغن شود که کسی آلات حرب )از آلات 
حرب آن زمان چاقو، قمه، دشنه  و قداره و نوعی شمشیر به نام ششو که وجود 
داشته( با خود بردارد تا شرارت نکند. امیر گفت هر که خواهد قمه ببندد اما 
آن کس که تیغ از غلاف بیرون آرد کی خواهد بود؟ به مجرد این یک سخن 
هر چه در شهر نزاع می شد کســی جرئت تیغ کشیدن از نیام داشت. چون 
مردم پس از یک ماه چنین دیدند قمه بستن را ترک کردند. از آنکه جرئت 
استعمال سیف نداشتند و بی جهت متحمل و متقلد این آلت بیکار نگشتند 

و متدرجا ملامت طبع و سلامت نفس اختیار کردند. 
 منبع: محمدرضا پولاوند، کافه نادری  

چهزمانیرشددختران
متوقفمیشود؟

سلامت نیوز نوشت: رشــد دختران معمولًا با پایان بلوغ 
متوقف می شــود که معمولًا در حدود 15 تا 16 سالگی 
اتفاق می افتد. این در حالی است که پسران تا حدود 18 
سالگی به رشــد خود ادامه می دهند. اکثر دختران در 
حدود 11 سالگی جهش رشــدی قابل توجهی را تجربه 
می کنند. این جهــش معمولًا یک تا دو ســال پیش از 
اولین قاعدگی آنها اتفاق می افتد.   پس از شروع قاعدگی، 
رشد قد معمولًا متوقف می شــود. دختران ممکن است 
بین یک تا سه اینچ دیگر رشد کنند و به قد نهایی خود 
برسند. سینه ها نیز ممکن است تا چند سال پس از بلوغ 

کامل شوند.
چگونه بفهمیم رشــد کودک کامل شده است؟ اگر 
کودک شما در یکی دو سال اخیر به میزان قابل توجهی 
رشد نکرده  یا علائم بلوغ کامل مانند رشد موهای بدن و 
تغییرات بدنی را نشــان داده است، احتمالًا به قد نهایی 

خود رسیده است.
چه زمانی باید به پزشــک مراجعه کنیم؟ اگر دختر 
شــما تا 15 ســالگی قاعدگی را تجربه نکــرده یا هیچ 
نشانه ای از بلوغ مشــاهده نمی شــود، حتماً با پزشک 
مشورت کنید. این موارد می توانند نشانه ای از مشکلات 

پزشکی یا سوء تغذیه باشند.

مضراتعجیبشیرموزکه
فکرشرانمیکردید

  موز به دلیل راحتی در خــوردن، طعم و فواید تغذیه ای 
ازجمله ســطوح بالای پتاســیم، فیبر و ویتامین های 
ضروری مورد علاقه بسیاری از مردم کشورمان و خیلی 
از کشورهای دیگر دنیاست. با این حال، مانند بسیاری 
از میوه ها غذاهای خاصی وجود دارند که به خوبی با موز 
جفت نمی شوند. ترکیب موز با این غذاها می تواند باعث 
ناراحتی گوارشی شود، جذب مواد مغذی را کندتر کند 
یا منجر به ایجاد گاز، نفخ یا ســوء هاضمه شود. ترکیب 
شیر و موز ممکن است برای همه ایده آل نباشد. ماهیت 
ســنگین موز همراه با شــیر غنی از پروتئین می تواند 
سرعت هضم را پایین بیاورد و تجزیه مؤثر هر دو را برای 
بدن دشوارتر کند. برای کســانی که دچار عدم تحمل 
لاکتوز هستند، این ترکیب می تواند منجر به ناراحتی، 
نفخ یا حتی اسهال شود. اگرچه ماســت و موز اغلب در 
اسموتی ها ترکیب می شوند  اما این ترکیب ممکن است 
هضم غذا را برای برخی افراد مختل کند. موز برای معده 
سنگین اســت و هضم آن به زمان بیشــتری نیاز دارد، 
درحالی که پروبیوتیک های موجود در ماست به فرآیند 
هضم متفاوتی نیاز دارد. این عدم تطابق می تواند منجر به 
نفخ و ناراحتی شود. تحقیقات نشان داده است خوردن 
شــیرموز می تواند باعث تولید مواد سمی در بدن شود. 
همچنین این موضوع می تواند به گرفتگی سینوس ها، 

سرماخوردگی، سرفه، و آلرژی در فرد دامن بزند. 

مرتضیکلیلی  سلامت قاب

قابنوستالژی1     
تصویری از یک روحانی در حال استفاده از کامپیوتر در مدرسه علمیه فیضیه  قم  در 
بهمن سال ۱۳۷۳ را ببینید. )گتی ایمیجز(

قابتاریخ1
آدمک جیمی کارتر در تجمعات مقابل سفارت اشغال  شده   آمریکا 

در تهران - سال ۱۳۵۸. عکس: منوچهر دقتی

  
قابنوستالژی2

تیپ جوانان دهه هشتادی در 
حاشیه انتخابات ریاست جمهوری 

- سال ۱۳۸۴.در میانه های دهه 
۸0 تا کردن قسمت پایین شلوار 
جین از ترندهایی بود که بسیار 

محبوب شد. برای این کار قد 
شلوار جین بلند انتخاب و تا 
حدود ۱0 سانتیمتر تا می شد.

  
قابمشاهیر

عکس عباس عطار از هدیه 
تهرانی در پشت صحنه   فیلم 

شوکران - سال ۱۳۷۷

قابتاریخ2
ظل السلطان در سنین پیری به اتفاق دو تن از اتباع انگلیس در جریان سفر به 

اروپا ؛ سلطان مسعود میرزا   ملقب به ظل السلطان شاهزاده  قاجار و بزرگترین پسر 
ناصرالدین شاه بود. او حدود ۳۴سال حاکم اصفهان بود و برای نشان دادن قدرت خود 
کار های منفی زیادی انجام داد که تخریب کاخ های صفوی همچون کاخ هفت دست و 

کوشک آیینه خانه و عمارت نمکدان از جمله  آنهاست. / انتخاب
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